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Pękła opona
W pojeździe ciężarowym typu 

cysterna najprawdopodobniej wy-
strzeliła opona. Kierowca stracił 
panowanie nad pojazdem. Do tego 
zdarzenia doszło w środę, 3 wrze-
śnia po godz. 11 na drodze krajowej 
nr 60 w miejscowości Brzechowo, 
gm. Drobin. Na miejsce wezwano 
służby. – 38-letni kierujący DAF-
-em stracił panowanie nad pojaz-
dem, wjechał do rowu, uderzając 
w drzewa oraz znaki drogowe Ê
– mówi podkom. Monika Jakubow-
ska z Komendy Miejskiej Policji 
w Płocku.

Jak podaje rzeczniczka płockiej 
Policji, na szczęście mężczyzna nie 
doznał poważnych obrażeń. Kieru-
jący był trzeźwy.

Potrąciła 12-latkę
Jeep potrącił 12-latkę na przej-

ściu dla pieszych. Dziewczynka 
trafiła do szpitala. Do tego zdarze-
nia doszło w czwartek, 4 września 
około godz. 7.30 na ul. Kazimierza 
Wielkiego. O szczegółach zda-
rzenia informuje Komenda Miej-
ska Policji w Płocku. - Policjanci 
wstępnie ustalili, że 45-letnia kie-
rująca jeepem potrąciła 12-latkę, 
która znajdowała się na przejściu 
dla pieszych – podaje podkom. Mo-
nika Jakubowska z KMP w Płocku. 
Kierująca pojazdem była trzeźwa 
i posiadała uprawnienia do kiero-
wania pojazdami. W wyniku ponie-
sionych obrażeń nastolatka trafiła 
do szpitala.

Motocyklista w szpitalu
Na skrzyżowaniu ul. Wyszo-

grodzka/Morelowa doszło do wy-
padku. Samochód osobowy zderzył 
się z motocyklem. Do zdarzenia 
doszło w czwartek, 4 września 
przed godz. 8. O szczegółach in-
formuje Komenda Miejska Policji 
w Płocku.

- Ze wstępnych ustaleń policjan-
tów wynika, że 33-letni kierujący 
motocyklem, najprawdopodobniej 
skręcając w lewo, nie ustąpił pierw-
szeństwa 47-letniemu kierującemu 
Skodą – podaje podkom. Monika 
Jakubowska z KMP w Płocku.

W wyniku poniesionych obra-
żeń kierujący jednośladem trafił do 
szpitala.

Kierowca miał ponad  
3 promile...

We wtorek, 2 września w Gozdo-
wie (pow. sierpecki) funkcjonariusz 
płockiej drogówki, będąc w cza-
sie wolnym od służby, zatrzymał 
kierowcę audi. Podejrzewając, że 
mężczyzna może być nietrzeźwy, 
asp. Artur Grzelecki zajechał mu 
drogę i uniemożliwił dalszą jazdę. 
Gdy otworzył drzwi auta, poczuł od 
kierowcy alkohol. Odebrał kierują-
cemu kluczyki i wezwał patrol. Na 
miejsce skierowano funkcjonariu-
szy z Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu. Badanie stanu trzeźwo-
ści wykazało ponad 3 promile alko-
holu w organizmie 37-latka. Męż-
czyzna został zatrzymany przez 
sierpeckich policjantów. Jak się 
okazało, kilka miesięcy wcześniej 
stracił prawo jazdy za jazdę po al-
koholu. Za kierowanie pojazdem 
w stanie nietrzeźwości grozi mu 
kara do 3 lat pozbawienia wolności, 
wysoka grzywna oraz zakaz prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych.
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aktualnoœci

Ślady Polaków z Zaolzia

12 września o godz. 16:00 
w Spichlerzu – oddziale Mu-
zeum Mazowieckiego (przy 
ul. Kazimierza Wielkiego 11b) 
odbędzie się wernisaż wystawy 
„Z Archiwum Z. Pamiątki ro-
dzinne Polaków z Zaolzia”. Na 
wystawie zobaczycie niezwykłe 
rodzinne pamiątki, które opo-
wiedzą zarówno wielką historię, 
jak i codzienne życie Polaków 
z Zaolzia. Wśród eksponatów 
znajdą się m.in.: kombinezon 
pilota RAF-u i szczątki samo-
lotu RWD-6 Żwirki i Wigury, 
mundur i wyposażenie żołnie-
rzy Andersa, stroje góralskie 
i cieszyńskie, wianna skrzynia, 
mundury i akcesoria górnicze, 
fotografie i portrety osób, któ-
re użyczyły swoich rodzinnych 
skarbów. Wstęp na wernisaż jest 
bezpłatny.

Sztuka a tożsamość

Z kolei 13 września o godz. 
11.00 Muzeum Mazowieckie 
(oddział Art Deco, ul Kolegialna 
6) zaprasza na finisaż wystawy 
„Sztuka a tożsamość. Prace ar-
tystów zaolziańskich ze zbiorów 
Muzeum Historycznego w Biel-
sku-Białej”. 

Wystawa skupiona jest wokół 
polskich twórców – pionierów 
zaolziańskiego środowiska pla-
stycznego, którzy doświadczyli 
podziału Śląska Cieszyńskiego 
w 1920 roku i przez sztukę ma-
nifestowali swoją przynależność 
narodową i kulturową.

Na ekspozycji można zoba-
czyć prace jednych z najbar-
dziej zaangażowanych artystów 
i działaczy na Zaolziu w 20-le-
ciu międzywojennym i po 1945 
roku. 

Bezsenna noc  
Pana Cogito

13 września o godz. 18:00 
Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki 
im. Themersonów zaprasza na 
monodram „Bezsenna noc Pana 
Cogito”. To opowieść o czło-
wieku, który w ciszy nocy po-
dejmuje dialog z samym sobą. 
Wśród notatek, myśli i wspo-
mnień szuka odpowiedzi na py-
tania, jakie rodzą się na krętych 
ścieżkach życia. Między słowa-
mi poezji a dźwiękami muzyki 
pojawiają się odgłosy ciemno-
ści, które zaburzają spokój i lo-
gikę rozumu. Spektakl jest próbą 
spojrzenia losowi prosto w oczy, 
przyjęcia życia w całej jego nie-
jednoznaczności, ale też poszu-
kiwaniem prostej i jasnej drogi 
– opartej na mądrości dawnych 
mistrzów i własnym doświad-
czeniu.

Monodram muzyczny w wy-
konaniu Jakuba Krawczyka zo-
stał zrealizowany w ramach sty-
pendium artystycznego Prezy-
denta Miasta Płocka i stanowi 
artystyczny dialog z poezją Zbi-
gniewa Herberta.

(kw)

Osiem ofert zostało złożonych 
w ogłoszonym przez Miejski Za-
rząd Dróg przetargu na budowę 
brakujących odcinków ul. Bory-
szewskiej oraz na wyasfaltowa-
nie fragmentu ul. Urodzajnej.

Swoje propozycje cenowe przed-
stawiło konsorcjum firm Przed-
siębiorstwo Handlowo-Usługowe 
„ARENA” i PHU PARTNER-
STWO – 4 344 366,15 zł oraz fir-
my: Przedsiębiorstwo Budowlano-
-Produkcyjne „TRAKT” - 4 795 
770 zł, HYDROPOL – 4 674 000 zł, 
Strabag – 5 267 622,51 zł, Balcerzak 
Budownictwo – 4 243 500 zł, Zielo-
ny Ogród – 4 762 560 zł, Firma Re-
montowo-Budowlana LIPOWSKI – 
4 889 988 zł, PT-H WAPNOPOL – 
4 372 396,20 zł. MZD na realizację 
zamówienia zamierza przeznaczyć 
blisko 5,5 mln złotych, co oznacza, 
że wszystkie oferty mieszczą się w 
tej kwocie.

Ulica Boryszewska została grun-
townie przebudowana przed pięcio-
ma laty na odcinku około kilome-
tra – od skrzyżowania z ul. Żyzną 
do miejsca, w którym funkcjonuje 
skład materiałów budowlanych.

Do zrobienia został fragment oko-
ło 350 metrów – do ronda im. Stani-
sława Osieckiego. Przebudowa tego 
odcinka ulicy – z racji sąsiedztwa 
składu budowlanego – wymagała 
przygotowania takiego projektu dro-
gi, który sprosta większym obciąże-
niom niż ta wcześniej zmodernizo-
wana. 

Do zbudowania został też odcinek 
ul. Boryszewskiej na przeciwległym 
jej końcu, między skrzyżowaniem 
z ul. Żyzną a jarem Rosicy. 

Drogowcy zaczną prace od uło-
żenia kanalizacji deszczowej, po-
tem przyjdzie czas na nawierzchnię, 
chodniki i energooszczędne oświe-
tlenie. 

Zlecenie to obejmie również pra-
ce w ul. Urodzajnej. Ta ostatnia uli-
ca jest dziś wyłożona asfaltowym 
destruktem. Miejski Zarząd Dróg 
planuje na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Boryszewską do powstającego 
osiedla mieszkaniowego niedaleko 
al. Armii Krajowej ułożyć na tej na-
wierzchni gładką, dwuwarstwową 
nakładkę bitumiczną. 

Rozwiązanie takie drogowcy 
zastosowali już np. na ul. Parce-
le w Imielnicy i sprawdza się ono 

dobrze. - Wprawdzie nie będzie tu 
chodnika czy oświetlenia, ale droga 
będzie miała od 4 do 4,5 metra sze-
rokości i można będzie z niej korzy-
stać jako wygodnego skrótu między 
Podolszycami a Boryszewską – tłu-
maczą w MZD.

Drogowcy mają porozumienie 
z deweloperem, który przy Urodzaj-
nej buduje osiedle mieszkaniowe. 
Zakłada ono, że inwestor ten zajmie 
się kompleksową realizacją ostatnie-
go, południowego fragmentu ulicy 
na odcinku od bloków mieszkanio-
wych do skrzyżowania z ul. Zbożo-
wą, która dalej łączy się z al. Armii 
Krajowej. 

Jak zapewniają płoccy drogowcy, 
jeśli przetarg potoczy się sprawnie, 
to całe zadanie powinno być zreali-
zowane do końca tego roku.

(jac)

Co dalej z budową ul. Boryszewskiej

Koniec w tym roku?

Mężczyzna w uszkodzonym kajaku 
utknął na środku Wisły w okolicach 
Wyszogrodu. Na pomoc wezwano 
strażaków z OSP Wyszogród. Ra-
townicy nie tylko mu pomogli, ale też 
dzięki nim kajakarz mógł wypełnić do 
końca swoją ważną misję.  

Strażakom udało się dotrzeć do 
mężczyzny uwięzionego na rzece. 
Wraz ze sprzętem przetransportowa-
li go do slipu w Wyszogrodzie. 

- Podczas działań dowiedzieliśmy 
się, że mężczyzna wypłynął z Nowe-
go Targu, by w rocznicę wybuchu II 
wojny światowej dopłynąć do Gdań-
ska – opowiadają ratownicy.

Jego misja stanęła jednak pod 
ogromnym znakiem zapytania. 
Pompowany kajak został mocno 
zniszczony. Rozdarte poszycie dna, 
a do tego podziurawiony sprzęt wy-
magały gruntownej naprawy.

Strażacy z OSP w Wyszogro-
dzie postanowili pomóc śmiałkowi. 
Czekał go, niestety, aż 12-godzinny 
przestój, ale dzięki temu mógł na-
prawić swój kajak.

- Użyczyliśmy kajakarzowi naszego 
biura, by mógł dokonać naprawy, jak 
również przenocować i nieco się po-
silić – opowiadają wyszogrodzianie.

Naprawa poszła gładko i już na-
stępnego dnia rano mężczyzna wyru-
szył w dalszą podróż. - A wczoraj za-

dzwonił do nas, że cel został osią-
gnięty i na czas dopłynął do Gdańska 
– cieszą się w OSP Wyszogród.  

Strażacy znów pokazali, że pomo-
gą w każdej sytuacji, do tego bezin-
teresownie i najlepiej jak potrafią.

BS

Kajakarz z Nowego Targu płynął do Gdańska...

Wisła uwięziła go w Wyszogrodzie

Strażacy z OSP Wyszogród uratowali kajakarza uwięzionego na Wiśle  
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Na płockim nabrzeżu stanęła 
rzeźba przedstawiająca Tony’ego 
Halika. Wcześniej, decyzją Rady 
Miasta Płocka, imię legendarnego 
podróżnika otrzymało płockie molo. 
Rzeźba powstała z inicjatywy Mar-
ka Chojnackiego, jej autorem jest 
Marek Zalewski. W uroczystości jej 
odsłonięcia wzięli udział m.in. pre-
zydent Płocka Andrzej Nowakowski 
oraz Elżbieta Dzikowska. 

– Pół roku temu spotkaliśmy się 
na nabrzeżu wiślanym, by odsło-
nić znak informujący, że decyzją 
Rady Miasta Płocka molo nosi 
imię Tony’ego Halika. Dziś, w tym 
samym miejscu, odbyła się wyjąt-
kowa uroczystość – odsłonięcie 
rzeźby poświęconej temu niezwy-
kłemu podróżnikowi i odkrywcy – 
powiedział Andrzej Nowakowski, 
prezydent Płocka, otwierając wy-
darzenie.

W towarzystwie Elżbiety Dzi-
kowskiej, radnej Darii Domosław-
skiej, Marka Chojnackiego – inicja-
tora i darczyńcy oraz Marka Zalew-
skiego – artysty odsłonięto rzeźbę 
poświęconą temu niezwykłemu od-
krywcy. Oprawę muzyczną uroczy-

stości zapewnił chór Minstrel z LO 
im. Małachowskiego, a fragmenty 
biografii przybliżyli uczniowie Ja-
giellonki. Wśród licznie zgroma-
dzonych uczestników byli wioślarze 
z Płockiego Towarzystwa Wioślar-
skiego. Udział w tym symbolicznym 
wydarzeniu wzięli również płoccza-
nie oraz zaproszeni goście.

Podczas uroczystości Elżbieta 
Dzikowska podkreśliła emocjonalny 
związek Tony’ego Halika z Płoc-
kiem: – Tu się narodziła jego pod-
świadomość, tu zapragnął poznać 
ten świat.

Rzeźba upamiętnia wielkiego 
podróżnika, ale także przypo-
mina o sile marzeń. To właśnie 
z naszego nabrzeża młody Tony 
Halik wyruszył w swoją pierwszą 
podróż z flisakami, rozpoczynając 
pasjonującą przygodę poznawania 
świata. Dlatego naturalnym miej-
scem dla jego rzeźby stał się wi-
ślany bulwar.

Powstanie rzeźby było możliwe 
dzięki inicjatywie i darowiźnie Mar-
ka Chojnackiego. Autorem projektu 
i wykonawcą jest Marek Zalewski.

Opr. (ek)

Rzeźba Tony’ego Halika stanęła na płockim nabrzeżu

To stąd ruszył na podbój świata

62-latek usiłował zabić swoją 
byłą żonę. Zaatakował ją nożem. 
Kobieta z obrażeniami zagrażają-
cymi jej życiu trafiła do szpitala. 
- Sprawca usłyszał zarzut usiło-
wania zabójstwa i spowodowania 
ciężkiego uszczerbku na zdrowiu 
– dowiadujemy się w Komendzie 
Miejskiej Policji w Płocku. Męż-
czyźnie grozi mu kara dożywocia.

Do zdarzenia doszło w poniedzia-
łek, 25 sierpnia w jednym z płockich 
bloków.

- W trakcie awantury pomiędzy 
byłymi małżonkami mężczyzna dwu-
krotnie ugodził nożem byłą żonę. 
Kobieta zdołała uciec z mieszkania 
– mówi podkom. Monika Jakubow-

ska z Komendy Miejskiej Policji 
w Płocku.

Ranną 60-latkę dostrzegła sąsiad-
ka, która wezwała na miejsce służby.

- Pokrzywdzona z obrażeniami za-
grażającymi jej życiu trafiła do szpi-
tala. 62-letni mieszkaniec Płocka 
został zatrzymany. Był nietrzeźwy, 
badanie wykazało blisko 1,5 promila 
alkoholu w jego organizmie – infor-
muje policjantka.

Zebrany przez śledczych materiał 
dowodowy pozwolił prokuratorowi 
przedstawić sprawcy zarzut usiłowa-
nia zabójstwa oraz spowodowania 
ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. 
Sąd na wniosek prokuratora zdecy-
dował o tymczasowym aresztowaniu 
mężczyzny na okres 3 miesięcy.

62-latkowi grozi kara od 10 lat do 
nawet dożywotniego pozbawienia 
wolności.

BS

Krwawa awantura w bloku na płockim osiedlu

Zadał byłej żonie 
dwa ciosy nożem

Elżbieta Dzikowska podczas odsłonięcia rzeźby Tony’ego Halika
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Wprowadzenie do szkół nowego 
przedmiotu pod nazwą edukacja 
zdrowotna wzbudziło wątpliwości 
Prawa i Sprawiedliwości. Przed-
stawiciele płockich struktur PiS 
zorganizowali 1 września przed 
płockim ratuszem konferencję 
prasową, aby przedstawić swoje 
stanowisko.

Głos zabrał Szymon Stachowiak, 
przewodniczący klubu radnych PiS 
w Radzie Miasta Płocka. - Z począt-
kiem nowego roku szkolnego rusza 
przedmiot autorstwa m.in. Barbary 
Nowackiej „edukacja zdrowotna”. 
Pomysł mógłby być nawet dobry, 
gdyby nie siłowe wrzucanie ideolo-
gii pośród zagadnień i poruszanych 
tematów – podkreślił.  

Zdaniem przewodniczącego sam 
przedmiot edukacja zdrowotna jest 
dobry i wartościowy dla młodych lu-
dzi pod kątem treści dotyczących np. 
cyberbezpieczeństwa czy dietetyki. 

Nie do przyjęcia są z kolei porusza-
nie kwestie tożsamości płciowej, 
orientacji seksualnej czy podejścia 
do sfery seksualności. O tym, kie-
dy dziecko powinno się zapoznać 
z tymi tematami, decydować powin-
ni rodzice. Tymczasem – zdaniem 
działaczy PiS-u – wiele aspektów 
przedmiotu wyklucza role rodzica 
oraz rodziny. - Rodzic jest najważ-
niejszym organem wychowującym 
dziecko – przekonywał polityk.

Szymon Stachowiak złożył też 
wniosek do prezydenta Płocka An-
drzeja Nowakowskiego o wysłanie 
do wszystkich rodziców za pośred-
nictwem mobiDziennika rzetelnych 
informacji na temat nowego przed-
miotu wraz z instrukcją i ścieżką, 
w jaki sposób mogą wypisywać 
swoje dzieci z tych lekcji. Wzory 
stosownych oświadczeń mają się 
pojawić na profilach w mediach spo-
łecznościowych polityków i działa-
czy PiS-u. Można je składać do 25 
września.  

BS

Tego uczyć mają rodzice, a nie szkoła!

Płocki PiS  
ma wątpliwości...
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Po raz kolejny Wojewódzki 
Szpital Zespolony na Winiarach 
otrzymał aparaturę od Fundacji 
Wielka Orkiestra Świątecznej Po-
mocy. Tym razem trafiła ona na 
Oddział Chorób Płuc i Chorób We-
wnętrznych.

Przekazany sprzęt to: 3 sztuki 
asystorów kaszlu z wyposażeniem 
dodatkowym oraz materiałami zuży-
walnymi, a także 3 sztuki nebuliza-
torów do kontrolowanego podawa-
nia leku u chorych z wyposażeniem 
dodatkowym. Trafił on na Oddział 
Chorób Płuc i Chorób Wewnętrz-
nych. – Wojewódzki Szpital Zespo-
lony w Płocku dziękuje Fundacji 
Wielka Orkiestra Świątecznej Po-
mocy za sprzęt medyczny przekazany 
po 32. Finale, w którym kwestowano 
na rzecz wsparcia pulmunologii. To 
kolejna otrzymana darowizna, jaką 
WOŚP przekazał na rzecz polepsze-

nia jakości opieki i poprawy komfor-
tu hospitalizacji naszych pacjentów, 
za którą serdecznie dziękujemy – 
przekazuje WSZZ w Płocku. 

To na przestrzeni ostatnich kil-
ku lat kolejne wsparcie od Funda-
cji WOŚP dla płockiej placówki. 
W poprzednich latach szpital otrzy-
mał między innymi aparat do niein-
wazyjnego wspomagania oddechu 
u noworodków na Oddziale Neo-
natologicznym. Oddział Neonatolo-
giczny płockiej placówki posiada II 
stopień referencyjności. Zapewnia 
opiekę nad noworodkiem zdrowym 
urodzonym o czasie, jak również 
diagnostykę i leczenie noworodków 
chorych urodzonych przedwcześnie. 
Personel zapewnia leczenie i opiekę 
dzieciom urodzonym powyżej 32. 
tyg. ciąży. To grupa wymagająca 
wysokospecjalistycznego sprzętu 
zarówno do leczenia, jak i diagno-
styki najmniejszych pacjentów. 
Przekazany aparat pozwala bez-
piecznie leczyć zaburzenia oddycha-

nia, które są bardzo częstym proble-
mem wcześniaków. 

W ramach dotychczasowych fi-
nałów WOŚP Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Płocku otrzymał sprzęt 
i aparaturę medyczną o wartości po-
nad 2,5 mln zł. Jak słyszymy w szpi-
talu, Oddział Neonatologiczny jest 
miejscem, do którego pomoc ta 
trafia najczęściej. Bo to właśnie tu 
czerwone serduszko znaleźć można 
na inkubatorach, kardiomonitorach, 
aparatach wspomagających oddy-
chanie czy urządzeniach do przesie-
wowego badania słuchu u noworod-
ków. 

Sprzęt od WOŚP trafił także na 
Oddział Dziecięcy, na który prze-
kazano m.in. czerwone fotele dla 
rodziców, pompy, aparat EKG czy 
gastroskop. A także Oddział Chi-
rurgii Dziecięcej, gdzie WOŚP 
przekazał łóżka ortopedyczne, 
USG, kardiomonitory czy pompy 
strzykawkowe.  

rad

Kolejna darowizna WOŚP  
dla szpitala na Winiarach
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Inauguracja budowy nowego kom-
pleksu mieszkaniowego, który zgod-
nie z założeniami inwestora, czyli fir-
my WAN S.A. już niebawem ma stać 
się sercem miasta, odbyła się na terenie 
inwestycyjnym, który już za chwilę 
stanie się wielkim placem budowy. 
Nie zabrakło również symbolicznego 
wmurowania kamienia węgielnego 
pod nowy kompleks.

To ma być wyjątkowe, innowacyj-
ne i pomysłowe osiedle mieszkanio-
we. Wzdłuż basenu stoczniowego, 
otwierającego się na Wisłę, powstaną 
nowoczesne budynki wielorodzinne 
z lokalami usługowymi. Z balkonów, 
loggii i tarasów mieszkań rozciągać 
się będzie widok na katedrę, Stary Ry-
nek, płocki amfiteatr, a przede wszyst-
kim Wisłę. Ale to nie wszystko. Jak 
zdradził podczas spotkania projektant 
inwestycji Ryszard Burbicki z biura 
projektowego FDA, będą tam również 
miejsca cumownicze dla jednostek 
pływających, a także dla domów na 
wodzie. Planowane są też restauracje 
na pływającej barce oraz basen. 

W ramach pierwszego etapu in-
westycji powstaną trzy czterokondy-
gnacyjne i dwa pięciokondygnacyjne 
apartamentowce. Łącznie zaplanowa-
no w nich 191 mieszkań, z czego 86 
zostanie oddanych do użytku w pierw-
szym podetapie. W ofercie znajdą się 
lokale 1-, 2- i 3-pokojowe, z balkona-
mi, przestronnymi tarasami lub ogród-
kami. - Przemyślana skala zabudowy 
i naturalne materiały wykończeniowe 
sprawiają, że inwestycja harmonijnie 

wpisuje się w otoczenie i maksymal-
nie wykorzystuje jego walory. Budynki 
zaprojektowano w formie apartamen-
towców z windami i podziemnymi 
garażami, a także dodatkowymi miej-
scami postojowymi na zewnątrz. Do 
dyspozycji mieszkańców będą również 
komórki lokatorskie. Części wspólne 
osiedla obejmują plac zabaw, tereny 
rekreacyjne, stojaki rowerowe, wiaty 
rowerowe i śmietnikowe, wózkownie 
oraz specjalnie wydzieloną strefę do 
samodzielnej naprawy rowerów. Cały 
teren będzie ogrodzony, z monitorin-
giem i systemem ochrony – informuje 
inwestor. 

Prace ruszą już Ê
w najbliższych dniach

O inwestycji opowiedziała człon-
kini zarządu spółki WAN S.A. Aneta 
Zdulska: - Będziemy się starać, żeby 
jak najlepiej zrealizować to, co pla-
nujemy. Chcemy zrealizować tu coś 
fajnego, wyjątkowego, co dla każdego 
z mieszkańców będzie oazą i miejscem, 
gdzie będą mogli wspólnie odpoczy-
wać i integrować się. Aneta Zdulska 
zaznaczyła również, że prace rozpocz-
ną się w ciągu kilku najbliższych dni, 
a pierwszy etap ma zostać zakończony 
w ciągu dwóch lat. Zdradziła także, że 
inwestor pracuje nad przystanią dla 
łódek, z której będą mogli korzystać 
mieszkańcy osiedla. - Chciałabym, aby 
powstało tu takie małe miasto w mie-
ście. W kolejnych etapach planujemy, 
że powstaną tu lokale usługowe, skle-

py, przedszkole, może żłobek. Chcemy 
stworzyć miejsce, w którym mieszkańcy 
będą szczęśliwi i zadowoleni. Na reali-
zację całości projektu dajemy sobie 10 
lat, ale to zależy od wielu czynników, 
także niezależnych od nas. Chcemy za-
chować też pewne elementy związane 
z historią tego miejsca. Planujemy, aby 
symbolem tej spuścizny był żuraw, któ-
ry znajdzie tu swoje miejsce – wyjaśnia 
Aneta Zdulska. 

O znaczeniu tej inwestycji dla Płoc-
ka i całego regionu mówił marszałek 
województwa mazowieckiego Adam 
Struzik. - Płock jest jednym z naj-
ważniejszych ośrodków Mazowsza. 
Pod względem liczby mieszkańców 
jest trzecim miastem naszego regio-
nu. W ostatnich latach przeżywał róż-
ne koleje losu, bo jeszcze 30 lat temu 
mieszkało tu ponad 130 000 mieszkań-
ców, teraz jest ich poniżej 120 000. 
Obserwujemy problemy demograficz-
ne i migracje. W moim odczuciu taka 
inwestycja może być dobrą ofertą nie 
tylko dla mieszkańców Płocka, ale 
też dla mieszkańców okolicznych po-
wiatów, a może nawet mieszkańców 
Warszawy. Z dużym zainteresowaniem 
będziemy obserwować tę inwestycję  
– powiedział marszałek Adam Struzik. 
Marszałek mówił również o tego typu 
inwestycjach w innych krajach. - Wi-
duję w Europie takie zrewitalizowane 
przestrzenie poprzemysłowe. Najbar-
dziej porównywalnym miejscem jest 
szwedzkie Malmo, gdzie wizytowałem 
zrewitalizowane obszary stoczni. Robi 
to niezwykłe wrażenie, bo jest to oczy-
wiście nowoczesny kompleks budyn-
ków mieszkalnych z wszystkimi najno-
wocześniejszymi udogodnieniami. Są 
tam też wdrożone bardzo nowoczesne 
rozwiązania dotyczące ekologii, go-
spodarki odpadami, gospodarki wod-
nej. Mam nadzieję, że w Płocku inwe-
stor też na podobnej zasadzie zrealizu-
je tę inwestycję, korzystając z przepięk-
nego otoczenia, zwłaszcza widoku na 
skarpę. Życzę inwestorowi realizacji 
inwestycji i tego, żeby zakończyła się 
ona wspólnym sukcesem – wyjaśnił 
marszałek Adam Struzik. 

To inwestycja ważna Ê
dla miasta i powiatu

Głos podczas uroczystości zabrał 
również wiceprezydent Płocka Piotr 
Dyśkiewicz, który pogratulował in-
westorowi odkrycia potencjału tego 
miejsca. - Dla nas, jako władz miasta, 
ta inwestycja to bardzo dobra infor-
macja. Marszałek wspomniał o tym, że 
być może to będzie inwestycja, która 
przyciągnie osoby spoza Płocka. Oby 
tak było, bo bardzo byśmy chcieli, żeby 
w Płocku pojawili się nowi mieszkańcy 
– powiedział. 

O tym, jak ważne są tego typy in-
westycje dla rozwoju całego regionu, 
mówił starosta płocki Sylwester Ziem-
kiewicz. - To jest bardzo ważna chwila 
w historii Płocka i całego subregionu. 
Startujemy z bardzo istotnym przedsię-
wzięciem skierowanym do mieszkań-
ców Płocka, powiatu płockiego i całe-
go subregionu. Chciałbym bardzo ser-
decznie pogratulować inicjatorom tak 

wspaniałego pomysłu. Jako samorzą-
dowcy zawsze podkreślaliśmy, że po-
trzebne są projekty i przedsięwzięcia, 
które będą pozytywnie wpływały na 
rozwój, a jestem przekonany, że wła-
śnie ta inicjatywa dotycząca tego bar-
dzo wyjątkowego osiedla będzie miała 
przełożenia na rozwój miasta i regionu 
– powiedział Sylwester Ziemkiewicz. 

Radości z inwestycji, która rozpocz-
nie się już niebawem i zmieni oblicze 
osiedla Radziwie, nie krył radny osie-
dla, a jednocześnie dyrektor płockiej 
delegatury Urzędu Marszałkowskiego 
Tomasz Kominek. Podkreślał przy 
tym, że sytuacja tego osiedla bywała 
trudna, ale dzięki licznym inwesty-
cjom, jakie zostały przeprowadzone 
w ciągu ostatnich lat Radziwie wy-
piękniało i stało się bardziej komfor-
towym miejscem do życia. - Były lata, 
kiedy to osiedle krzyczało z prośbą 
o pomoc, z prośbą o wsparcie finanso-
we, również w przestrzeni samorządu, 
czy to miasta Płocka, czy samorządu 
województwa. Na szczęście od kilku-
nastu lat, niezależnie od szyldów par-
tyjnych, wspólnie pracujemy na rzecz 
tego osiedla i naszego miasta. W ostat-
niej dekadzie, z pieniędzy publicznych 
zarówno samorządu województwa, jak 
i samorządu miasta, zainwestowano 
w tę część Płocka, dokładnie w to osie-
dle, ponad 100 milionów złotych. Zre-
witalizowaliśmy wszystkie parki, które 
są przeznaczone dla dzieci i dla mło-
dzieży. Zrewitalizowaliśmy i zmoder-
nizowaliśmy główne ulice na osiedlu. 
To piękne miejsce naprzeciwko stocz-
ni, które kojarzy się nierozerwalnie 
ze stocznią i z tym miejscem również 
dostało drugie życie. Jest wizytówką 
naszego osiedla. Wkroczyliśmy w XXI 
wiek. Cieszymy się, że tak znakomity 
inwestor, działający na rynku ponad 
30 lat zainteresował się naszym osie-
dlem i postanowił tu ulokować swoje 
prywatne pieniądze, swój biznes po 
to, żebyśmy jako lokalne społeczeń-
stwo mogli się rozwijać. Wyobrażamy 
sobie, że będą tu goście z całego Ma-
zowsza i z całej Polski. Ci, którzy zako-
chają się w tej przestrzeni. Zakochają 
się w tym pięknym widoku katedry. Za-
kochają się w tym pięknym zbiorniku 
wodnym. Ale zakochają się też w nas 

- lokalnej społeczności, z którą będą 
się utożsamiać. W tym momencie speł-
niają się nasze marzenia. To, co kiedyś 
było nieosiągalne, dziś zaczyna się 
w formie procesu inwestycyjnego, któ-
ry z pewnością zmieni oblicze nie tylko 
tego osiedla, ale także całego miasta – 
powiedział Tomasz Kominek. 

Za wykonanie inwestycji odpowie-
dzialna będzie firma inżynieryjno-bu-
dowlana MLK BAU z Siedlec. - Mam 
nadzieję, że już za kilkanaście miesięcy 
powstaną tutaj dwa piękne aparta-
mentowce. Patrząc na te zdjęcia, my-
ślę sobie, że ten plan, który ma inwe-
stor i architekt, aby te łodzie pływały 
w Płocku i w okolicy, to jest świetna 
wizja. Bo dlaczego takie obrazki mają 
być tylko w Hiszpanii czy we w Wło-
szech? I Będziemy robić wszystko, aby 
były również w tym pięknym miejscu 
– powiedział członek zarządu firmy 
Mariusz Cizio. 

O inwestycji i drodze do podjęcia 
decyzji o jej realizacji mówił przewod-
niczący Rady Nadzorczej WAN S. A. 
Witold Anyszka, - Dołożymy wszel-
kich starań, żeby nasze wizje i projekty 
zamieniły się w rzeczywistość. Mam 
nadzieję, że to nie będzie typowe osie-
dle mieszkaniowe. Myślę, że to będzie 
miejsce, w którym mieszkańcy i nie tyl-
ko, odnajdą dużo przyjemności, atrak-
cji i miłych chwil. Chciałbym podzię-
kować władzom samorządowym za tak 
miłe przyjęcie. To rzadkość w polskich 
realiach. Jesteśmy tu już od kilkunastu 
lat, bo byliśmy właścicielami ziemi, 
a stocznia, czyli krótko mówiąc Cen-
tromost przez tych kilkanaście lat wy-
najmował od nas ten teren. Później, 
gdy zakończyła się jego działalność, 
próbował jeszcze jeden najemca. Nie 
jesteśmy grabarzami stoczni. My wszy-
scy po prostu zdaliśmy sobie sprawę 
z tego, że to już jest koniec. Tu nie 
da rady nadal produkować wielkich 
barek ze względów klimatycznych. 
Wydaje mi się, że to jest najlepszy mo-
ment, żeby zmienić oblicze tego miej-
sca. Jako inwestor dołożymy starań, 
żeby Płock mógł się pochwalić nami, 
a my Płockiem – podsumował Witold 
Anyszka. 

Eliza Kinalska

Wmurowano kamień węgielny pod Stocznia Residence

Ta inwestycja odmieni 
oblicze Radziwia

Na terenie po byłej stoczni powstanie nowoczesny kompleks mieszkaniowy
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Symboliczne wmurowanie kamienia węgielnego pod inwestycję
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O inwestycji opowiedział przewodniczący Rady Nadzorczej WAN S.A. 
Witold Anyszka
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Właśnie uroczyście wmurowano kamień węgielny pod inwestycję Stocznia Residence. W jej ramach 
przy ulicy Popłacińskiej w Radziwiu powstanie nowoczesne osiedle nad wodą, które ma zachwycić 
nie tylko swoim wyglądem i funkcjonalnością, ale przede wszystkim niecodziennym położeniem i je-
dyną w swoim rodzaju panoramą Wzgórza Tumskiego. Łącznie w ramach całej inwestycji na terenie 
po byłej stoczni rzecznej ma powstać ponad 1000 mieszkań. Pierwszy etap tej szeroko zakrojonej 
inwestycji ma objąć budowę pięciu budynków mieszkalnych i potrwać dwa lata. 
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- Skąd wziął się pomysł na Gru-
pę AS?

- Grupa AS, jest - w pewnym 
sensie - odpowiedzią na potrzebę 
wsparcia osób znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej. Senio-
rów, osób z niepełnosprawnościa-
mi, czy długotrwale bezrobotnych. 
Połączenie działań aktywizacyj-
nych z możliwością zarabiania 
pieniędzy, dzięki którym możemy 
pomagać tym, którzy naszej pomo-
cy realnie potrzebują, to pomysł na 
przedsiębiorstwo społeczne działa-
jące w formule non-profit. Spółkę, 
która - z jednej strony - pozwala 
zachować społeczny charakter swo-
jej działalności, z drugiej zaś - daje 
możliwość zarabiania na siebie. 
Taka działalność, to coś więcej niż 
doraźne wsparcie. To system, który 
pozwala skutecznie pomagać i roz-
wijać się w profesjonalny sposób.

- Jakie konkretne problemy 
społeczne staracie się rozwiązy-

wać na poziomie lokalnym lub 
regionalnym?

- Przede wszystkim - przeciw-
działamy wykluczeniu społeczne-
mu i zawodowemu. Ludzie długo 
pozostający bez pracy tracą pew-
ność siebie, więzi społeczne i cel 
swojego życia. My staramy się 
to odbudowywać. Dajemy etat, 
przynależność do wspólnoty i po-
czucie własnej wartości. A przez 
takie programy jak „Zawieszony 
obiad” czy „Obiad na dowóz”, 
staramy się docierać do osób star-
szych, często samotnych, które 
równie mocno jak ciepłego posił-
ku, potrzebują obecności drugiego 
człowieka. Przez działalność ga-
stronomiczną i społeczną, odpo-
wiadamy na problem niedożywie-
nia i osamotnienia seniorów oraz 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym.

- Jak łączycie działalność go-
spodarczą z misją społeczną? 

- W naszych restauracjach „Gary 
Babci Krysi” i „Salonik Babci Kry-
si” wszystko przebiega w rytmie 
społecznej odpowiedzialności. Go-
tują w nich i obsługują osoby, któ-
re jeszcze niedawno same potrze-
bowały wsparcia. Teraz są częścią 
zespołu i jednej wielkiej wspólno-
ty. Lokale mają swój klimat, miłą 
i sprawną obsługę, no i najważniej-
sze - pyszną, domową kuchnię. Kto 
pamięta smak babcinych potraw, 
może śmiało wybrać się do tych 
restauracji i pokosztować dań goto-
wanych z prawdziwą pasją. Dochód 
pochodzący z działalności lokali za-
sila konto grupy i umożliwia prowa-
dzenie działalności statutowej. Re-
stauracje oferują nie tylko smaczne, 
domowe jedzenie, w umiarkowa-
nych cenach, ale też przestrzeń do 
spotkań i rozmów. Każdy aspekt 
tego co robimy, poczynając od za-
trudnienia, aż po atmosferę pracy, 
wpisuje się w naszą misję społecz-

ną. W naszych lokalach każdy pra-
cownik czuje się szanowany i odno-
si się do drugiego z godnością.

- Niedawno Grupa AS otrzy-
mała „Mazowiecką Markę Eko-
nomii Społecznej” w kategorii 
„Rozwój”, a Pan osobiście wyróż-
nienie w kategorii „Osobowość”. 
Jak Pan to odebrał?

- Byłem bardzo wzruszony… Jest 
to zaszczyt nie tylko dla mnie, ale 
również - całego zespołu. Przyjmu-
ję to wyróżnienie z pokorą i traktuję 
jako ogromną motywację do dalszej 
pracy. Dla mnie osobiście ekono-
mia społeczna to nie tylko wspania-
ła idea, ale przed wszystkim - prak-
tyka. Czasem trudna, ale zawsze 
oparta na wartościach. Cieszę się, 
że ktoś to zauważył.

- Jakie macie plany na najbliż-
szą przyszłość?

- Chcemy rozwijać koncept re-
stauracji „Gary Babci Krysi” jako 
franczyzę społeczną. Marzy nam 

się, aby nasze restauracje, które 
łączą gastronomię z misją społecz-
ną - powstawały również w innych 
miastach i służyły lokalnym spo-
łecznościom. Chcielibyśmy, aby 
nasza marka stała się symbolem so-
lidarności i nowoczesnej ekonomii 
społecznej. Żeby kojarzyła się z cie-
płem, serdecznością oraz wspólnotą 
- wszędzie tam, gdzie są ludzie po-
trzebujący wsparcia. I żeby utożsa-
miała się działaniem, które zmienia 
naszą codzienność.

* Działanie jest realizowane 
w ramach projektu pt.: „Dla Cie-
bie, dla mnie, dla nas - rozwój usług 
społecznych na Mazowszu” w ra-
mach Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Rozwoju Społecznego na 
lata 2021-2027, Priorytet IV Spój-
ność społeczna i zdrowie, Działa-
nie FERS.04.13 - Działania w celu 
zwiększenia równego i szybkiego 
dostępu do dobrej jakości trwałych 
i przystępnych cenowo usług.

Chodzi o to, żeby nikt nie był sam
Rozmowa z Michałem Jarosem, prezesem Grupy AS Spółka non profit
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Do zespołu kierowniczego od-
działu dołączył również lek. Ma-
rek Braszko, który obok lek. Da-
riusza Bęczkowskiego pełni funk-
cję zastępcy kierownika oddziału.

Mówiąc o kierunku działań, Ê
dr Michalczyk podkreśla, że 
przejmując zespół, docenia jego 
potencjał lekarski i pielęgniarski. 
– Mam swoją koncepcję pracy 
tego tak potrzebnego w tej czę-
ści Mazowsza oddziału, bo prze-
cież według najnowszych danych 
medycznych z roku na rok coraz 
więcej pacjentów zaczyna cho-
rować na choroby urologiczne, 
a rak prostaty to najczęściej wy-
stępujący w Polsce nowotwór 
diagnozowany wśród mężczyzn. 
Dlatego też, zarówno z racji wy-
stępujących potrzeb, jak i moich 
zainteresowań medycznych, ale 
i możliwości, jakie w tym szpitalu 
daje nowo otwarte Centrum On-
kologii, chciałbym bardzo mocno 
postawić na wzmocnienie ilości 

i jakości świadczeń kierowanych 
do pacjentów onkologicznych, 
którym zaoferujemy pełną diagno-
stykę i leczenie zarówno w formu-
le ambulatoryjnej, w Przychodni 
Specjalistycznej szpitala, jak i na 
naszym Oddziale – mówi dr Łu-
kasz Michalczyk.

Jak zaznacza nowy szef oddzia-
łu, na zwiększenie zakresu rodza-
jów przeprowadzanych operacji 
pozwolą wkrótce nowe zakupy, 
jakie będą możliwe dzięki po-
zyskaniu przez szpital środków 
z Krajowego Programu Odbudo-
wy na projekt „Rozwój i moder-
nizacja infrastruktury onkologicz-
nej Wojewódzkiego Szpitala Ze-
spolonego w Płocku”. W ramach 
projektu na doposażenie Klinicz-
nego Oddziału Urologii i Urologii 
Onkologicznej szpital zakupi apa-
rat USG dokonujący fuzji obrazu 
ultrasonograficznego i rezonan-
su magnetycznego stercza, któ-
ry pozwala zlokalizować nawet 

niewielkie ogniska raka prostaty, 
wideocystoskop giętki, wieżę do 
sali endoskopowej, a także zestaw 
narzędzi do zabiegów urologicz-
no-onkologicznych umożliwia-
jących wykonywanie zabiegów 
endoskopowych w technice bipo-
larnej oraz przy użyciu lasera hol-
mowego.

Dr n. med. i n. o zdr. Łukasz 
Michalczyk (FEBU – Fellow of 
European Board of Urology) jest 
absolwentem I Wydziału Lekar-
skiego Warszawskiego Uniwer-
sytetu Medycznego. Jego kariera 
zawodowa dotychczas związana 
była ze Szpitalem Praskim w War-
szawie oraz Szpitalem w Kozieni-
cach. Wiedzę z zakresu procedur 
małoinwazyjnych zdobywał na 
licznych stażach i szkoleniach 
polskich oraz zagranicznych. 
W kręgu jego zainteresowań po-
zostaje diagnostyka i leczenie 
kamicy układu moczowego oraz 
diagnostyka i leczenie nowo-

tworów układu moczowego. Jest 
członkiem Polskiego Towarzy-
stwa Urologicznego (PTU) oraz 
Europejskiego Towarzystwa Uro-
logicznego (EAU).

Lek. Marek Braszko (FEBU), 
który objął funkcję zastępcy 
Kierownika Oddziału Kliniczne-
go, jest absolwentem I Wydzia-
łu Lekarskiego Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego. Staż 
podyplomowy ukończył w Woj-
skowym Instytucie Medycznym 
w Warszawie, doświadczenie 
zawodowe zdobywał w Szpitalu 
Praskim w Warszawie oraz Szpi-
talu w Kozienicach. Jego zainte-
resowania medyczne skupiają się 
wokół szczegółowej diagnostyki 
USG i kompleksowego leczenia 
chorób układu moczowo- płcio-
wego. Jest członkiem Polskie-
go Towarzystwa Urologicznego 
(PTU) oraz Europejskiego Towa-
rzystwa Urologicznego (EAU).

Lek. Dariusz Bęczkowski 
(FEBU), który z Wojewódzkim 
Szpitalem Zespolonym w Płocku 
związany jest od 1994 r., a funk-
cję zastępcy kierownika oddziału 
pełni od 5 lat, ukończył studia 
medyczne na Wydziale Lekarskim 
Akademii Medycznej w Łodzi. 
Specjalizuje się w leczeniu kami-
cy nerkowej, zajmuje się też pełną 
diagnostyką i leczeniem nowo-
tworów układu moczowo-płcio-
wego. Jest specjalistą z zakresu 
urologii i chirurgii ogólnej. Jest 
członkiem Polskiego Towarzy-
stwa Urologicznego (PTU).

Osoby zainteresowane lecze-
niem na oddziale uzyskają in-
formacje na stronie internetowej 
h t tps : / /www.wszplock .p l /od -
dzial-urologiczny/, telefonicznie 
pod numerem tel.: 24 364 62 06 
oraz e-mailowo: urologia@wsz-
plock.pl.

rad

Nowy szef urologii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Płocku

Stanowisko objął Ê
dr Łukasz Michalczyk

Od lewej: lek. Marek Braszko, dr n. med. i n. o zdr. Łukasz Michal-
czyk, lek. Dariusz Bęczkowski
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Więcej operacji, zakup nowoczesnego sprzętu, wzmocnienie ilości i jakości świadczeń kie-
rowanych do pacjentów onkologicznych – takie działania zapowiada dr n. med. i n. o zdr. 
Łukasz Michalczyk – nowy kierownik Klinicznego Oddziału Urologii i Urologii Onkologicznej 
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym na Winiarach.
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wokół nas

Na wyjątkowe spotkania zapra-
sza swoich uczniów Specjalny Ośro-
dek Szkolno-Wychowawczy nr 1 
w Płocku. Wszystko za sprawą za-
inaugurowanego wraz z początkiem 
nowego roku szkolnego projektu 
„Kolorowy Świat Kultury”. W jego 
ramach dzieci i młodzież będą odkry-
wałli świat kultury poprzez muzykę, 
malarstwo, rękodzieło i wspólne 
działania twórcze.

Jak mówią pomysłodawcy projek-
tu „Kolorowy Świat Kultury”, sztu-
ka otwiera drzwi do integracji. I tak 
będzie w ramach rozpoczętego wła-
śnie projektu, który powstaje dzięki 
współpracy Stowarzyszenia MOC 
JEST W NAS i Fundacji ORLEN im. 
Ignacego Łukasiewicza. – Wartość ca-
łego przedsięwzięcia wynosi 70 000 zł 
i obejmie wszystkich uczniów SOSW Nr 
1 w Płocku, czyli na chwilę obecną 146 
uczniów – mówi Izabela Cierpikowska, 
dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 w Płocku. 

Oficjalne otwarcie projektu odbyło 
się podczas uroczystego rozpoczęcia 
roku szkolnego. I wystartował pełną 
parą na scenie szkolnego boiska – od 

pełnego rockowych brzmień koncertu 
zespołu Syrena 104. 

Sztuka bliżej dzieci Ê
i młodzieży

Projekt „Kolorowy Świat Kultu-
ry” to – jak mówi o jego idei dyrektor 
Cierpikowska – działania mające na 
celu zapoznanie dzieci i młodzieży 
z różnymi formami sztuki oraz aktyw-
ne włączenie ich w twórcze działania. 
Uczniowie SOSW nr 1 w Płocku oraz 
uczestnicy zajęć rewalidacyjno-wycho-
wawczych będą mieli okazję odkrywać 
swoje talenty, rozwijać kreatywność 
i wrażliwość artystyczną.

Choć głównymi odbiorcami pro-
jektu są dzieci i młodzież z niepełno-
sprawnością intelektualną, ruchową 
oraz ze sprzężeniami, w niektórych 
wydarzeniach uczestniczyć będą rów-
nież rodzice i opiekunowie, jak m.in. 
podczas Dnia Rodziny „Razem ku 
sztuce” czy koncertów.

Bogaty program wydarzeń: 
obrazy boho, decoupage, Ê
muzykoterapia, koncerty

Projekt to także szereg wydarzeń, 
spotkań, działań. W jego ramach zapla-
nowano m.in.: warsztaty ceramiczne, 

cykliczne zajęcia kreatywno-artystycz-
ne (m.in. rękodzieło, tworzenie świec, 
obrazów boho, decoupage), spotkania 
ze sztuką w Malowni – zabawy malar-
skie metodą Arno Sterna oraz warsz-
taty Vedic Art, spotkania z lokalnymi 
twórcami – malarzami, poetami, muzy-
kami i fotografami. Będą także cyklicz-
ne zajęcia wokalno-muzyczne połączo-
ne z nauką gry na instrumentach, które 
doprowadzą do utworzenia zespołu 
wokalno-muzycznego „Po koncercie”, 
koncert zespołu Syrena 104, zajęcia 
z zakresu muzykoterapii Nordoff Rob-
bins, zwiedzanie i warsztaty w Skan-
senie Osadnictwa Nadwiślańskiego. 
Zaplanowano wyjazd do teatru, zakup 
instrumentów muzycznych, organi-
zację konkursu artystycznego. Będzie 
także przygotowany kalendarz na rok 
szkolny 2026/2027, dokumentujący 
działania projektowe.

Sztuka ma niezwykłą moc

Jak zaznaczają autorzy projektu, 
jego realizacja przyniesie wymierne 
korzyści dla uczestników oraz całej 
społeczności lokalnej. Rozwiną się 
umiejętności muzyczne i plastyczne 
dzieci i młodzieży. Wzrośnie poczucie 
wspólnoty i integracji wśród uczestni-
ków. Osoby z niepełnosprawnościa-

mi zyskają szerszy dostęp do kultury. 
Uczestnicy odkryją radość twórczego 
działania, co przełoży się na ich samo-
ocenę i poczucie sprawczości. A nowo 
powstały zespół muzyczny „Po kon-
cercie” ma szansę działać także w ko-
lejnych latach. Zakupione instrumenty 
będą służyć uczniom przez wiele lat. 
Dzięki zaangażowaniu rodziców i opie-
kunów wzrośnie świadomość potrzeby 
aktywizacji kulturalnej w lokalnym 
środowisku. No i wreszcie społeczność 
Płocka będzie mogła zobaczyć owoce 
działań uczestników – zarówno pod-
czas koncertów, wystaw, jak i poprzez 
wydany kalendarz. – Projekt „Koloro-
wy Świat Kultury” pokazuje, że sztuka 
może być mostem łączącym różne oso-
by i pokolenia. Dzięki wsparciu finan-
sowemu Fundacji ORLEN im. Ignace-
go Łukasiewicza oraz zaangażowaniu 
Stowarzyszenia MOC JEST W NAS 
uczniowie SOSW nr 1 w Płocku zysku-
ją realną szansę na rozwój artystyczny 
i społeczną integrację. To przedsię-
wzięcie to nie tylko zajęcia i warsztaty 
– to otwarcie drzwi do świata kultury, 
który staje się dostępny dla wszystkich 
– wymieniają korzyści płynące z dzia-
łań realizowanych w ramach projektu 
jego autorzy.

Dyrektor Izabela Cierpikowska, 
mówiąc o ogromnym znaczeniu dzia-
łań w ramach projektu, dodaje, że 
projekt „Kolorowy Świat Kultury” 
to dla szkolnej społeczności ogromna 
szansa i wielka radość. – Nasi ucznio-
wie każdego dnia udowadniają, że 
sztuka ma niezwykłą moc otwierania 
serc, rozwijania talentów i budowa-
nia poczucia własnej wartości. Dzię-
ki wsparciu Fundacji ORLEN im. 
Ignacego Łukasiewicza oraz naszej 
wieloletniej, owocnej współpracy ze 
Stowarzyszeniem MOC JEST W NAS 
będziemy mogli stworzyć przestrzeń, 
w której każde dziecko – niezależnie 
od swoich ograniczeń – poczuje, że 
może być twórcą i artystą. Wierzę, że 
udział w warsztatach i spotkaniach 
z kulturą pozwoli naszym uczniom nie 
tylko rozwijać umiejętności, ale także 
przeżywać radość wspólnego działa-
nia, która zostanie z nimi na długo. 
Jestem dumna, że to właśnie w naszej 
placówce powstaje inicjatywa, która 
łączy dzieci, rodziców, artystów i całą 
społeczność lokalną. To projekt, który 
będzie owocował przez lata – dodaje 
Izabela Cierpikowska. 

rad

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Płocku 
wystartował bardzo kolorowy projekt 

Koncerty, warsztaty 
i artystyczna przygoda
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Praktyczna i teoretyczna wie-
dza z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy, ale także znajomość za-
gadnień dotyczących między inny-
mi działalności PCK czy prawa hu-
manitarnego – z takimi tematami 
zmierzą się uczestnicy pierwszych 
Płockich Mistrzostw Pierwszej 
Pomocy dla Szkół Podstawowych, 
które odbędą się już 20 września. 

Do udziału w mistrzostwach Od-
dział Rejonowy Polskiego Czer-
wonego Krzyża w Płocku zaprasza 
uczniów klas ósmych szkół podsta-
wowych. Odbędą się one w Liceum 
Ogólnokształcącym z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Wł. Jagiełły 
w Płocku, w godzinach od 9.30 do 
15.00.

Wydarzenie łączy edukację, rywa-
lizację i promocję wartości humani-
tarnych. Jak mówi Ewa Domosław-
ska, prezes Oddziału Rejonowego 
Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Płocku, celem wydarzenia jest nie 
tylko sprawdzenie wiedzy i umiejęt-
ności z zakresu pierwszej pomocy, 
ale także promowanie bezpiecznych 
postaw, współpracy oraz zasad hu-
manitaryzmu. To także doskonała 
okazja do promocji wartości Mię-
dzynarodowego Ruchu Czerwonego 
Krzyża i Czerwonego Półksiężyca.

W rywalizacji wezmą udział czte-
roosobowe zespoły reprezentujące 
swoje szkoły. Uczestnicy zmierzą 
się zarówno z częścią teoretyczną, 

obejmującą test wiedzy z zakresu 
pierwszej pomocy, prawa huma-
nitarnego i działalności PCK, jak 
i z częścią praktyczną, czyli udzie-
laniem pomocy w zainscenizowa-
nych na stacjach scenkach. Tu oce-
nie będą podlegać m.in. prawidłowe 
wezwanie pomocy, umiejętności 
medyczne i psychologiczne oraz 
praca zespołowa. Od zawodników 
uczestniczących w mistrzostwach 
wymagane będą wiedza i umiejętno-
ści z zakresu podstawowego kursu 
pierwszej pomocy prowadzonego 
przez Polski Czerwony Krzyż.

Wszystkie informacje i doku-
menty (regulamin, karta zgłoszeń) 
dostępne są na stronie interneto-
wej: www.pck.pl. Szkolenia dla 
uczestników mistrzostw odbędą się 
w dniach: 15, 16, 18 września (w go-
dzinach od 15.00 do 20.00). Sędzią 
głównym zawodów jest Monika 
Ulicka z OR PCK w Płocku. 

Na stacjach oceniana będzie wie-
dza teoretyczna z zakresu wskaza-
nego, zachowanie bezpieczeństwa 
zawodników, poszkodowanych 
i otoczenia, wezwanie kwalifikowa-
nej pomocy, udzielenie pierwszej 
pomocy z użyciem dostępnych środ-
ków zespołu i tych dostarczonych 
przez organizatora, umiejętność 
udzielania podstawowej pierwszej 
pomocy psychologicznej, umiejęt-
ność samodzielnego działania każ-
dego z zawodników, kierowanie 
zespołem i praca zespołowa, współ-
praca z innymi osobami i służbami 
mundurowymi

rad

Już wkrótce Płockie Mistrzostwa Pierwszej Pomocy

PCK zaprasza uczniów 
do rywalizacji
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gospodarka

Pod tym skrótem kryją się cztery 
słowa z języka angielskiego: „he-
alth”, „safety”, „security”, „environ-
ment”, a chodzi o promocję zdro-
wia, bezpieczeństwa, higieny pracy 
i ochrony środowiska realizowanych 
przez spółkę ORLEN Transport. Jest 
to plan firmy obejmujący działania 
na rzecz ochrony, mający na celu 
zapewnienie wysokich standardów 
pracy, minimalizację ryzyka, ochro-
nę zasobów naturalnych i budowa-
nie zrównoważonego rozwoju.

Podczas Dnia Bezpieczeństwa 
spółka ORLEN Transport przeko-
nywała uczestników, że realizowana 
w niej strategia HSSE to nie tylko 
zbiór zasad i procedur, ale przede 
wszystkim szeroko rozumiana kul-
tura bezpieczeństwa.

- Dni Bezpieczeństwa organizuje-
my już od 13 lat. Jest to wydarzenie 
cykliczne. W tym roku nasze hasło 
przewodnie to „Droga to nie ring, 
kierowca nie agresor. Stop agresji 
drogowej!”. Jak widzimy z różnych 
przekazów medialnych, w ostatnim 

czasie dość często zdarzają się wy-
padki na drogach. Ich powodem 
jest często fakt, że kierowcy prze-
kraczają prędkość, jeżdżą również 
brawurowo. Z naszej strony chcemy 
zwrócić uwagę, że kierowca cyster-
ny, wiozący materiał niebezpiecz-
ny, nie może jechać szybciej niż 80 
km na godzinę, i to bez względu na 
to, czy to droga lokalna, czy au-
tostrada. Kierowcy, którzy jeżdżą 
samochodami konwencjonalnymi, 
często o tym nie wiedzą, nie znają 
tych przepisów i dochodzi do wielu 
niepotrzebnych emocji na drogach. 
Stąd w tej edycji takie nasze prze-
słanie – przekonuje Arkadiusz Żu-
ławnik, dyrektor Biura Transportu 
w spółce ORLEN Transport.

Wyścig słoni

Obecnie obowiązująca w spółce 
ORLEN Transport strategia HSSE 
koncentruje się na kilku kluczowych 
obszarach, wśród których najważ-
niejsze to: bezpieczeństwo osób, 

ochrona środowiska, efektywne wy-
korzystywanie zasobów, innowacje 
podnoszące bezpieczeństwo oraz 
jakość realizowanych usług, a tak-
że promowanie najlepszych praktyk 
branżowych.

- Nasi kierowcy, których za-
trudniamy, posiadają prawo jazdy 
kategorii C + E. Są też przez nas 
przeszkoleni, posiadają kursy ADR-
-owskie, na których omówionych 
jest szereg zagadnień i przepisów. 
Kierowcy spotykani na drodze też 
znają te przepisy i mniej więcej wie-
dzą o co chodzi, nie ma więc w tra-
sie sytuacji trudnych. Cały problem 
polega jednak na tym, że jeżeli jadą 
dwie cysterny za sobą, to mamy ten 
tak zwany wyścig słoni. Widzimy 
czasami na drogach, że cysterna czy 
samochód ciężarowy wyprzeda dru-
gi przez 10 minut, ponieważ jeden 
jedzie 80, a drugi 79 kilometrów na 
godzinę. To stwarza pewne zagro-
żenie, jak również frustrację innych 
kierowców, na którą też chcieliby-
śmy zwrócić uwagę – że kierowca po 

prostu tyle może jechać, a nie wię-
cej – tłumaczy Arkadiusz Żuławnik, 
dyrektor Biura Transportu w spółce 
ORLEN Transport.

Spółka  
dba o bezpieczeństwo  

na drodze

W spółce ORLEN Transport 
w każdym z obszarów zostały opra-
cowane szczegółowe wskaźniki, 
które pozwalają w sposób precyzyj-
ny ocenić poziom osiągniętych ce-
lów operacyjnych i strategicznych. 
W obowiązującej strategii nacisk 
zastosowany jest na zmniejszenie 
emisji zanieczyszczeń, optymaliza-
cję zużycia paliwa oraz wdrożenie 
rozwiązań technicznych umożli-
wiających wydłużenie przebiegów 
jazdy. Ważnym zadaniem jest rów-
nież aktywizacja pracowników, aby 
zgłaszali ewentualne zagrożenia na 
drodze, ograniczenie zużycia energii 
elektrycznej czy wyposażenie floty 
w aktywne systemy bezpieczeństwa.

- Chcemy kierowców uspokajać 
pod takim kątem, żeby nie pośpie-
szali naszych kierowców. Aby nie re-
agowali agresywnie na to, że nasza 
cysterna jedzie dość powoli, dlatego 
że chcemy, żeby ten transport odby-
wał się bezpiecznie i żeby nikomu na 
drodze nie zagrażał. Taka jest idea. 
Oprócz tego w spółce podejmujemy 
też szereg innych działań, które mają 
na celu poprawę bezpieczeństwa. Są 
to działania związane z edukacją 
i nadzorem nad kierowcami. W tym 
celu wykorzystujemy na przykład 
specjalne systemy telematyczne, 
które monitorują, z jaką prędkością 
poruszają się nasi kierowcy i jakimi 
jadą trasami. Pokazują nam one, 
czy trasy są dozwolone do jazdy 
dla naszych pojazdów, jakie obo-

wiązują na nich prędkości. Analizie 
podlega również styl jazdy naszych 
kierowców - czy jest ekonomiczny 
i bezpieczny, czy nie wykonują na 
przykład gwałtownych hamowań 
i tym podobnych rzeczy. To wszyst-
ko składa się na całość, dzięki której 
chcemy budować bezpieczny trans-
port – tłumaczy Marcin Nowakow-
ski, kierownik Działu Technicznego 
w spółce ORLEN Transport.

Pomocny żółw  
na cysternach

Dzień Bezpieczeństwa w ORLEN 
Transport zorganizowano na terenie 
siedziby spółki przy ul. Chemików 
7 w Płocku. Podczas wydarzenia 
przygotowano wiele atrakcji. Du-
żym zainteresowaniem cieszyły się 
symulatory, w tym symulator bez-
piecznej jazdy oraz strefa pojazdów 
elektrycznych, w której zaprezento-
wano pojazd ciężarowy. 

Ponadto można było obejrzeć prace 
przekazane na konkurs plastyczny dla 
dzieci pracowników spółki ORLEN 
Transport, zorganizowany z okazji 
Dnia Dziecka. Konkurs ten nosił tytuł 
„Droga to nie ring, kierowca nie wo-
jownik. STOP agresji!”.

Swoje honorowe miejsce na jed-
nej z prezentowanych cystern mia-
ła też charakterystyczna naklejka 
z żółwiem i hasłem „Szybciej mi nie 
wolno”. Doskonale wpisuje się ona 
w strategię HSSE spółki. Powstała 
z inicjatywy pracowników spółki 
i z pewnością, kierowcy samocho-
dów, widząc ją na trasie na cyster-
nach z ORLEN Transportu, mogą 
spojrzeć z większą życzliwością na 
sunącego drogą giganta. Warto do-
dać, że ORLEN Transport został też 
patronem żółwi w płockim ZOO.

Blanka Stanuszkiewicz

ORLEN Transport już po raz trzynasty zorganizował Dzień Bezpieczeństwa

Jadą cysterny z przyjaznymi żółwiami

Pracownicy spółki ORLEN Transport wzięli udział w dorocznym Dniu Bezpieczeństwa
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Od lewej: Michał Sójka - prezes Zarządu ORLEN Transport (OTR), Agnieszka Cabaj - wiceprezes, Rafał Kozak 
- wiceprezes, dr Rafał Batkowski - dyrektor wykonawczy ds. Kontroli i Bezpieczeństwa w ORLEN S.A
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Jedną z atrakcji Dnia Bezpieczeństwa były symulatory
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Charakterystyczną naklejkę z żółwiem można znaleźć na cysternach 
należących do spółki ORLEN Transport
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„Droga to nie ring, kierowca nie agresor. Stop agresji drogowej!” – to hasło Dnia Bezpieczeństwa organizowanego po raz trzynasty w Płocku przez spółkę 
ORLEN Transport. Podczas tegorocznej edycji nie brakowało wielu atrakcji, a głównym celem spotkania była promocja polityki HSSE.
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kultura

Jan Kochanowski. Człowiek re-
nesansu. Poeta niezwykły i „nie 
leda piórem opatrzony” był bo-
haterem kolejnej, czternastej 
edycji Narodowego Czytania. 
Z powodu kapryśnej pogody po-
ezja Jana z Czarnolasu zabrzmia-
ła nie w ogrodzie Książnicy, lecz 
w Mediatece, bez uszczerbku dla 
fraszek i pieśni.

Każdy z uczestników mógł wy-
brać stylizowany na epokę kostium 
lub jego element: kryzę, wianek, 
pelerynę i barwną chustę albo cze-
pek Doroty, żony mistrza Jana. Po-
magały w prezentacji i łagodziły 
sceniczną tremę. Rekwizytów nie 
potrzebowali zawodowcy. Aktor-
skie trio od „Szaniawskiego”: Mag-
dalena Tomaszewska, Łukasz Mąka 

i Marek Walczak (także prowa-
dzący) zachwyciło mini recitalem 
wierszy miłosnych. Nie zawiódł 
Teatr Remedium w „Pieśni Święto-
jańskiej o Sobótce”. Świetnie czy-
tała brajlem Karolina Biernat.

Prezydent Andrzej Nowakowski 
podkreślając, że Kochanowski uczy 
harmonii i życia zgodnie z naturą, 
wybrał Pieśń IX „Nie porzucaj na-
dzieje, jakoć się kolwiek dzieje”. 
Dyrektor Delegatury Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego w Płocku Tomasz Ko-

minek radził strofą fraszki „Raki”: 
„Folgujmy paniom, nie sobie”. 
Niestety, utwór czytany wspak od-
słania inne oblicze panów.

Poezję i fragmenty dramatu Ko-
chanowskiego „Odprawa posłów 
greckich” interpretowali w Książ-
nicy Płockiej m.in.: Elżbieta Ga-
pińska, Wioletta Kulpa, Joanna 
Krzemińska, Marzena Kapuściń-

ska, Inga Kujawa-Zawadzka, Iwo-
na Krajewska, Renata Nych, Jolan-
ta Głowacka, Monika Mańkowska, 
Artur Jaroszewski, Adam Mieczy-
kowski, Krzysztof Kelman, Rafał 
Kowalski, Jarosław Wanecki, Ta-
deusz Milke, Wojciech Hetkowski, 
Adam Kotkiewicz oraz uczniowie 
płockich szkół (SP nr 3, 5, 12, 13, 
14, 16, 17, 18, 22, Zespołu Szkół 
Budowlanych nr 1, Zespołu Szkół 
nr 5, Zespół Szkół Usług i Przed-
siębiorczości, Mazowieckiego 
Technikum Innowacji, Technikum 
Zakładu Doskonalenia Zawodo-
wego, III LO). Wszyscy uczestni-
cy w przyniesionym egzemplarzu 
dzieła Kochanowskiego mogli 
otrzymać pamiątkowy stempel.

Rozsmakowani w Kochanow-
skim, podróżując po Mazowszu, 
nie omijajmy Sycyny, gniazda 
rodowego Kochanowskich. Acz-
kolwiek zachował się tylko park, 
przygotowywana jest rewitaliza-
cja miejsca urodzin poety. Stąd 
blisko do dworu Jabłonowskich, 
dziś Muzeum Kochanowskiego 
w Czarnolesie. Tu świetnie wy-
kształcony humanista, sekretarz 
Zygmunta Starego zdecydował się 
osiąść. Chociaż doskonale pisał 
po łacinie, wybrał polszczyznę. 
Z języków oryginalnych genialnie 
przetłumaczył Dawidowe psalmy. 
W Czarnolesie urodziło się jego 
sześć córek i syn. Prochy poety 
spoczywają w krypcie kościoła 
w Zwoleniu. W miejscu gdzie ro-
sła legendarna lipa stoi obelisk.

Płock ma również swoje legen-
darne drzewo – symbol czarnole-
skiej rzeczy, która urzekła wielu 
twórców, także Broniewskiego 
i… Macieja Woźniaka. Wszystkim 
uczestnikom narodowego czyta-
nia zadedykował swoją fraszkę 
„Na Książnicę”, którą przeczyta-
ła dyrektor Joanna Banasiak. Za 
rok lekturą Narodowego Czytania 
będzie arcydramat Mickiewicza 
„Dziady”.

(l.)

Narodowe Czytanie dzieł Jana Kochanowskiego

W Książnicy Płockiej

Narodowe Czytanie prowadził aktor Marek Walczak. Utwory Ko-
chanowskiego czytali m.in. uczniowie szkół podstawowych.
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30 sierpnia Europejskie 
Centrum Artystyczne im. 
Fryderyka Chopina w Sanni-
kach wzięło udział w III Fe-
stiwalu Kultury Mazowsza, 
który odbywał się w Mul-
timedialnym Parku Fontann 
w Warszawie. Przy stoisku 
przygotowanym przez ECA 
uczestnicy wydarzenia mogli 
rozwijać swoje twórcze ta-
lenty i dowiedzieć się m.in. 
o technikach malarskich.

III Festiwal Kultury Mazowsza 
to wyjątkowe wydarzenie, które tak 
jak podczas poprzednich edycji, tak 
i w tym roku zgromadziło tłumy 
mieszkańców i gości stolicy, którzy 
wspólnie odkrywali piękno i różno-
rodność mazowieckiej kultury.

Na stoisku Europejskiego Cen-
trum Artystycznego znalazło się coś 
naprawdę wyjątkowego – warsztaty 
plastyczne z artystą malarzem Wojt-
kiem Witkowskim. Zarówno dzieci, 
jak i dorośli mieli okazję rozwijać 
swoje zdolności twórcze, poznawać 
techniki malarskie i tworzyć własne 
małe dzieła sztuki pod okiem pro-
fesjonalisty. Warsztaty cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem i były 
świetną okazją do spotkań oraz roz-
mów o sztuce i kulturze.

- Dziękujemy wszystkim, którzy 
odwiedzili nasze stoisko – wasza 
obecność i zaangażowanie sprawiły, 
że to wydarzenie było dla nas jesz-
cze bardziej wyjątkowe – czytamy 
na stronie ECA w Sannikach.

Narodowe Czytanie  
2025

A w niedzielę, 7 września w parku 
przed pałacem w Sannikach odbyła 
się tegoroczna edycja Narodowego 
Czytania. Uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Fryderyka Chopina 
w Sannikach zaprezentowali frag-
menty poezji Jana Kochanowskie-
go, w piękny sposób przybliżając 
wszystkim zgromadzonym bogac-
two i ponadczasowość twórczości 
renesansowego poety.

Wydarzenie miało szczególną 
oprawę – otoczenie zabytkowego 

pałacu i parkowej zieleni stworzyło 
wyjątkową atmosferę sprzyjającą 
obcowaniu z literaturą. Publiczność 
mogła podziwiać nie tylko kunszt 
słowa Kochanowskiego, ale także 
zaangażowanie i wrażliwość mło-
dych wykonawców.

Organizatorami przedsięwzięcia 
byli: Szkoła Podstawowa im. Fry-
deryka Chopina w Sannikach, Eu-
ropejskie Centrum Artystyczne im. 
Fryderyka Chopina w Sannikach.

- Narodowe Czytanie to wyda-
rzenie, które co roku łączy Polaków 
wokół najpiękniejszych dzieł rodzi-
mej literatury. Tegoroczna edycja 
w Sannikach była tego doskonałym 
przykładem – spotkaniem z kulturą, 
tradycją i wspólnym czytaniem, któ-
re buduje więzi międzypokoleniowe 
i uczy wrażliwości na piękno ojczy-
stego języka – podsumowuje ECA 
w Sannikach.

Chopin  
– Muzyka  
– Poezja

Tego samego dnia w sali koncer-
towej sannickiego pałacu odbył się 
kolejny koncert z cyklu „Chopin – 
Muzyka – Poezja”. Wystąpili: Jacek 
Kortus – pianista o ugruntowanej 
pozycji na scenie muzyki klasycz-
nej, oraz Anna Korcz – aktorka, 
która swoim głosem i interpretacją 
nadała spotkaniu wyjątkowy cha-
rakter.

Program koncertu został pomyśla-
ny jako dialog dwóch sztuk: muzyki 
i słowa. Kortus, z wielką wrażliwo-
ścią i techniczną swobodą, wykonał 
wybrane utwory Fryderyka Chopina 
– m.in. nokturny, mazurki i preludia. 
Jego interpretacje charakteryzowała 
subtelność, dbałość o frazę oraz lek-
kość, dzięki czemu muzyka Chopina 
wybrzmiewała świeżo i intymnie, 
a zarazem pełna była dramatyzmu 
i emocji.

Dopełnieniem fortepianowych 
miniatur była recytacja Anny Korcz, 
która sięgnęła po poezję polskich 
romantyków i współczesnych auto-
rów. Jej interpretacje nie były jedy-
nie deklamacją – aktorka potrafiła 
wydobyć z tekstów emocjonalną 
głębię, a momentami wprowadzała 
nastrój refleksji i zadumy. Słowo 
i muzyka tworzyły wspólną opo-
wieść – o miłości, tęsknocie, ojczyź-
nie, o ludzkich przeżyciach, które 
Chopin wyrażał w dźwiękach, a po-
eci w wersach. Opr. (kw). 

„Książnica Płocka jak co roku or-
ganizuje happening poetycko-ma-
larski „Wisła w strofach i kolo-
rach”. Będzie jednym z wydarzeń 
Europejskich Dni Dziedzictwa, ob-
chodzonych pod hasłem „W stronę 
architektury. Młode dziedzictwo”. 
13 września w godz. 15.00-
18.00 na bulwarach można będzie 
zasiąść przy sztalugach i namalo-
wać wiślany pejzaż albo posłuchać 
wierszy. 14 września w ramach 
EDD w nieodległym Ratowie od-
będzie się piknik rycerski.

13 września na happeningu spo-
tkają się licealiści z I Prywatnego Li-
ceum Sztuk Plastycznych im. Wła-
dysława Drapiewskiego, studenci 
Uniwersytetu III Wieku, członkowie 
Płockiego Stowarzyszenia Twórców 
Kultury oraz wszyscy ci, którzy lu-
bią malować. Papier poczeka też na 
najmłodszych. Każdy z przechod-
niów w strefie relaksu może posłu-

chać poezji.
- Architektura romańska na 

Wzgórzu Tumskim przeplata się 
z nowoczesnym designem molo i in-
dustrialnym mostem, wszystko zaś, 
w rytmie poezji płockich twórców, 
będzie inspiracją dla malujących. 
Wydarzenie dostępne dla osób 
z niepełnosprawnością – informują 
organizatorzy. W razie niepogody 
happening zostanie przeniesiony na 
inny termin.

14 września od godz. 10.30. na 
terenie pobernardyńskiego zespo-
łu klasztornego w Ratowie zapla-
nowano piknik rycerski „Śladami 
Pawła z Radzanowa herbu Praw-
dzic”. Organizowany od kilkunastu 
lat przyciąga liczną publiczność, 
zwłaszcza wielbicieli średniowie-
cza. W programie: turniej rycerski, 
pokazy walk i tańca średniowiecz-
nego, zabawy dworskie i plebejskie, 
konkursy.

Europejskie Dni Dziedzictwa to 
wspólna inicjatywa Rady Europy 
i Unii Europejskiej. Odbywają się 
od 1991 roku. W Polsce – od 1993. 
Tegoroczne obejmą dwa wrześnio-
we weekendy (13-14.09 i 20-21.09).

Głównym celem EDD jest eduka-
cja historyczna i kulturalna poprzez 
promowanie różnorodności regio-
nalnego dziedzictwa kulturowego 
oraz dialogu międzykulturowego. 
Każdej edycji towarzyszy temat 
przewodni, który w tym roku brzmi 
„W stronę architektury. Młode dzie-
dzictwo”. To bezpośrednie odwo-
łanie do 40-lecia idei Europejskich 
Dni Dziedzictwa, które na początku 
funkcjonowały jako „Dni Otwar-
tych Zabytków”, jubileuszu 50-lecia 
przyjęcia „Europejskiej Karty Dzie-
dzictwa Architektonicznego” przez 
Komitet Ministrów Rady Europy 
oraz 40-lecia konwencji o ochro-
nie dziedzictwa architektonicznego 
Europy. Hasło ma zachęcić uczest-
ników do poznawania dziedzictwa 
architektonicznego w jego różnych 
wymiarach, m.in. jako „nośnika 
między przeszłością i przyszłością 
naszej kultury, historii i tożsamo-
ści”. Ogólnopolskim koordynato-
rem obchodów Europejskich Dni 
Dziedzictwa jest Narodowy Instytut 
Dziedzictwa.

(l.)

Wisła w strofach i kolorach” na bulwarach

Europejskie Dni Dziedzictwa

Europejskie Centrum Artystyczne im. 
Fryderyka Chopina w Sannikach na III 
Festiwalu Kultury Mazowsza

Warsztaty 
plastyczne 
z Wojtkiem 
Witkowskim
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wieści  z Gostynina

29 sierpnia burmistrz Gostynina 
Agnieszka Korajczyk-Szyperska 
podpisała umowę na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Ter-
momodernizacja budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gosty-
ninie”, który zostanie zrealizowa-
ny dzięki środkom unijnym w ra-
mach programu Fundusze Europej-
skie dla Mazowsza 2021-2027.

Na ten cel miasto pozyskało pra-
wie 5 mln zł (dokładna kwota: 4 999 
999,96 zł) dofinansowania z Unii 
Europejskiej, przy czym całość zada-
nia wynosi ponad 7 mln zł. Pozwoli 
to na przeprowadzenie szerokiego 
zakresu prac modernizacyjnych. 
Projekt będzie realizowany w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj”, co 

zapewnia elastyczne i efektywne za-
rządzanie inwestycją.

W ramach przedsięwzięcia prze-
widziano m.in.:
• modernizację instalacji central-

nego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej,

• wymianę stolarki okiennej oraz 
drzwi zewnętrznych,

• docieplenie stropodachu, ścian ze-
wnętrznych i cokołowych,

• wymianę oświetlenia na energo-
oszczędne,

• montaż instalacji fotowoltaicznej.
Celem projektu jest znaczące pod-

niesienie efektywności energetycz-
nej budynku, a tym samym stworze-
nie nowoczesnych, komfortowych 
i przyjaznych środowisku warun-
ków dla uczniów, przedszkolaków 
i pracowników placówki.

Wagę tej inwestycji podkreśla bur-
mistrz miasta Gostynina Agnieszka 

Korajczyk-Szyperska. - Cieszę się 
ogromnie, że dziś podpisuję umowę 
na dofinansowanie w kwocie 4 999 
999,96 zł. Jest to ogromna kwota, 
dzięki której zostanie przeprowadzo-
na głęboka termomodernizacja bu-
dynku Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Gostyninie. Środki finansowe 
zostaną przeznaczone na poprawę 
efektywności energetycznej budyn-
ku, co przyczyni się do podniesienia 
standardów użytkowania placówki 
oraz zapewnienia lepszych warun-
ków nauki i pracy. Ta inwestycja nie 
tylko poprawi jakość infrastruktury 
edukacyjnej, ale także wpisuje się 
w działania miasta na rzecz ochrony 
środowiska i ograniczenia kosztów 
eksploatacji obiektów publicznych 
– powiedziała burmistrz, odbierając 
symboliczny czek z rąk marszałka 
Adama Struzika.

(kw)

Miasto zyska nowoczesną i ekologiczną placówkę oświatową

Prawie 5 mln zł  
dla Gostynina

4 września policjanci Wydzia-
łu Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Gostyninie 
odwiedzili Szkołę Podstawową 
im. Bohaterów 1 grudnia 1939 r. 
w Emilianowie w ramach ogólno-
polskiej akcji profilaktyczno-edu-
kacyjnej „Bezpieczna droga do 
szkoły”, prowadzonej od 1 do 30 
września 2025 r. 

Podczas spotkania policjanci 
omówili kluczowe zasady i przepisy 
dotyczące bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, które pomagają uczniom 
bezpiecznie poruszać się po dro-
gach. W programie znalazły się za-
gadnienia takie jak:
• zasady poruszania się pieszo – zwłasz-

cza w pobliżu przejść dla pieszych,
• wymogi dotyczące wyposażenia ro-

weru (np. światła, odblaski, dzwonek),

• bezpieczne korzystanie z hulajnóg 
(w tym właściwe zachowanie na 
jezdni i ścieżkach), 

• promocja noszenia elementów 
odblaskowych – szczególnie istot-
nych o poranku i wieczorem.
- Celem wizyty była nie tylko edu-

kacja, ale i budowanie świadomości 
bezpieczeństwa oraz zachęcanie do 
przestrzegania przepisów drogo-
wych, co w znacznym stopniu przy-
czynia się do ograniczenia ryzyka 
zdarzeń drogowych – relacjonuje 
mł. asp. Paweł Klimek z KPP w Go-
styninie.

Gostynińscy policjanci podkreśla-
ją, że tego typu spotkania będą kon-
tynuowane w kolejnych szkołach na 
terenie powiatu gostynińskiego, aby 
jak najszersze grono dzieci i mło-
dzieży mogło skorzystać z tej formy 
edukacji profilaktycznej.

* Źródło: KPP w Gostyninie
(kw)

Wizyta policjantów gostynińskiej komendy 
w szkole w Emilianowie

Bezpieczna droga 
do szkoły

W tym roku wójt gminy Gosty-
nin i Rada Gminy Gostynin zapro-
sili na Dożynki Gminne do Solca. 
Święto pracujących na roli to jak 
zawsze okazja do podziękowania 
za plony i do wspólnej zabawy. 
Atrakcji nie zabrakło. 

Oficjalną część wydarzenia otwo-
rzyła uroczysta msza święta w ko-
ściele parafialnym w Solcu. Po niej 
nastąpił przemarsz korowodu do-
żynkowego, a następnie dzielenie 
chleba i okolicznościowe wystąpie-
nia, w których zarówno wójt gminy 
Gostynin Renata Kędzierska, jak 
i przybyli na uroczystość goście 
podkreślali wagę i trud pracy na roli. 

Potem na scenie rozpoczęły się 
występy artystyczne. Najpierw za-
prezentowały się dzieci z SP w Sol-
cu, Dziecięcego Zespołu PiT „So-
lec” oraz Szkolny Zespół PiT „Pro-

myki Lucienia”, a także chór VOX 
CORDIS.

Gwiazdami tegorocznych doży-
nek były zespoły CamaSutra oraz 
Power Play.  

Oczywiście nie zabrakło pyszno-
ści na stoiskach kół gospodyń wiej-
skich, stoisk wystawców oraz bez-
płatnej strefy zabaw dla dzieci. 

Podczas wydarzenia była okazja 
do tego, by porozmawiać o tym, jak 
wspólnie dbać o czyste powietrze 
i zdrowie nas wszystkich.

Na odwiedzających dożynkowe 
stoiska czekały m.in. strefa eduka-
cyjno-informacyjna z ekspertami, 
warsztaty i porady o nowoczesnych 
źródłach ciepła, transporcie i termo-
modernizacji, film edukacyjny i ma-
teriały informacyjne, atrakcje dla 
dzieci i całych rodzin.

Inicjatywa ta zrealizowana została 
w ramach projektu „Mazowsze bez 
smogu”, dofinansowanego przez 
Unię Europejską. 

(kw)

Dożynki gminy 
Gostynin w Solcu

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Poli-
cji w Gostyninie odwiedzili szkołę w Emilianowie
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Koła gospodyń wiejskich, jed-
nostki OSP i jedno stowarzyszenie 
z terenu powiatu gostynińskiego 
otrzymały dofinansowania sa-
morządu województwa mazo-
wieckiego na zakup wyposażenia 
kuchennego, organizację spotkań 
integrujących lokalną społeczność 
i realizację innych projektów. 

Najwięcej środków trafi do gminy 
Pacyna. Tu dofinansowane zostały: 
jedna jednostka OSP oraz 4 koła go-
spodyń wiejskich. 

OSP w Pacynie otrzymała 9900 zł 
na wyposażenie kuchni w budynku 
OSP. Koło Gospodyń Wiejskich 
„Robertowianki” w Robertowie 
uzyskało 9978,93 zł na zakup wypo-
sażenia. Koło Gospodyń Wiejskich 
„Rybianki” w Rybiu zostało zasilo-
ne kwotą 9850 zł na rozwój społecz-
ności lokalnej poprzez doposażenie 
Koła. Podobnie na doposażenie pie-
niądze otrzymały: Koło Gospodyń 
Wiejskich „Trzy Stawy” w Podcza-
chach (10 000 zł) i Koło Gospodyń 

Wiejskich „Nowoczesność Rozwój 
i Tradycja w Remkach (9900 zł). 

Z terenu gminy Szczawin Kościel-
ny dofinansowane zostały dwa pod-
mioty, które otrzymały po 10 000 zł. 
Stowarzyszenie Liderów Kultury – 
na zadanie „Zdrowe żywienie – zdro-
wa społeczność”, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Łuszczanowie – na za-
danie „Wspólnie dla społeczności”. 

Trzy dofinansowania powędro-
wały do gminy Gostynin. Tu środki 
finansowe otrzymały: OSP w Lu-
cieniu na doposażenie zaplecza ku-
chennego, Koło Gospodyń Wiej-

skich „Kreatywne” Nowa Huta – na 
zadanie „Kreatywnie i ze smakiem” 
oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
„KluskoWianki” w Klusku – na 
zadanie „KluskoWianki – aktywna 
siła”. Wszystkie trzy podmioty uzy-
skały po 10 000 zł.

Dofinansowanie trafiło także do 
gminy Sanniki, gdzie pieniądze 
otrzymało Koło Gospodyń Wiej-
skich „Szkaradzianki” w Szkara-
dzie. Kwota 10 000 zł zostanie prze-
znaczona na zadanie „Kulinarna ak-
tywizacja kobiet z KGW Szkarada”. 

(kw)

11 podmiotów z powiatu gostynińskiego  
z dofinansowaniem samorządu Mazowsza

Na wyposażenie 
i aktywizację

Burmistrz Agnieszka Korajczyk-Szyperska (w środku) z czekiem na dofinansowanie
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Bielsk
Trwa postępowanie przetargowe 

w sprawie przebudowy drogi w Żu-
kowie. Termin składania ofert to 12 
września. Szczegółowe informacje 
dot. zlecenia dostępne są na stronie 
www.bip.bielsk.pl.

Bodzanów 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-

twa Mazowieckiego prowadzi po-
stępowanie przetargowe w sprawie 
usunięcia zalegających na terenie 
działki przy ul. Pałacowej w Nowym 
Miszewie odpadów niebezpiecznych 
oraz innych niż niebezpieczne i pod-
dania ich procesowi odzysku bądź 
unieszkodliwienia. Termin składania 
ofert przez wykonawców upływa 26 
września. 

Bulkowo 
Wójt Gabriel Graczyk podpisał 

umowę dotyczącą dofinansowana 
usuwania i unieszkodliwiania wyro-
bów zawierających azbest, realizo-
wanego w gospodarstwach rolnych 
na terenie gminy Bulkowo w 2025 
roku. Środki pochodzą z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Brudzeń Duży 
Stowarzyszenie Społeczne „Wspól-

nie dla Sikorza i Okolic” poinformo-
wało, że w roku 2025 będzie realizo-
wać projekt ,,Zakup sprzętu gastro-
nomicznego i namiotu wystawowego 
do organizacji wydarzeń kulturalnych 
i społecznych”. Realizowanie projektu 
możliwe jest dzięki wsparciu finanso-
wemu otrzymanemu od samorządu 
województwa mazowieckiego. 

Drobin 
Burmistrz miasta i gminy prze-

strzega przed naruszaniem zasad ru-
chu drogowego. W związku z rozpo-
częciem prac polowych pojawia się 
niedozwolone jeżdżenie maszyn po 
pasie drogowym, co powoduje nisz-
czenie dróg. Burmistrz przypomina, 
że pas drogowy nie jest częścią pola 
i nie może być użytkowany w celach 
rolnych, a każde takie naruszenie jest 
złamaniem prawa. 

Gąbin 
Nad stawem w Starym Kamieniu 

odbyła się kolejna edycja pikniku 
wędkarskiego „Nad wodą na spor-
towo”. W tegorocznych zawodach 
udział wzięło 63 wędkarzy. Na 
uczestników czekały puchary, meda-
le, sprzęt wędkarski, słodkości i inne 
upominki. 

Gostynin 
Podpisana została umowa pomię-

dzy gminą Gostynin a powiatem 
gostynińskim, dotycząca udzielenia 
przez gminę wsparcia finansowego. 
Środki zostaną przekazane na moder-
nizację dróg powiatowych: Lucień-
-Kazimierzów i Anielin-Skrzany. 

Gozdowo
Wójt gminy Gozdowo Dariusz 

Kalkowski powierzył Agnieszce Ol-
szewskiej stanowisko dyrektora Pu-
blicznego Przedszkola im. Św. Jana 
Pawła II w Gozdowie. Powierzenie 
jest na okres 5 lat, od 1 września 2025 
roku do 31 sierpnia 2030 roku.

Kutno 
Koszykarze KS BNG Kutno szy-

kują się na rozpoczęcie sezonu. Po-
woli odsłaniane są nazwiska zawod-
ników drużyny. Skład dalej zasilać 
będą: Aleksander Fabiszewski, Ma-
ciej Wiercioch, Maciej Poznański, 
Michał Popławski. 

Łąck 
14 września w Podlasiu odbędą 

się Dożynki Gminno-Parafialne. 
Start imprezy zaplanowany jest na 
12.00, kiedy to w kościele w Ko-
rzeniu rozpocznie się msza święta 
w intencji plonów. Na uczestników 
czekają atrakcje takie jak: przejazd 
korowodu dożynkowego na plac przy 
Przedszkolu w Podlasiu, zespół Łąc-
kie Melodie, występy dzieci z przed-
szkoli w Podlasiu i Łącku, zabawa 
taneczna z DJ-em Explosion.

Spacerkiem po gminach

wieści  z Sierpca

Wzruszającym apelem w miej-
scu, gdzie 81 lat temu hitlerow-
scy okupanci dokonali egzekucji 
na mieszkańcach gminy Mochowo 
i regionu, przypomniano pamięć 
o ofiarach II wojny światowej. 
Dzięki wspólnemu wysiłkowi lo-
kalnej społeczności i wsparciu 
samorządu w Rokiciu odnowiono 
pomnik będący symbolem pamięci 
o bohaterach wojennych dni. 

Uroczystość poświęcenia odno-
wionego pomnika w Rokiciu odby-
ła się w rocznicę wybuchu II wojny 
światowej. Uczestniczyli w niej 
parlamentarzyści, przedstawiciele 
gminy, radni, przedstawiciele szkół, 
parafii, sołtysi, harcerze, wykonaw-
cy pomnika, mieszkańcy Rokicia. 
Pomnik poświęcili: ks. kan. Andrzej 
Zembrzuski i ks. kan. dr Marcin Sa-
dowski. Delegacje złożyły wieńce 
i znicze, a uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Powstańców Stycz-
niowych w Ligowie zaprezentowali 
wzruszający montaż słowno-mu-
zyczny. 

– Niech odnowiony pomnik przy-
pomina nam, że wolność i pokój 
nigdy nie są dane raz na zawsze – 

trzeba je pielęgnować i ich bro-
nić. To szczególnie ważny moment 
– symbol pamięci i hołdu dla tych, 
którzy zostali brutalnie zamordo-
wani w czasie II wojny światowej. 
Historia tego miejsca jest nazna-
czona bólem i cierpieniem. W lesie 
w Rokiciu hitlerowscy okupanci 
przeprowadzili kilka egzekucji na 
mieszkańcach naszej ziemi, po-
dejrzanych o współpracę z party-
zantami. Dziś oddajemy hołd tym, 
którzy nie ugięli się przed terrorem. 
Zginęli dlatego, że trwali przy war-
tościach, które dla nas są funda-
mentem – wolności, solidarności 
i godności człowieka – powiedział 
Zbigniew Kopczyński, wójt gmi-
ny Mochowo podczas uroczystego 
apelu i odsłonięcia odnowionego 
pomnika, dodając, że dzięki wspól-
nemu wysiłkowi mieszkańców, so-
łectwa Rokicie, gminy Mochowo, 
instytucji i darczyńców, pielęgno-
wana jest pamięć o bohaterach. 

– To nasz wspólny obowiązek, aby 
ocalić pamięć o ofiarach i przekazy-
wać kolejnym pokoleniom prawdę 
o tamtych wydarzeniach. Niech to 
miejsce będzie dla nas przestrogą, 
aby nienawiść nigdy więcej nie za-
triumfowała nad człowieczeństwem. 
Niech będzie wezwaniem do budo-
wania świata opartego na solidar-
ności i wzajemnym szacunku. Niech 

służy również jako miejsce uroczy-
stości patriotycznych i lekcji historii 
dla młodzieży, aby kolejne pokolenia 
mogły czerpać z niego naukę o ce-
nie wolności i odpowiedzialności za 
przyszłość – dodał Zbigniew Kop-
czyński.

O tym, jak ważne jest to wyda-
rzenie dla samych mieszkańców, 
mówiła Aldona Leszczyńska, sołtys 
Rokicia. – Bardzo się cieszę, że trwa 
pamięć o bohaterach, którzy odda-
li życie za ojczyznę. Cieszę się, że 
mieszkańcy, nauczyciele i uczniowie 
SP z Ligowa włączają się w pielę-
gnowanie tej ważnej dla nas lek-
cji historii. Historii, którą ja znam 
z opowieści mojego wujka, którego 
rodzice byli świadkami tej tragedii. 
Była ona u nas przekazywana, dlate-
go tak bardzo cieszę się, że poprzez 

ten odnowiony pomnik, to miejsce – 
lekcja historii, lekcja patriotycznych 
wartości – trwa. To bardzo ważne, 
aby młodzi ludzie wiedzieli, zna-
li, pamiętali – podkreśliła Aldona 
Leszczyńska.    

Remont pomnika pamięci w Roki-
ciu zrealizowano w ramach zadania 
„Remont figurek przydrożnych i po-
mnika pamięci na terenie gminy Mo-
chowo”. Zadanie współfinansowane 
jest ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach 
programu wsparcia „Mazowsze dla 
sołectw 2025”. Odnowiony pomnik 
stanął w miejscu, gdzie w 1944 roku 
(w sierpniu, wrześniu, październiku) 
zamordowano kilkadziesiąt osób – 
mieszkańców Chocznia, Malanowa, 
Suminka, Źródeł. 

rad

W Rokiciu odnowiono pomnik pamięci

Uroczysty apel przy odnowionym pomniku w Rokiciu upamiętniają-
cym pomordowanych w 1944 roku odbył się w rocznicę wybuchu  
II wojny światowej
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Maja Wiśniewska i Zofia Mielczar-
ska – reprezentantki zespołu Alizma 
OSP Sierpc – zdobyły brązowy medal 
podczas VI WORLD MAJORETTES CUP 
2025 w czeskiej Ostrawie! W katego-
rii MACE JUNIOR DUO-TRIO zachwy-
ciły publiczność i sędziów, prezentując 
pełen ekspresji duet, który przyniósł 
im zasłużone miejsce na podium. To 
pierwszy tak wielki sukces dziewcząt 
z buławą i zarazem ogromny powód 
do dumy i radości. 

Światowe Mistrzostwa Mażoretek 
Sportowych zorganizowane w Ostra-
wie przez Międzynarodową Federację 
Mażoretek IFMS odbyły się po raz 
12. (w dniach 28.08-30.08.2025 r.). 
W ramach mistrzostw po raz 6. roze-
grano także Puchar Świata Mażoretek. 
– Maja Wiśniewska i Zofia Mielczar-
ska zakwalifikowały się do udziału 
w Mistrzostwach w dwóch kategoriach: 
POM-POM JUNIOR DUO-TRIO 
– duet z pomponami „Boss Lady” 
i MACE JUNIOR DUO-TRIO – duet 
z buławą opowiadający historię miłosną 
z niekoniecznie dobrym zakończeniem  
– mówi o występie sierpczanek Justyna 
Adamska-Puszcz, kierownik artystycz-
ny i trenerka ALIZMY. 

W rywalizacji uczestniczyły 2 ze-
społy z Bułgarii, 1 z Niemiec, 1 z Wę-
gier, 1 Kazachstanu, 1 z Kirgistanu, 2 
ze Słowacji, 4 z Ukrainy, 1 ze Szwecji, 
40 z Czech i 29 z Polski. – Nasz pom-
poniarski duet wraz z jeszcze jednym 
duetem z Polski dzielnie konkurował 
z szesnastoma świetnie przygotowany-
mi tanecznie i akrobatycznie reprezen-

tantkami z Czech, Ukrainy, Bułgarii, 
Niemiec i Kazachstanu – mówi o szcze-
gółach występu na mistrzostwach tre-
nerka ALIZMY.  

Magia sobotniego  
popołudnia

Jak mówi Justyna Adamska-Puszcz, 
Maja i Zosia przygotowały prezenta-
cję z buławą, występując jako „Chłop” 
i „Baba”. Całość to przepiękny występ 
zsynchronizowanej pary, podczas któ-
rego sierpczanki zawładnęły parkietem 
i oczarowały swoim występem zarówno 
publiczność, jak i sędziów, zdobywając 
brązowy medal. – Jestem niesamowicie 
dumna  z dziewczyn. Pokonały długą 
drogę, żeby móc się zaprezentować na 
zawodach najwyższej rangi. Najpierw 
były Mistrzostwa Okręgu, dające no-
minację na Mistrzostwa Polski. Potem 
Mistrzostwa Europy, a następnie Mi-
strzostwa Świata. To dla nas ogromy 
sukces – podsumowuje Justyna Adam-
ska-Puszcz. 

Nagrodzony brązowym medalem 
duet z zespołem związany jest od kil-
ku lat. Jak mówi trenerka ALIZMY, 
to pierwszy sezon ich pracy z buławą, 
i do tego pięknie zakończony. – Buława 
jest specyficznym rekwizytem, wymaga-
jącym więcej siły i precyzji, zwłaszcza 
w duecie, gdzie dziewczyny muszą kręcić 
się tak samo, to znaczy ich głowy muszą 
być w tej samej pozycji – mówi o szcze-
gółach treningu Justyna Adamska-
-Puszcz i zaprasza do ALIZMY dziew-
częta chcące rozpocząć mażoretkową 
przygodę. Pokazowe zajęcia odbędą się 
już 12 września o godzinie 16.00 w Hali 
Sportowej przy Szkole Podstawowej nr 
2 w Sierpcu.  rad

Mażoretki z Sierpca na podium  
Pucharu Świata w Ostrawie

Brąz dla Alizmy

Starostwo powiatowe w Sierp-
cu przekazało 70 tysięcy złotych 
wsparcia dla powiatowych jedno-
stek Ochotniczej Straży Pożarnych. 
Pieniądze przeznaczone są między 
innymi na zakup sprzętu, dofinan-
sowanie bieżących wydatków. 

Uroczyste przekazanie umów od-
było się w siedzibie komendy Po-
wiatowej Straży Pożarnej w Sierp-
cu. Łącznie dla piętnastu jednostek 
przekazano wsparcie w wysokości 
70 tysięcy złotych. – Środki zosta-
ną przeznaczone na dofinansowanie 
wydatków bieżących, zakup sprzętu 
i działania podnoszące bezpieczeń-
stwo przeciwpożarowe mieszkań-
ców. Samorząd powiatu rozdzielił 
środki po 10 tysięcy na gminę i mia-
sto, następnie gminy podzieliły środ-
ki między jednostki – przekazało Sta-
rostwo Powiatowe w Sierpcu. 

Wsparcie trafiło do jednostek z te-
renu sześciu gmin powiatu sierpec-
kiego i miasta Sierpca. W gminie 
Gozdowo do OSP Lelice (10 000 zł). 

W gminie Mochowo do: OSP Ligo-
wo (3 324,71 zł), OSP Mochowo (3 
369,27 zł), OSP Bożewo (3 306,02 
zł). Z terenu gminy Rościszewo do-
finansowanie otrzymała jednostka 
OSP Rościszewo (10 000 zł). Na 
terenie gminy Sierpc środki przeka-
zane przez powiat sierpecki otrzy-
mały dwie jednostki: OSP Borkowo 
Kościelne (5 000 zł) i OSP Borkowo 
Wielkie (5 000 zł). Gmina Szczutowo 
rozdysponowała dofinansowanie dla 
pięciu jednostek OSP: OSP Mierzę-
cin (1 000 zł), OSP Podlesie (1 000 
zł), OSP Blinno (1 000 zł), OSP 
Gójsk (3 500 zł), OSP Szczutowo 
(3 500 zł). A gmina Zawidz dla OSP 
Makomazy (5 000 zł) i OSP Kosemin 
(5 000 zł). W Sierpcu wsparcie otrzy-
mała OSP Sierpc (10 000 zł). Jak 
zaznaczył starosta powiatu sierpec-
kiego Przemysław Burzyński, samo-
rząd powiatu od lat wspiera jednostki 
OSP, inwestując w bezpieczeństwo 
mieszkańców. – Dziękuję samorzą-
dom i druhom ochotnikom za ich za-
angażowanie i gotowość do niesienia 
pomocy – przekazał Przemysław Bu-
rzyński.  rad

70 tysięcy złotych 
dla strażaków

Maja Wiśniewska i Zofia Mielczarska – reprezentantki zespołu 
Alizma z trenerką Justyną Adamską-Puszcz tuż po ogłoszeniu 
wyników mistrzostw w Ostrawie
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Mała Wieś
Urząd Gminy organizuje 20 

września wyjazd do Skierniewic 
na Święto Kwiatów, Owoców 
i Warzyw. Podczas obchodów 
odbywają się Targi Ogrodniczo-
-Rolne. Zapisy (do 15.09.2025 r.) 
i szczegółowe informacje nt. wy-
jazdu można uzyskać w Urzędzie 
Gminy (pok. nr 6, tel. 024/ 269 
79 79). 

Mochowo
W sobotę, 20 września w SP 

w Mochowie (w godzinach od 
10.00 do 13.00) odbędą się bez-
płatne warsztaty dotyczące opie-
ki wczesnodziecięcej. Warsztaty 
prowadzić będzie ekspertka Fun-
dacji Zwalcz Nudę. Do udziału 
w spotkaniu organizatorzy zapra-
szają rodziców dzieci w wieku do 
3 lat (wraz z dziećmi – podczas 
spotkania zapewniona będzie 
opieka animatora) planujących 
powrót na rynek pracy po urodze-
niu dziecka, przyszłych rodziców 
obawiających się, że macierzyń-
stwo utrudni realizację planów 
zawodowych.

Nowy Duninów
Na wniosek radnej Aliny Augu-

styniak oraz mieszkańców na uli-
cy Parcelowej zamontowano próg 
zwalniający. Utwardzona została 
droga w Jeżewie. 

Pacyna 
Gmina Pacyna informuje o pro-

jekcie „Czyste Sołectwo”, skiero-
wanym do sołectw i kół gospodyń 
wiejskich. Program polega na 
zorganizowaniu miejsca zbiórki 
elektroodpadów. ASEKOL zaj-
muje się odbiorem i ważeniem. 
Odpadów musi być minimum 500 
kg, a zbierający dostają 40 gr od 
kilograma. 

Raciąż
Jednostkom Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej przekazany został 
nowy sprzęt, m.in. 7 kompletów 
ubrań koszarowych, narzędzie 
ratownicze Hooligan, zestaw kli-
nów i podkładów do stabilizacji. 
Sprzęt zakupiony został dzięki 
dotacji celowej z budżetu samo-
rządu województwa mazowiec-
kiego i trafił do kilku jednostek na 
terenie gminy. 

Radzanowo 
Trwają prace inwestycyjne na 

obiektach użyteczności publicznej 
w gminie. Remontowane i moder-
nizowane są: świetlica w Śniego-
cinie, garaż w Juryszewie, świetli-
ce w Białkowie i Szczytnie oraz 
świetlica w Woźnikach. 

Rościszewo
Wieniec dożynkowy przygo-

towany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z Borowa został uzna-
ny przez jury za najpiękniejszy 
podczas konkursu ogłoszonego 
z okazji Dożynek Gminnych od-
bywających się w Rościszewie. 
Nagrodzony wieniec będzie za-
prezentowany podczas dożynek 
powiatowych, które odbędą się 13 
września w Zawidzu Kościelnym.

Sanniki 
Konsultant Lokalnego Punktu 

Informacyjnego Funduszy Eu-
ropejskich w Płocku zaprasza 
mieszkańców miasta i gminy 
Sanniki na bezpłatne konsulta-
cje w ramach Mobilnego Punktu 
Informacyjnego. Na spotkaniu 
będzie można uzyskać informa-
cje o możliwościach otrzymania 
dofinansowania z Funduszu Eu-
ropejskiego oraz o zasadach ubie-
gania się o dotacje. Konsultacje 
odbędą się 25 września o 9.00 
w sali posiedzeń Urzędu Miasta 
i Gminy.

Spacerkiem po gminach

Mazowsze Płockie

Dzień Pieczonego Ziemniaka 
w goślickim Domu Pomocy Społecz-
nej to wspaniałe wydarzenie, które 
od lat niezmiennie przyciąga tłumy 
uczestników. Impreza jednoczy, in-
tegruje, a atmosfera, która na nim 
panuje, jest naprawdę wyjątkowa. 
To czas radości, wspólnej zabawy 
i spotkań. Nie dziwi więc fakt, że 
stał się on obowiązkowym elemen-
tem w kalendarzu wydarzeń miesz-
kańców gminy Bielsk, ale także ca-
łego powiatu płockiego.

Na tegoroczny Dzień Pieczonego 
Ziemniaka przybyły prawdziwe tłumy 
i to pomimo mało słonecznej pogody. 
Aura nie przeszkodziła w całodzien-
nej wspólnej zabawie. Atrakcji było 
co niemiara – konkursy, występy ar-
tystyczne, pyszne dania z tytułowego 
ziemniaka, pokazy sportów walki czy 
umiejętności strażaków. A to tylko 
niewielka część tego, co przygotowali 
organizatorzy. Imprezę oficjalnie roz-
począł dyrektor DPS-u w Goślicach 
Michał Bury, który przypomniał, że 
„Dom Pomocy Społecznej w Gośli-
cach to nie tylko budynek – to przede 
wszystkim przestrzeń, w której niesie-
my pomoc, wsparcie i serce, tym któ-
rzy go najbardziej potrzebują”. 

– Ten dzień ma szczególny charak-
ter. Świętujemy 31. Dzień Pieczonego 
Ziemniaka. To już piękna tradycja 
naszego domu i społeczności, która 
co roku łączy mieszkańców, pracow-

ników, rodziny i przyjaciół. To czas 
wspólnej zabawy, rozmów i integracji. 
Czas, w którym możemy być razem, 
dzieląc radość i serdeczność – powie-
dział Michał Bury. 

Tegoroczna edycja wydarzenia 
była rekordowa pod względem liczby 
gości. Do Goślic przyjechali przedsta-
wiciele blisko 20 zaprzyjaźnionych in-
stytucji, takich jak DPS-y czy WTZ-y. 
Nie zabrakło również przedstawicieli 
władz samorządowych oraz licznie 
przybyłych mieszkańców okolicznych 
miejscowości.

Tego dnia nie mogło zabraknąć 
ciepłych słów od starosty płockiego 
Sylwestra Ziemkiewicza. - Goślice 
to niepowtarzalne miejsce na mapie 

powiatu, które budzi bardzo wiele po-
zytywnych emocji wśród mieszkańców 
powiatu płockiego. Dlatego ogromnie 
się cieszę, że możemy spotkać się na 
tak wspaniałym wydarzeniu, które 
symbolicznie kończy lato i rozpoczy-
na jesień. Znam was dobrze i wiem 
doskonale, że to nie pogoda, ale wy – 
mieszkańcy i uczestnicy tego wydarze-
nia tworzycie tę wspaniałą atmosferę, 
która tu panuje. Życzę wam cudownej 
zabawy, integracji i tego, abyście byli 
razem i w jak najlepszej atmosferze 
spędzili ten czas – powiedział starosta 
płocki Sylwester Ziemkiewicz. 

Życzenia wspaniałej zabawy w do-
skonałej atmosferze przekazali uczest-
nikom imprezy także: w imieniu mar-
szałka województwa mazowieckiego 
Adama Struzika płocka radna Anna 
Derlukiewicz, członkini zarządu po-
wiatu płockiego Magdalena Woja, 
a także przewodniczący Rady Gminy 

Bielsk Przemysław Siemieniak. Wszy-
scy podkreślili doskonałą atmosferę, 
empatię i życzliwość, jaka zawsze pa-
nuje w goślickim DPS-ie.

Podczas Dnia Pieczonego Ziem-
niaka nie mogło zabraknąć występów 
artystycznych. Na scenie wspania-
le zaprezentowali się mieszkańcy 
DPS-u oraz przedszkolaki z Samorzą-
dowego Przedszkola w Bielsku. Ich 
występy zachwyciły wszystkich przy-
byłych. Były też konkursy – na „Strój 
farmerski inspirowany sztuką ludową” 
oraz plastyczny o Puchar Wicemar-
szałka Sejmu RP Piotra Zgorzelskiego 
„Malowana wieś – tradycja żywa”. 

Dzień Pieczonego Ziemniaka przy-
niósł mnóstwo atrakcji dla dzieci. 

Było wszystko to, co najmłodsi lubią 
najbardziej, czyli dmuchany plac za-
baw, zjeżdżalnia, basen z łódkami, 
malowanie buziek, plecenie warko-
czyków i możliwość zrobienia sobie 
tymczasowego tatuażu czy balonika 
w kształcie zwierzaka. Na terenie 
goślickiego DPS-u pojawiła się tak-
że Strefa Malucha. Byli szczudlarze, 
klaun, animatorzy oraz gigantyczne 
maskotki. Wśród atrakcji znalazła 
się również  możliwość skorzysta-
nia z przejażdżki na kucyku, zro-
bienia sobie pamiątkowego zdjęcia 
w fotobudce, a także wzięcia udziału 
w konkursach przy stoisku profilak-
tycznym.

To wyjątkowe święto nie mogło 
obyć się bez tytułowego ziemniaka. 
Wszyscy zebrani mogli skosztować 
pysznych potraw przygotowanych 
z tego warzywa. Z imprezy w Go-
ślicach nikt na pewno nie wyszedł 
głodny. Można było zjeść smako-

wite potrawy z grilla, grochówkę, 
a także przekąski: popcorn, lody oraz 
watę cukrową. Na miejscu można 
było też spróbować pysznych dań 
przygotowanych przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Ciachcina, Niszczyc 
oraz Dębska. 

W Goślicach zorganizowano także 
koncerty muzyczne. Na scenie po-
jawiły się zespoły Alster oraz Folk-
Show Justyna Lubas. Podczas wyda-
rzenia swoje przeboje zaprezentowa-
ły również zespoły Playboys, Enjoy 
oraz Kapela Pana Jana. Wszyscy 
porwali uczestników do wspaniałej 
tanecznej zabawy, która trwała do 
późnych godzin popołudniowych. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły 

się również pokazy sztuk walki oraz 
umiejętności strażaków z OSP Gośli-
ce. Podczas imprezy miłośnicy koni 
mechanicznych mogli obejrzeć po-
kaz motocykli.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. 
Marek Lewandowski – zastępca dy-
rektora oddziału terenowego KOWR 
w Warszawie, wicestarosta Walde-
mar Zawadzki, wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Ewa Kowalak, radni 
powiatowi, radni gminni, a także byli 
dyrektorzy goślickiego DPS-u. 

Wydarzenie objęli swoim patrona-
tem honorowym: marszałek Sejmu 
RP Piotr Zgorzelski, marszałek wo-
jewództwa mazowieckiego Adam 
Struzik, starosta płocki Sylwester 
Ziemkiewicz oraz wójt gminy Bielsk 
Józef Jerzy Rozkosz. Partnerami wy-
darzenia był samorząd województwa 
mazowieckiego oraz Krajowy Ośro-
dek Wsparcia Rolnictwa.

Eliza Kinalska

31. Dzień Pieczonego Ziemniaka w Goślicach

Impreza, która jednoczy 
lokalną społeczność

Uroczyste otwarcie 31. Dnia Pieczonego Ziemniaka

E
liz

a 
K

in
al

sk
a

 Mnóstwo pozytywnych emocji przyniósł konkurs na strój farmerski 
inspirowany sztuką ludową
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W Goślicach można było spotkać m.in. szczudlarzy
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W ramach imprezy odbył się m.in. konkurs plastyczny
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Sierpc
Gmina otrzymała dotację z Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie na „Usunięcie i unieszkodli-
wienie wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Sierpc w 2025 roku”. 
Wysokość przyznanej dotacji wyniosła 
76.704 złotych i stanowi 100% kosztu 
kwalifikowanego brutto. W ramach 
zadania z terenu gminy Sierpc w br. 
unieszkodliwionych zostanie łącznie 
ponad 112 Mg odpadów niebezpiecz-
nych zawierających azbest, pochodzą-
cych z 20 gospodarstw rolnych. 

Słubice 
W Skansenie Osadnictwa Nadwi-

ślańskiego w Wiączeminie Polskim 
odbędzie się projekt „Nadwiślańskie 
Kosze”, realizowany w ramach pro-
gramu Narodowego Instytutu Kul-
tury i Dziedzictwa Wsi „Folk(od)
nowa”. W ramach projektu odbędą się 
warsztaty plecionkarstwa dla 15 osób 
w dniach: 14, 20 i 21 września. Udział 
w warsztatach jest bezpłatny, a zapisy 
odbywają się pod numerem telefonu 
532 743 020. 

Słupno 
Wójt Marcin Zawadka przekazał 

stypendia naukowe najzdolniejszym 
uczniom mieszkającym na terenie gmi-
ny. Łącznie wsparcie otrzymało 170 
uczniów ze szkół podstawowych oraz 
ponadpodstawowych. 

Stara Biała 
Urząd Gminy zachęca do wypeł-

nienia anonimowej ankiety, która do-
stępna jest na Facebooku gminy oraz 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej. Wyniki zostaną wykorzystane do 
celów analizy i planowania działań na 
lata 2026-2029 związanych z rozwo-
jem usług na rzecz seniorów oraz osób 
z niepełnosprawnościami i dopasowa-
niem oferty do rzeczywistych potrzeb.

Staroźreby 
Gmina Staroźreby otrzymała dofi-

nansowanie ze środków samorządu wo-
jewództwa mazowieckiego w ramach 
programu OSP edycja 2025. Środki 
zostały przeznaczone na zakup nowo-
czesnego agregatu prądotwórczego osa-
dzonego na przyczepie. Sprzęt trafił do 
jednostki OSP w Nowej Górze.

Szczawin Kościelny 
Wójt podpisała umowę z samorzą-

dem województwa mazowieckiego na 
realizację zadania w ramach programu 
„Mazowsze dla sportu”. Dzięki po-
zyskanemu dofinansowaniu zostanie 
przeprowadzona modernizacja boiska 
sportowego w Szczawinie Kościel-
nym, obejmująca montaż piłkochwy-
tów i wiat stadionowych.

Szczutowo
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiej-

skich w Szczutowie otrzymało dofi-
nansowanie na realizację projektu „Żyj 
i działaj w Szczutowie”. Kwota dofi-
nansowania wynosi 10 000 zł. Środki 
pochodzą z programów wsparcia samo-
rządu województwa mazowieckiego. 

Wyszogród
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej poinformował, że wnioski 
o stypendium szkolne należy złożyć 
w terminie do 15 września w siedzibie 
Ośrodka przy ul. Płockiej 22. 

Zawidz
Gmina otrzymała dofinansowanie na 

usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy 
Zawidz. Kwota dotacji wynosi 123 444 
zł. Kolejne środki to wsparcie na dopo-
sażenie OSP i MDP Zawidz Kościelny. 
Tu kwota dotacji wynosi 20 000 zł.

Żychlin 
Żychliński Dom Kultury promuje 

nowość w studiu Skakanka Dance – 
treningi K-Pop. Programy zajęć, cennik 
oraz formularz zgłoszeniowy dostępne 
są na stronie studia. Otwarte będą dwie 
grupy – młodsza dzieci 3-6 lat i starsza 
– dzieci 7-12 lat. 

LP, rad

Spacerkiem po gminach

Mazowsze Płockie

W Muzeum Mazowieckim odby-
ła się konferencja dotycząca projektu 
„Mazowsze dla Korony. 500-lecie 
włączenia Mazowsza do Królestwa 
Polskiego”. Obchody okrągłego jubi-
leuszu, który przypada w 2026 roku 
rozpoczęła wystawa plenerowa pre-
zentująca dzieje regionu, proces inkor-
poracji i historyczne ziemie Mazowsza. 
Zakończy – zaplanowana za rok we 
wrześniu sesja naukowa przygotowana 
wspólnie z Instytutem Historii Polskiej 
Akademii Nauk. W konferencji wzięli 
udział: marszałek Województwa Mazo-
wieckiego Adam Struzik, dyrektor MMP 
Leonard Sobieraj,  zastępca dyrektora 
ds. ogólnych IH PAN prof. dr hab. Bar-
tosz Kaliski, dr Anna Salina z IH PAN, 
dr Magdalena Bilska-Ciećwierz z Działu 
Historii MMP oraz kierownik zespołu 
rekonstruktorów Daniel Sukniewicz.

Muzeum Mazowieckie wspólnie 
z Samorządem Województwa Mazo-
wieckiego zadbały o ciekawy program 
obchodów. Poszczególne wydarzenia 
skierowane są do szerokiej grupy 
odbiorców. Po mazowieckich mia-
stach wędruje ekspozycja planszowa 
„Mazowsze dla Korony”. Obecnie 
można ją oglądać w Garwolinie i Za-
kroczymiu. W kolejnych miesiącach 
pojedzie do Płońska, Mszczonowa 
i Mińska Mazowieckiego. – Pięćsetna 
rocznica inkorporacji Mazowsza do 
Królestwa Polskiego stwarza możli-
wość podjęcia starań, aby na różne 
sposoby przybliżyć dzieje tej części 
Polski i władającej nim piastowskiej 
dynastii. Liczymy na to, że realizacja 
naszych zamierzeń przyniesie korzyści 
polskiej nauce i społeczeństwu po-
przez poszerzenie wiedzy o dziejach 
książęcego Mazowsza oraz jej popula-
ryzację na Mazowszu i poza jego gra-
nicami, szczególnie wśród przedsta-
wicieli młodszego pokolenia – mówił 
podczas konferencji marszałek Adam 

Struzik, podkreślając jednocześnie, że 
roczny przychód Mazowsza wynosił 
tyle, ile połowa dochodów Królestwa 
(Korony). Dodał też, że w projekt za-
angażowały się mazowieckie insty-
tucje kultury, placówki edukacyjne, 
wielu innych partnerów, m.in Diece-
zja Płocka.

W szkołach trwają lekcje żywej 
historii, które prowadzi zespół rekon-
struktorów pod kierownictwem ar-
cheologa, dziennikarza i regionalisty 
Daniela Sukniewicza: „Pokazujemy 
dzieciom historię, której nie znają. 
Często pierwszy raz słyszą, że region, 
w którym mieszkają, ma tak boga-
te książęce korzenie. Najciekawsze 
są historie bohaterów, pierwszego 
księcia Konrada i ostatnich książąt, 
którzy zginęli w niewyjaśnionych do 
dziś okolicznościach”. Powodzeniem 
wśród młodzieży cieszą się escape 
room, czyli krypta i trening walki na 
miecze. Uczniowie młodszych klas 
układają mapę Mazowsza z puzzli czy 
odgrywają scenki z postaciami z ma-
zowieckich legend. Starsi biorą udział 
w debacie z alternatywną historią lub 
rozwiązują zagadkę kryminalną. Lek-

cje wzbogacają rycerskie gry i zabawy 
sprawnościowe. Lista szkół chętnych 
do wzięcia udziału w „Mazowieckim 
Projekcie Żywej Historii” jest długa. 
Do tej pory odbyły się w ponad 100 
placówkach. Docelowo ma ich być 
500.

„Mazowsze dla Korony” ma rów-
nież część badawczą pod nazwą „Ma-
zowsze w dobie inkorporacji do Kró-
lestwa Polskiego 1462-1526”. Dzięki 
podpisanej po raz pierwszy przez 
płocką placówkę i Instytut Historii 
PAN umowie – historycy przygoto-
wują publikacje na temat władców 
Księstwa Mazowieckiego, społeczeń-
stwa i elit kulturalnych. Wyniki badań 
i wydawnictwo zostaną zaprezento-
wane na konferencji naukowej we 
wrześniu 2026 r., w rocznicę złożenia 
przez Sejm Księstwa Mazowieckiego 
przysięgi na wierność królowi Zyg-
muntowi I Staremu.

Kierowniczka Mazowieckiego Ze-
społu Badawczego Instytutu Historii 
Polskiej Akademii Nauk Anna Sali-
na zaznaczyła, że wbrew obiegowym 
opiniom Mazowsze w momencie 
inkorporacji nie było ubogą panną. 

- Faktycznie była to panna bez soli, 
srebra, ołowiu czy węgla w posago-
wej skrzyni, za to niewątpliwie uro-
dziwa, waleczna i przede wszystkim 
roztropna. Dzięki dobremu zarządowi 
rozległymi dobrami książęca szkatuła 
bynajmniej nie świeciła pustkami, jak 
zdarzało się w królewskim skarbcu. 
Szlachty, czyli obywateli uczestniczą-
cych w życiu politycznym państwa 
było procentowo więcej niż w Kró-
lestwie Polskim, a miasta w XVI w. 
przeżywały okres rozkwitu. O chłop-
stwie trzeba powiedzieć, że z korzyścią 
dla stanu kmiecego w Polsce byłoby, 
gdyby status prawny kmieci w Króle-
stwie Polskim upodobniono do statusu 
prawnego kmieci w Księstwie Mazo-
wieckim a nie na odwrót. Natomiast 
o poziomie kultury świadczy chociaż-
by liczba żaków z Mazowsza studiu-
jących na Uniwersytecie Krakowskim 
i innych uczelniach europejskich.

Jednym z głównych punktów ob-
chodów jubileuszu będzie wystawa 
czasowa w Muzeum Mazowieckim 
(2026), na którą złożą się bardzo 
cenne zabytki książęcego Mazow-
sza.– Trwają intensywne prace nad 
organizacją wystawy, której otwarcie 
zaplanowaliśmy na 10 września 2026 
roku, jako kulminacyjny moment jubi-
leuszowych uroczystości. Prowadzimy 
rozmowy zmierzające do pozyskania 
cennych, średniowiecznych obiektów 
z Muzeum Narodowego w Krakowie, 
także z jego oddziału - Muzeum Ksią-
żąt Czartoryskich w Krakowie, z Zam-
ku Królewskiego na Wawelu, Muzeum 
Warszawy oraz z muzeów mazowiec-
kich. Efekty w są bardzo obiecujące 
- powiedział dyrektor MMP, Leonard 
Sobieraj. Magdalena Bilska-Cie-
ćwierz z Działu Historii  dodała, że 
wystawa ma ukazać to, co Mazowsze 
wniosło do historii, kultury polskiej 
i co z tego dziedzictwa zostało nam do 
dzisiaj.

Do 1526 roku Mazowsze znajdo-
wało się pod panowaniem książąt ma-
zowieckich. Dzięki ich rządom przez 
trzy wieki dobrze rozwijały się handel 
i rzemiosło. Powstały takie miasta jak 
Ciechanów, Czersk i Liw, a w nich 
zamki warowne. Po bezpotomnej 
śmierci Stanisława i Janusza III księ-
stwo na prawie lennym włączono do 
Królestwa Polskiego.

(lesz)

Trzeba badać i popularyzować historię regionu

Mazowsze dla Korony

Konferencja w MMP. Od lewej: Magdalena Bilska-Ciećwierz, Da-
niel Sukniewicz, Leonard Sobieraj, Adam Struzik, Bartosz Kaliski, 
Anna Salina
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Już w najbliższą sobotę, 13 
września mieszkańcy Gąbina 
wspólnie pożegnają lato. Impreza 
odbędzie się na starówce i przynie-
sie mnóstwo muzycznych atrakcji. 
Na scenie wystąpią m.in. Weź nie 
pytaj, B.R.O. oraz Michał Szczygieł. 

To będzie wyjątkowa, muzyczna 
sobota. Mieszkańcy i mieszkanki 
Gąbina z prawdziwym przytupem 
pożegnają lato. Tego dnia gąbińska 
starówka zmieni się nie do poznania. 
Oprócz sceny, na której staną za-
równo utalentowani młodzi miesz-
kańcy miasta i gminy, jak również 
gwiazdy, pojawi się szereg innych 
atrakcji. Będą stoiska kół gospodyń 
wiejskich, stoiska handlowe i ga-
stronomiczne, a także atrakcje dla 
dzieci – zjeżdżalnie czy możliwość 

wykonania brokatowego tatuażu. 
Jak będzie wyglądała muzyczna 

odsłona „Pożegnania lata”? Tu bę-
dzie się działo naprawdę dużo. Ofi-
cjalne otwarcie wydarzenia zaplano-
wano na godz. 16.00. Potem scenę 
przejmą m.in. przedszkolaki z Do-
brzykowa (godz. 16.05) oraz Gąbi-
na (godz. 16.15) oraz uczniowie ze 
szkół podstawowych w Dobrzyko-
wie (16.25), Nowym Grabiu (16.35), 
Borkach (16.45), Gąbinie (17.20) 
i Nowym Kamieniu (17.30). Będzie 
też występ grupy dziecięcej Zespo-
łu Pieśni i Tańca Ziemia Gąbińska 
(16.55). O 17.40 na scenie zameldu-
ją się Tycza&Tony Fleming.

Gwiazdami tegorocznego „Po-
żegnania lata” będą: Weź nie pytaj 
(18.50), B.R.O. (20.00) oraz Michał 
Szczygieł (21.00). Wspólną impre-
zę zakończy dyskoteka z DJ-em 
(22.00). Wstęp na wydarzenie jest 
wolny. (ek)

Mieszkańcy Gąbina wspólnie pożegnają lato!

Już  
w najbliższą 
sobotę
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Filmowe oblicze  

pięknego zabytku

Pamiętacie słynny pojedynek 
Michała Wołodyjowskiego i Bo-
huna z „Ogniem i mieczem”? Jego 
tłem była właśnie kaplica św. Piotra 
i Pawła w Łącku. To ona i jej ma-
lownicze otoczenie stało się ple-
nerem w kultowym polskim filmie 
w reżyserii Jerzego Hoffmanna. 
W tutejszym jeziorze leżącym u jej 
stóp kąpieli zażywała długowłosa 
filmowa Helena, w rolę której wcie-
liła się Izabella Scorupco. Wprawne 
oko wypatrzy również ten piękny za-
bytek w „Szatanie z siódmej klasy” 
czy „Stawce większej niż życie”. 

Dlaczego filmowcy pokochali Łąck 
i jego okolice? Wpływ na to z pew-
nością ma jego wyjątkowo urokliwe 
położenie. Sama kaplica, stanowiąca 
niezwykle cenny zabytek architekto-
niczny, położona jest w wyjątkowo 
malowniczym miejscu. U jej stóp 
rozciąga się tafla Jeziora Łąckiego 
Dużego, a wokół roztacza się bujna 
leśna roślinność. Tak piękne położenie 
jak magnes przyciąga miłośników za-
równo natury, jak i historii czy archi-
tektury. To miejsce z duszą i historią, 
które skłania do kontaktu z naturą 
i refleksji. Cisza, spokój i magia tego 
miejsca znane są w okolicy od dawna. 
To prawdziwa turystyczna perełka. 

Miejsce modlitwy i pamięci

Miejsce to powstało jako część 
łąckiego majątku – zespołu pałaco-
wo-parkowego. Co ciekawe, zabytek 
został wybudowany po przeciwnej niż 
sam pałac stronie jeziora. Dlaczego 
wybrano akurat taki sposób zlokali-

zowania kaplicy? Rąbka tajemnicy 
odkryje z pewnością przeznaczenie 
tego budynku. Otóż kaplica miała być 
i przez długi czas była kaplicą grobo-
wą dla jej fundatorów, czyli rodziny 
Fuhrmanów. Można przypuszczać, że 
nawet po śmierci właściciele majątku 
chcieli mieć dobry widok na swoje 
przepiękne włości.  

Kaplica została wzniesiona w la-
tach 1872–1873 z inicjatywy Mikołaja 
Fuhrmana, rosyjskiego oficera i ów-
czesnego właściciela majątku w Łąc-
ku. Za projekt odpowiadał Kornel Ga-
brielski, ceniony architekt z tamtego 
okresu. Obiekt został utrzymany w du-
chu architektury sakralnej charaktery-
stycznej dla rosyjskiego prawosławia. 

Kaplica została zaprojektowana na 
planie prostokąta w stylu eklektycz-
nym. Wejście do niej zdobią charak-
terystyczne półkolumny. Od północ-
no-zachodniej strony ma kruchtę na 
planie kwadratu. Jest kryta dachem 
dwuspadowym, oddzielnym dla nawy 
i kruchty, dachówkami z ceramicznej 
karpiówki. Elewacje mają jednolity, 
skromny wystrój – wyodrębniony 
cokół i wydatny profilowany gzyms. 
Elewacje boczne mają po jednym 
oknie. Jako część większego projek-
tu wpisywała się idealnie w krajo-
braz otaczający pałac. Położona na 
wzniesieniu, była doskonale widocz-
na z przeciwległego brzegu jeziora, 
z którego – jak głosi lokalna legenda – 
członkowie rodziny dopływali łodzia-
mi, by uczestniczyć w nabożeństwach.

Neorenesansowa perła 
z burzliwą historią

Warto też dodać, że sam pałac 
w Łącku również powstał w tym okre-

sie. W I połowie XIX wieku dobra 
łąckie należały do rodziny hrabiów 
Łąckich, jednak w ramach represji 
po powstaniu styczniowym zostały 
skonfiskowane przez władze carskie 
i przekazane Robertowi Fuhrmano-
wi – łowczemu dworu carskiego cara 
Aleksandra II, dyrektorowi Wydziału 
Przychodów i Skarbu. W 1972 roku 
dobra odziedziczył jego syn – Mikołaj 
Fuhrman i jego żona Luiza z Tenne-
rów. I to właśnie on na nowo stworzył 
to miejsce, zlecając budowę pałacu, 
który stanął prawdopodobnie na miej-
scu rozebranego dworu Łąckich. 

Pałac jest niezwykle urokliwym, 
neorenesansowym budynkiem, o for-
mie zbliżonej do willi włoskiej. To 
murowany obiekt z cegły, otynkowa-
ny, piętrowy, na wydłużonym planie, 
nieregularny, z licznymi ryzalitami 
i ośmioboczną wieżą o czterech kon-
dygnacjach. W środku znajdują się 
m.in. przedsionek, hall i dwukondy-
gnacyjna sala balowa. Do sali balowej 
z jednej strony przylega biblioteka 
z boazerią i sufitem wspartym na fila-
rze, łącząca się z wieżą, z drugiej stro-
ny prostokątny salon z owalnymi me-
dalionami wypełnionymi pastelowy-
mi portretami kobiecymi za szkłem. 
W wielu pomieszczeniach zachowały 
się pozostałości dekoracji sztukator-
skiej. Przed elewacją ogrodową – ob-
szerny taras z widokiem na jezioro. 
Wokół pałacu rozciąga się rozległy 
park. Znajduje się w nim m.in. aleja 
kasztanowa, która prowadzi do pałacu, 
a także aleja grabowa.  

Fuhrman, Rydz-Śmigły,  
Anders...

Położony nad Jeziorem Łąckim 
Dużym majątek łącki jest jednym 
z najbardziej intrygujących zabyt-
ków regionu. Historia tego miejsca 
odzwierciedla również burzliwą hi-
storię naszego kraju. Fundator pała-
cu, kaplicy i całego majątku Mikołaj 
Furhman pozostał jego właścicielem 
do I wojny światowej.

Po odzyskaniu przez Polskę niepod-
ległości zmienił się również właściciel 
majątku. Zostało nim państwo polskie, 
a zarządzało nim Ministerstwo Rolnic-
twa. Część majątku była użytkowana 
przez gospodarstwo rolne, cześć od-
dano lasom państwowym, a na części 
utworzono w 1923 r. Państwowe Sta-
do Ogierów. Od 1938 r. pałac został 
letnią siedzibą marszałka Edwarda 
Rydza-Śmigłego. Na łąckiej ziemi by-
wał również generał Władysław An-
ders, który już po rozpoczęciu II wojny 
światowej – w nocy z 8 na 9 września 
– wydał stąd rozkaz wysadzenia mo-
stów w Płocku. W czasie wojny zespół 
pałacowo-parkowy i stadninę przejęli 
Niemcy, a po wojnie – Państwowe 
Nieruchomości Ziemskie. W latach 
1947-1050 pałac użytkowała Rada 
Ministrów, a następnie do I połowy 
lat 80. XX w. Fundusz Wczasów Pra-
cowniczych. Od 1989 r. zespół pałaco-
wo-parkowy był w zarządzie Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa. Od 

1999 roku pałac i park należą do wła-
ściciela prywatnego.    

Historia zaklęta w murach

Kaplica, która stanowiła nieodłącz-
ną część łąckiego majątku, z całym 
swoim majestatem przetrwała liczne 
zawirowania i przechodzenie z rąk do 
rąk. Pozostała niewzruszona na dziejo-
we zawirowania, które dotykały tere-
nów Łącka, Mazowsza i całego kraju. 
Ale również ona i jej funkcja zmienia-
ła się na przestrzeni lat. Wraz z odzy-
skaniem przez Polskę niepodległości 
dotychczasowa prawosławna funkcja 
kaplicy przestała być aktualna. Ciała 
członków rodziny Fuhrmanów zostały 
przeniesione na cmentarz prawosław-
ny w Płocku, a sama kaplica – opusz-
czona, przez co stopniowo zaczęła 
popadać w zapomnienie.

W latach 30. XX wieku świątynia 
została ponownie zagospodarowana 
– tym razem już jako kaplica katolic-
ka. Odbywały się w niej niedzielne 
nabożeństwa, a do budynku wiodły 
kamienne schody, po których wspina-
li się wierni. Obiekt stał się istotnym 
punktem życia religijnego mieszkań-
ców Łącka, aż do momentu wybudo-
wania nowego kościoła parafialnego 
w 1982 roku. Niestety, w późniejszym 
czasie obiekt został zapomniany i po-
padał w zapomnienie i ruinę.

Zapomniana i ocalona 

Po dekadach zaniedbania przełom 
nastąpił dopiero na początku XXI 
wieku. Dzięki wspólnym staraniom 
Nadleśnictwa Łąck, Stada Ogierów, 
lokalnych władz oraz Fundacji „Warta 
Cultus” kaplica w latach 2000 – 2001 
przeszła gruntowną renowację. Szcze-
gólną uwagę poświęcono zachowaniu 
oryginalnej formy architektonicznej 
i przywróceniu jej sakralnego cha-
rakteru. W roku 2002 kaplica została 

uroczyście poświęcona przez biskupa 
płockiego. Tym razem jednak nadano 
jej nowe wezwanie – św. Huberta, pa-
trona myśliwych i leśników.

Świadek historii  
i duchowa ostoja 

Choć budowla przeszła wiele prze-
mian, wciąż zachowuje swój unikalny 
klimat i symboliczne znaczenie – jako 
pomost między historią a współcze-
snością, między Wschodem a Zacho-
dem. Kaplica św. Piotra i Pawła (obec-
nie: św. Huberta) to nie tylko piękny 
zabytek, ale też świadek burzliwej 
historii regionu i duchowa ostoja dla 
pokoleń mieszkańców Łącka.

Kilka lat temu kaplica pałacowa 
przeszła remont. Na ten cel łącki sa-
morząd pozyskał w 2021 roku środki 
w wysokości 50 000 zł z programu 
Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego „Mazowsze dla zabyt-
ków”. W ramach prac wykonano 
m.in. zerwanie i położenie nowych 
posadzek, remont tynków i schodów 
oraz drobne uzupełnienie i czyszcze-
nie dachówki. Obecne władze samo-
rządowe planują kolejne remonty, 
mające na celu przywrócenie świet-
ności budynku. - Wspólnie z kon-
serwatorem zabytków prowadzimy 
prace mające na celu przygotowanie 
ustaleń dotyczących dalszego remon-
tu kaplicy. Bardzo nam zależy na tym, 
aby zadbać o odpowiednie utrzyma-
nie tego cennego zabytku. Przygo-
towujemy projekt odrestaurowania 
kaplicy i będziemy się starali o po-
zyskanie dofinansowania na ten cel 
ze środków zewnętrznych – wyjaśnia 
wójt gminy Łąck Iwona Sierocka. 
Wójt dodaje, że budynek na co dzień 
można obejrzeć jedynie z zewnątrz, 
ale jeśli ktoś jest zainteresowany wej-
ściem do środka, może w tej sprawie 
zgłosić się do Urzędu Gminy.

Eliza Kinalska

Tam, gdzie Wołodyjowski walczył z Bohunem...

Filmowy i turystyczny skarb Łącka
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Kaplica św. Piotra i Pawła to wyjątkowe miejsce, które jak w soczewce ukazuje przemiany i hi-
storię Łącka i jego okolic – od czasów carskich, aż po współczesność. To niezwykły zabytek, położo-
ny w malowniczym miejscu, w otoczeniu lasów i jeziora, który przyciąga uwagę swoim wyglądem, 
historią, a także ciekawostkami, które się z nim wiążą. 
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Tegoroczne powiatowe świę-
to plonów odbyło się w niedzielę, 
7 września w gm. Brudzeń Duży. 
I choć pogoda przez cały weekend 
płatała figle, ostatecznie niedziel-
ne popołudnie okazało się pięk-
nym dniem, a takich tłumów daw-
no w Brudzeniu Dużym nie było. 
W efekcie, co później zauważył 
Starosta Sylwester Ziemkiewicz, 
tegoroczne Dożynki miały najwyż-
szą frekwencję w historii Powiatu 
Płockiego. 

W samo południe w kościele 
w Bądkowie Kościelnym rozpoczę-
ła się msza św. w intencji rolników 
i ich plonów. Celebrowali ją Biskup 
Płocki Szymon Stułkowski oraz 
Proboszcz parafii pw. św. Szcze-
pana w Bądkowie Kościelnym ks. 
kan. mgr Jan Zega. Podczas mszy, 
w której czynny udział brali samo-
rządowcy Powiatu Płockiego oraz 
Gminy Brudzeń Duży, poświęcone 
zostały wieńce dożynkowe. Trady-
cyjnie prezentowały się one wspa-
niale, budząc podziw uczestników 
Dożynek. Starosta Płocki Sylwe-
ster Ziemkiewicz, Przewodniczą-
cy Rady Powiatu w Płocku Lech 
Dąbrowski, Wójt Gminy Brudzeń 
Duży Michał Twardy oraz Prze-
wodniczący Rady Gminy Brudzeń 
Duży Mariusz Biernacki podzięko-
wali delegacjom wieńcowym, wrę-
czając im pamiątkowe statuetki.

Pod koniec eucharystii organiza-
torzy podziękowali również księdzu 
Biskupowi i księdzu Proboszczowi 
za modlitwę i zaprosili wszystkich 
do udziału w uroczystym korowo-
dzie. Starostowie Dożynek – Mał-
gorzata Michalska i Henryk Łaziuk 
– odebrali z rąk kapłana chleb do-
żynkowy i przed kościołem zaczął 
się formować korowód, który na-
stępnie ruszył w stronę placu do-
żynkowego przy szkole w Brudze-
niu Dużym.

Na jego czele szła Orkiestra 
Gminna z Sobowa, tuż za nią druh 
Hilary Januszczyk – Wiceprezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP, Prezes Zarzą-
du Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP, który prowadził 40 pocztów 
sztandarowych. Kolejne były de-
legacje z wieńcami dożynkowymi; 
pierwszy szedł wieniec Powiatu 
Płockiego, który nieśli Radni Mło-
dzieżowej Rady Powiatu Płockie-
go: Dawid Opała – Przewodniczący 
Rady oraz Olga Mroczkowska – 
Wiceprzewodnicząca Rady, a także 
Katarzyna Janczak i Wojciech Ki-
jek reprezentujący Stowarzyszenie 
Sołtysów Powiatu Płockiego. Za 
wieńcami szli Starostowie Dożynek 
z chlebem i wszyscy uczestnicy Do-
żynek.

Po tej części prowadzący – Edy-
ta Trojanowska i Paweł Bogiel – 
oficjalne otworzyli uroczystość. 
Rozpoczął ją hymn państwowy 
w wykonaniu Orkiestry Gminnej 
z Sobowa. Prowadzący powitali go-
spodarzy Dożynek oraz zaproszo-
nych gości. W wydarzeniu uczest-
niczyli m.in. patronowie honorowi 
wydarzenia: Wicemarszałek Sejmu 
RP Piotr Zgorzelski oraz Marsza-
łek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik. Patronami honoro-
wymi Dożynek Powiatu Płockiego 
byli również: Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Stefan Krajewski 
oraz Wojewoda Mazowiecki Ma-
riusz Frankowski. 

List okolicznościowy z życzenia-
mi dla rolników, mieszkańców Po-
wiatu Płockiego i wszystkich uczest-
ników Dożynek przekazał Wicepre-
mier, Minister Obrony Narodowej, 
Prezes Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego Władysław Kosiniak-Kamysz.

W wydarzeniu uczestniczyli tak-
że parlamentarzyści Ziemi Płockiej: 
Senator RP Waldemar Pawlak, Po-
słowie Wioletta Kulpa i Adam Krze-
miński. Wpłynęły też listy okolicz-
nościowe od dwóch Posłanek: Marii 
Koźlakiewicz i Anny Cicholskiej. 

Gośćmi Dożynek Powiatu Płoc-
kiego byli również m.in.: Wice-
minister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej Małgorzata Baranow-
ska, Wiceprezes Zarządu Energi SA 
Piotr Szymanek, Zastępca Dyrek-
tora Oddziału Terenowego Krajo-
wego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
w Warszawie Marek Lewandowski, 
Zastępca Dyrektora Mazowieckie-
go Oddziału Regionalnego Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa Łukasz Brzeziński, Kie-
rownik Delegatury w Płocku Mazo-
wieckiego Urzędu Wojewódzkiego, 
Radny Powiatu Płockiego Bogdan 
Banaszczak, Starosta Lipnowski 
Krzysztof Baranowski, Wicesta-
rosta Sierpecki Piotr Rzeszotarski, 
Starosta Płocki Sylwester Ziemkie-
wicz i Wójt Gminy Brudzeń Duży 
Michał Twardy jako gospodarze 
Dożynek, Wicestarosta Waldemar 
Zawadzki i Członkowie Zarządu 

Powiatu: Karolina Koper, Magdale-
na Woja i Marcin Hubert Piotrow-
ski, Przewodniczący Rady Powiatu 
w Płocku Lech Dąbrowski oraz 
Wiceprzewodniczące Rady Powiatu 
w Płocku Ewa Kowalak i Katarzyna 
Zawadka wraz z Radnymi Powiatu, 
Przewodniczący Rady Gminy Bru-
dzeń Duży Mariusz Biernacki oraz 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Maciej Pilewski wraz z Radnymi 
Gminy, Wójtowie i Burmistrzowie 
gmin Powiatu Płockiego, przedsta-
wiciele środowisk kultury, oświaty, 
biznesu, instytucji pracujących na 
rzecz rolnictwa, służb mundurowych 
i medycznych, sołtysi i mieszkańcy 
Ziemi Płockiej.

- Doceniając Waszą rolę w rozwój 
naszej Ojczyzny, pamiętając o oby-
czajach polskiej wsi i wielowiekowej 
tradycji, dziś kłaniamy się Wam, dro-
dzy rolnicy, i mówimy: DZIĘKUJE-
MY. Bez Was nie byłoby Polski, nie 
byłoby nas – zwrócił się do rolników 
Starosta Płocki Sylwester Ziemkie-
wicz. - Niech dobry Bóg wszystkim 
nam błogosławi, zapewni pokój na-
szej Ojczyźnie i jak najlepsze lata 
dla polskiego rolnictwa. Bo Powiat 
Płocki zawsze będzie stał murem za 
rolnikami. Tu, na polskiej wsi, rodzi 
się dobra przyszłość i bezpieczeń-
stwo naszej Ojczyzny! 

Podczas Dożynek nie zabrakło 
oczywiście dzielenia się chlebem 
oraz obrzędu dożynkowego, który 
wykonał Zespół Tańca Ludowego 

„Masovia”, działający od ponad 40 
lat w ramach Akademickiego Cen-
trum Kultury na Politechnice War-
szawskiej Filii w Płocku.

Kolejną częścią uroczystości 
było wręczenie odznaczeń wyróż-
niającym się mieszkańcom Powiatu 
Płockiego. 

Medale „Zasłużony dla Powiatu 
Płockiego” otrzymali:

- w obszarze działalności kultural-
no-oświatowej i sportowej: Jan Hen-
ryk Waluś oraz Wiesław Żmuda;

- w obszarze działalności go-
spodarczej: Łukasz Andrzej Bier-
nat, Zbigniew Bojarski, Agnieszka 
Błaszczak, Tomasz Brzeziński, 
Krzysztof Chlebowski, Karolina 
Chmielewska, Elżbieta Goleniew-
ska, Damian Jędrzejewski, Janina 
Kłys, Jan Leonow, Damian Mań-
kowski, Stanisław Janusz Petera, 
Zbigniew Jan Rutkowski, Sławomir 
Sadkowski, Renata Barbara Siwek, 
Andrzej Piotr Szwech, Katarzyna 
Szynkiewicz, Edyta Żórawska-Miel-
czarek, Agromar Artykuły Rolno 
Przemysłowe, Hurt, Detal – Trans-
port Anna Markiewicz.

Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Stefan Krajewski nadał hono-
rową odznakę „Zasłużony dla Rol-
nictwa”, którą otrzymali: Bogdan 
Sieradzki z gm. Bielsk, Franciszek 
Grzegorz Szmulewicz z gm. Bo-
dzanów, Mirosław Maciej Stranc 
i Krzysztof Daniszewski z gm. 
Brudzeń Duży, Ryszard Marciniak 

z gm. Bulkowo, Jerzy Matuszewski 
z gm. Drobin, Jerzy Lodziński z gm. 
Gąbin, Jarosław Maćkiewicz z gm. 
Mała Wieś, Piotr Starzyński z gm. 
Nowy Duninów, Kamil Ogrzebacz 
z gm. Słubice, Krzysztof Paradow-
ski z gm. Stara Biała, Michał Paweł 
Szumański z gm. Staroźreby.

Podczas Dożynek wręczono też 
nagrodę Adamowi Umińskiemu, 
rolnikowi z gm. Bielsk, laureato-
wi wojewódzkiego etapu konkursu 
Agroliga 2025, organizowanego 
przez Mazowiecki Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego. Konkurs ma na celu 
wyłonienie najlepszych rolników 
i firmy z sektora rolno-spożywczego 
w kategorii przedsiębiorczości i no-
woczesnych technologii. Nagrodę 
ufundowała firma Rolmarket.

Podczas Dożynek odbył się tra-
dycyjnie konkurs na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy. Oto laureaci: 

1. miejsce – Sołectwo Murzyno-
wo, gm. Brudzeń Duży,

2. miejsce – Sołectwo Arciszewo, 
gm. Mała Wieś,

3. miejsce – KGW w Topólnie, 
Miasto i Gmina Gąbin.

Wyróżnienia: Sołectwo Małacho-
wo, Miasto i Gmina Drobin; Sołec-
two Leszczyn Księży, gm. Bielsk; 
KGW w Archutówku, Miasto i Gmi-
na Bodzanów.

W Brudzeniu Dużym nastąpiło 
również rozstrzygnięcie tegorocznej 
edycji konkursu na najpiękniejszy 
letni ogród w powiecie płockim. 
Pierwsze miejsce zdobył Zbigniew 
Poliński z gm. Łąck, drugie miejsce 
– Tadeusz Maraszek z gm. Brudzeń 
Duży, trzecie – Dorota Klasińska 
z gm. Bulkowo.

Podczas wydarzenia ogromną 
popularnością cieszył się Piknik 
Produktów Zbożowych na stoisku 
Krajowej Rady Izb Rolniczych. Ten 
wspaniały Piknik został sfinansowa-
ny ze środków Funduszy Promocji 
Ziarna Zbóż i Przetworów Zbożo-
wych. Podziękowania dla Prezesa 
Krajowej Rady Izb Rolniczych Wik-
tora Szmulewicza.

Duże zainteresowanie miał także 
III Jarmark Kół Gospodyń Wiejskich 
z Powiatu Płockiego – przedsięwzię-
cie współorganizowane z Samorzą-
dem Województwa Mazowieckiego, 
za co podziękowania należą się Mar-
szałkowi Adamowi Struzikowi. 

Uczestnicy Dożynek mogli 
wziąć udział w licznych konkur-
sach zorganizowanych m.in. przez 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rol-
nictwa #KupujŚwiadomie, firmę 
NEXERA, Placówkę Terenową 
KRUS w Płocku.

Partnerem CSR Dożynek Powiatu 
Płockiego była Energa Grupa OR-
LEN.

Partnerami wydarzenia byli: Fun-
dacja Grupy PERN, Krajowy Ośro-
dek Wsparcia Rolnictwa, Krajowa 
Rada Izb Rolniczych, Samorząd 
Województwa Mazowieckiego, 
ELEWARR Sp. z o.o., Inwestycje 
Miejskie Sp. z o.o., NEXERA Sp. 
z o.o., Bank Spółdzielczy ,,Mazow-
sze” w Płocku, Wapo-Tech Sp. z o. 
o., PPH Okruszek Sp. z o.o.

Patronat medialny: Tygodnik 
Płocki, Katolickie Radio Diecezji 
Płockiej, Petro News, TV MA-
ZOWSZE, Portal Płock, Info-
PłockTV, Dziennik Płocki, Radio 
Płock FM, Panorama Płock.

Opr. (ek)

Największe Dożynki w historii Powiatu Płockiego 

W hołdzie dla rolników i wszystkich 
mieszkańców Ziemi Płockiej
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- „Chleb objawia ducha narodu” – pisała poetka. Jednak chleba naszego powszedniego nie jedlibyśmy, gdyby nie ciężka praca rolników. Dlatego spotykamy się na tradycyjnym Święcie Plonów, by 
podziękować Bogu i rolnikom za ukończenie żniw i wszystkich prac polowych – zwrócił się do rolników podczas Dożynek Powiatu Płockiego Starosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz.

Gośćmi Dożynek byli m.in. Wicemarszałek Sejmu RP Piotr Zgorzelski oraz Senator RP Waldemar 
Pawlak

Starosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz oraz Przewodniczący Rady Powiatu Lech Dąbrowski w towarzystwie  Starostów Dożynek – Małgorzaty Michalskiej 
i Henryka Łaziuka

Gospodarz Powiatu Płockiego Sylwester Ziemkiewicz 
dziękował rolnikom za ich ciężką pracę
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Niedziela Sannicka to coś wię-
cej niż doroczne święto plonów. 
To tradycja, promowanie sannic-
kiego folkloru, a także okazja 
do wspólnego spędzenia czasu. 
W pierwszy weekend września 
uczestniczyliśmy w 55. edycji 
tego wydarzenia. Było dzielenie 
się chlebem i podziękowanie za 
ciężką pracę rolników, występy 
artystyczne, stoiska twórców 
rękodzieła i kół gospodyń wiej-
skich, a na zakończenie – tanecz-
na zabawa w rytm przebojowej 
muzyki. 

Część oficjalną rozpoczęła msza 
św. w kościele parafialnym, a tuż 
po niej korowód dożynkowy prze-
szedł na plac w centrum Sannik. 
Po powitaniu przybyłych gości 
burmistrz miasta i gminy Sanniki 
Gabriel Wieczorek odebrał z rąk 
starostów dożynek chleb i miód, 
które to zostały rozdzielone mię-
dzy uczestników wydarzenia. 
W uroczystym dzieleniu chleba 
towarzyszył burmistrzowi dziekan 
dekanatu sannickiego ks. Andrzej 
Sałkowski oraz starostowie.  

Jeśli dożynki, to nie mogło za-
braknąć zachwycających, uple-
cionych z dojrzałych zbóż wień-
ców, które w tym roku przygoto-
wały: KGW w Sannikach, KGW 
z Lwówka, KGW z Aleksandrowa 
oraz KGW z Barcika. Wieńce do-
żynkowe w piękny sposób sym-

bolizują trud pracy rolnika – bo 
potrzeba wysiłku, wytrwałości 
i umiejętności, by móc potem cie-
szyć się efektem. Szacunek dla 
tego trudu podkreślił w swoich 
słowach burmistrz miasta i gminy 
Sanniki Gabriel Wieczorek. 

- Szanowni Państwo, chyba nie 
trzeba nikomu tłumaczyć, że na-
sza gmina jest gminą rolniczą. 

Myślę, że większość z nas zdaje 
sobie sprawę z tego, jak ciężka 
i odpowiedzialna jest praca na 
roli. Tym bardziej z pokorą i sza-
cunkiem chciałbym podziękować 
wszystkim rolnikom za to, co robią, 
za to, że dzięki nim mamy co jeść, 
i na przyszłość chciałbym życzyć, 
by plony były jak najbardziej obfi-
te, żeby praca była jak najbardziej 

bezpieczna i żeby efekty tej ciężkiej 
pracy były widoczne. Bogaćcie się, 
rozwijajcie swoje gospodarstwa, 
życzę wam wszystkiego najlepsze-
go. A wszystkim zgromadzonym 
życzę udanej zabawy! Jestem pe-
wien, że każdy z was znajdzie tu 
dla siebie coś miłego – powiedział 
burmistrz Gabriel Wieczorek.

List od marszałka województwa 
mazowieckiego Adama Struzika 
odczytała reprezentująca go w tym 
dniu Ewelina Ambroziak, dyrektor 
Wojewódzkiego Samodzielnego 
Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej im. prof. E. 
Wilczkowskiego w Gostyninie. 
Następnie wraz z burmistrzem wrę-
czyła muzykom orkiestry dętej przy 
OSP w Sannikach instrumenty, 
które zostały zakupione dzięki dofi-
nansowaniu samorządu wojewódz-
twa mazowieckiego. Wartość tego 
zadania to 22 000 zł, z czego 19 000 
zł to kwota przyznanej dotacji, zaś 
pozostałe 3 000 zł pochodzą z bu-
dżetu miasta i gminy Sanniki. 

W części artystycznej wydarze-
nia na scenie nie mogło zabraknąć 
sannickiej perły – Regionalnego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Sanniki”, 
który najpierw zaprezentował tra-
dycyjny ceremoniał obrzędu do-
żynkowego, a następnie wykonał 
pieśni i tańce ze swojego repertu-
aru. Potem wysłuchaliśmy „Dzieci 
Sannik”. To grupa dziecięca, któ-
ra powstała w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Sannikach, pro-
wadzona przez choreograf Katarzy-
nę Polak. Instruktorem śpiewu jest 
Dawid Dutkiewicz, a koordynato-

rem – Anna Wojciechowska. Dalej 
dla uczestników Niedzieli Sannic-
kiej wystąpili: Grupa Breakdance 
z MGOK w Sannikach oraz Dzie-
cięco-Młodzieżowy Zespół Pieśni 
i Tańca w Bedlnie, a także Mirosła-
wa Brzozowska i zespół Qumple. 

Zwieńczeniem dnia były kon-
certy zespołów MAGNUM oraz 
AFTER PARTY. Do grupy MA-
GNUM, obchodzącej właśnie 
25-lecie działalności, należy je-
den z artystów występujących 
w RZPiT „Sanniki” - Remigiusz 
Hupiński, udowadniając, że można 
pogodzić ze sobą muzykę ludową 
i współczesną – rozrywkową. 

Niedziela Sannicka po raz pierw-
szy została zorganizowana w la-
tach 60. XX w. Początkowo miała 
charakter krajoznawczo-turystycz-
ny, promujący wciąż żywy sannic-
ki folklor. Z biegiem lat przerodzi-
ła się w wielki, ponadregionalny 
festyn ludowy. Zaczęło przybywać 
stoisk z dziełami twórców ludo-
wych z Polski i zagranicy, przyby-
ło wystaw, pokazów rękodzieła ar-
tystycznego i ginących zawodów. 
W tym roku na odwiedzających 
czekały stoiska: twórczyń ludo-
wych, kół gospodyń wiejskich, 
wystawiennicze, gastronomiczne, 
Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Płocku, Mazowieckiego Ośrod-
ka Doradztwa Rolniczego, KRUS-
-u, Poczty Polskiej, a także strefa 
dla motocyklistów czy kiermasz 
sztuki ludowej. A dla dzieci były 
bezpłatne atrakcje, m.in. karuzela 
i dmuchańce. 
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55. Niedziela Sannicka i uroczystości dożynkowe

To wydarzenie to ponad półwieczna tradycja

Burmistrz miasta i gminy Sanniki Gabriel Wieczorek (przy mikrofonie) podczas 55. Niedzieli Sannickiej
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To było piękne i radosne popołudnie 
pełne pozytywnych emocji. Mieszkańcy 
gminy Słupno wspólnie pożegnali lato 
w Stanicy Wodnej „Flis” w Liszynie. 
Tego dnia zdecydowanie królowały 
sportowe emocje. Na wodzie – zawo-
dy kajakowe, a na suchym lądzie – joga 
czy pilates. Ale przecież nie samym 
sportem człowiek żyje! Dla wytrwa-
łych adeptów aktywności fizycznej 
organizatorzy przygotowali również 
odrobinę słodkości, grilla oraz nadające 
tego wydarzeniu wyjątkowego klima-
tu ognisko.

Świetna atmosfera, pyszne jedze-
nie i mnóstwo atrakcji. Tak pokrót-
ce można podsumować „Pożegna-
nie lata” w Stanicy Wodnej „Flis”. 
To był wspaniały, radosny i inte-
grujący czas, którego wspomnienie 
z pewnością ociepli niejedno serce 
podczas długich jesiennych wieczo-
rów. I choć burzowa aura pokrzyżo-
wała trochę plany organizatorów, to 
i tak uczestnicy wrócili do domów 
w doskonałych humorach. 

To było ciepłe i radosne wydarze-
nie, które przyniosło mnóstwo rado-
ści. Jak przystało na stanicę wodną, 
nie mogło zabraknąć atrakcji na 
wodzie. Tu rozegrała się prawdziwa 
sportowa rywalizacja. Wszystko za 
sprawą zawodów kajakowych o Pu-
char Wójta Gminy Słupno i Puchar 
Prezesa Stowarzyszenia Flis. Walka 
była zacięta, a załogi – nieustępli-
we. 

„Pożegnanie lata” to jednak nie 
tylko aktywność na wodzie. To tak-
że wspólnie  ćwiczenia na lądzie. 
O sprawność uczestników i pot na 
ich skroniach zadbała Akademia 
Ruchu z Płocka. To oni stworzyli 
strefę sportową, która przyciągnęła 
tłumy. Można było spróbować swo-
ich sił w jodze, wziąć udział w za-
jęciach pilatesu czy zadbać o swój 
kręgosłup podczas wykonywania 
ćwiczeń na wady postawy. Wytrwa-

li sportowcy mogli liczyć na atrak-
cyjne nagrody.

Atrakcji nie zabrakło też dla naj-
młodszych mieszkańców gminy. 
O zabawy dla maluchów zadbało 
Przedszkole Samorządowe „Nie-
zapominajka”. Były też ciekawe 
i angażujące animacje w wykonaniu 
„Cioci Kulki”. Można było również 
poszaleć na ukochanych przez dzie-
ci dmuchańcach. Magicznego kli-
matu dodawały unoszące się w po-
wietrzu bańki mydlane. 

Ale nie samym sportem i zaba-
wą żyje człowiek. Organizatorzy 
wydarzenia zadbali również o peł-
ne brzuchy uczestników. Był grill 
przygotowany przez Warsztat Tera-
pii Zajęciowej w Mirosławiu, a na 
deser ciasta i słodkości upieczone 
przez niezawodne Rady Rodzi-
ców ze szkół w Słupnie, Liszynie 
i Święcieńcu. Nie zabrakło ogniska 

i wspólnego pieczenia kiełbasek, 
które sprawiło, że wydarzenie na-
brało wyjątkowego klimatu.

- To było piękne popołudnie! 
Spotkaliśmy się w Stanicy Wodnej 
„Flis”, żeby wspólnie pożegnać lato 
– w świetnej atmosferze, z pysznym 
jedzeniem i mnóstwem atrakcji. Nie-
stety, burza trochę pokrzyżowała pla-
ny i musieliśmy skończyć wcześniej, 
ale i tak zdążyliśmy nacieszyć się tym, 
co dla was przygotowaliśmy. Byliście 
wy – dzieci, młodzież, nauczyciele, 
dyrektorzy naszych jednostek, a także 
radni: Andrzej Pietrzak, Anna Ro-
bakiewicz, Agnieszka Stasiak, Paweł 
Zygmundt i Zygmunt Majewski. Dzię-
kuję wszystkim za obecność i wspólną 
zabawę! Mimo deszczu – serca roz-
grzane, uśmiechów mnóstwo i wspo-
mnienia, które zostaną z nami na dłu-
go – podsumował wójt gminy Słupno 
Marcin Zawadka.  (ek)

Mieszkańcy Gminy Słupno pożegnali lato!

Aktywnie i na sportowo
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 Podczas „Pożegnania lata” najmłodsi mieszkańcy gminy mogli skorzystać z licznych atrakcji

W imprezie wzięli udział m.in: wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Płocku Katarzyna Zawadka oraz 
wójt Marcin Zawadka

„Pożegnanie lata” obfitowało w atrakcje sportowe
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Takie rzeczy tylko w Łącku, czyli 
lekcje języków obcych w specjalnej 
sali, wyposażonej przez SPR Wisła 
Płock i firmę Entelo. Dzieciaki będą 
wkuwać słówka, marząc o podróżo-
waniu czy karierze za granicą, w któ-
rych na pewno pomoże znajomość 
języka obcego.

Pierwszego dnia szkoły ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Łącku 
otrzymali salę, w której będą się 
uczyć języków obcych. Uroczy-
stego przecięcia wstęgi dokonali: 
Starosta Płocki Sylwester Ziemkie-
wicz, Wójt Gminy Łąck Iwona Sie-
rocka, Prezes SPR Wisła Płock Ar-
tur Stanowski, Prezes firmy Entelo 
Michał Brudnicki oraz Dyrektorka 
Szkoły Podstawowej im. ppor. Emi-
lii Gierczak  Donata Patora. 

Wydarzenie swoją obecnością 
uświetnili także: trener ORLEN 
Wisły Płock Xavi Sabaté oraz za-
wodnik drużyny mistrzów Polski – 
Krystian Szostak, a także były Naf-
ciarz, aktualnie nauczyciel wycho-
wania fizycznego w szkole – Artur 
Niedzielski. 

Projekt w Łącku został zrealizo-
wany dzięki wsparciu firmy Entelo 
– sponsora ORLEN Wisły Płock 
– która wyposażyła klasę w no-
woczesne meble i elementy w nie-
biesko-biało-niebieskim klimacie 
klubu. – Jesteśmy niezwykle dum-
ni, że możemy łączyć sport z edu-
kacją i inspirować młodzież do 
wszechstronnego rozwoju. Klasa 
w Łącku to nie tylko miejsce nauki 
języków obcych, ale przede wszyst-

kim przestrzeń, w której młodzi lu-
dzie poznają historie zawodników, 
ich pasję, zaangażowanie i drogę 
do sukcesu. To początek naszej 
większej misji – chcemy tworzyć 
kolejne sportowo-językowe prze-
strzenie w regionie, w których 
edukacja i sport będą wzajemnie 
się wspierać, rozwijać kreatyw-
ność i kształtować wartościowe 
postawy. Dzięki takim inicjatywom 
niebiesko-biało-niebieska krew po-
płynie w młodych sercach jeszcze 
mocniej, budując więź z drużyną, 
pasję do piłki ręcznej i poczucie 
wspólnoty, które będą towarzyszyć 
im przez całe życie – powiedział 
prezes Artur Stanowski.

Wyposażenie sali zdecydowa-
nie poprawi warunki nauki, two-
rząc ergonomiczne i komfortowe 
otoczenie sprzyjające koncentracji 
i prawidłowej postawie. - Cieszymy 
się, że możemy być częścią projek-
tu, w którym edukacja spotyka się 
ze sportem. To dla nas dowód, że 
lokalny biznes, samorząd i sport 
mogą wspólnie tworzyć przestrze-
nie, które naprawdę zmieniają rze-
czywistość dzieci i młodzieży. Takie 
inicjatywy są najlepszą inwestycją 
w przyszłość naszego regionu – za-
pewnił prezes Entelo Michał Brud-
nicki. 

Zadowoleni z nowej sali byli 
sami uczniowie, a także dyrektor 

szkoły Donata Patora: - Z ogromną 
radością mogę powiedzieć, że w na-
szej szkole powstaje zupełnie nowa, 
wyjątkowa przestrzeń – sala w bar-
wach Nafciarzy. Dzięki wsparciu 
klubu piłki ręcznej Wisła Płock zwy-
kła klasa przemieni się w miejsce 
pełne energii, pasji i radości, gdzie 
codzienna nauka spotka się ze spor-
towymi marzeniami. To wspaniały 
przykład, jak wartości sportowe – 
takie jak drużynowość, zaangażo-
wanie i entuzjazm – mogą inspiro-
wać naszych najmłodszych.

- To przedsięwzięcie to coś wię-
cej niż tylko remont – to inwestycja 
w uśmiech, rozwój i przyszłość na-
szych dzieci. I właśnie z tego może-

my być jako gmina naprawdę dum-
ni – dodała wójt gminy Łąck Iwona 
Sierocka.

W przyszłości planowane jest 
otwarcie kolejnych sportowo-języ-
kowych klas w szkołach współpra-
cujących z Wisła Handball Acade-
my, dzięki czemu dzieci i młodzież 
w regionie będą mogły rozwijać 
swoje umiejętności językowe w at-
mosferze sportowej pasji. 

Projekt nie tylko wspiera lokalne 
społeczności, ale przede wszystkim 
pokazuje, że piłka ręczna może in-
spirować do nauki, budować cha-
rakter i łączyć pokolenia w duchu 
mistrzowskiej drużyny.

Jol.

Łatwiej będzie wkuwać słówka w nowej sali językowej

Nowoczesne lekcje w łąckiej szkole

Nowoczesne meble i elementy wyposażenia z firmy Entelo są utrzymane w barwach Wisły Płock Uroczyste przecięcie wstęgi 
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Wójt gminy Staroźreby Kamil Gro-
szewski poinformował, że właśnie 
podpisał umowę na wykonanie eks-
pertyz, które są pierwszym etapem 
budowy trzeciej stacji uzdatniania 
wody. To początek projektu, którego 
realizacja potrwa około 3 lata.

Dbałość o potrzeby mieszkańców 
w zakresie dostarczania im bieżącej 
wody to jedno z kluczowych zadań 
samorządów gminnych. Z uwagi na 
coraz cieplejsze lata i okresy suszy, ja-
kie dotykają nasz region, coraz więcej 
gmin boryka się z problemami z wodą. 
Również rozwój miejscowości znaczą-
co zwiększa zapotrzebowanie na wodę, 

a dotychczasowe rozwiązania okazu-
ją się niewystarczające. Wszystko to 
sprawia, że istnieje potrzeba budowy 
nowych stacji uzdatniania wody. 

Tego typu inwestycja już niebawem 
ma powstać na terenie gminy Staroźre-
by. - Na start ruszają badania i ana-
lizy techniczne, a w kolejnym kroku 
przygotowana zostanie dokumentacja 
projektowa. Odpowiednie miejsce pod 
inwestycję już mamy w Sarzynie – te-
raz konsekwentnie przechodzimy do 
działania – poinformował wójt Kamil 
Groszewski. - To inwestycja, która 
zapewni mieszkańcom jeszcze większe 
bezpieczeństwo i komfort, a także wodę 
najwyższej jakości w naszych domach 
– dodał wójt. 

(ek)

Na terenie gminy 
Staroźreby powstanie 
stacja uzdatniania wody

To właśnie tu, w Sarzynie, powstanie stacja uzdatniania wody
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15-latek uciekał na motocyklu 
crossowym przed Policją. Dlaczego? 
Nastolatek nie posiadał wymaga-
nych uprawnień, a jego pojazd był 
nieubezpieczony, jak również nie 
był dopuszczony do ruchu. Czekają 
go teraz poważne konsekwencje tej 
brawurowej przejażdżki.

Policjanci z Wydziału Ruchu Dro-
gowego płockiej jednostki Policji, pa-
trolując teren jednej z gmin, zauważyli 
kierującego motocyklem crossowym 
bez tablicy rejestracyjnej.

Nie reagował na nic

- Funkcjonariusze podjęli próbę za-
trzymania pojazdu, używając sygnałów 
świetlnych i dźwiękowych. Jednak kie-
rujący jednośladem nie reagował i za-
czął uciekać. Policjanci natychmiast 
ruszyli w pościg – mówi podkom. Mo-
nika Jakubowska z Komendy Miejskiej 
Policji w Płocku.

Uciekinier, chcąc zgubić patrol, 
skręcał w lokalne drogi. Po krótkim 
czasie został zatrzymany przez po-
licjantów.

15-latek oddany matce 

- Jak się okazało, kierującym moto-
cyklem był 15-latek, który nie posiadał 
wymaganych uprawnień do kierowa-
nia tego typu pojazdem. Dodatkowo 
motocykl typu cross nie był ubezpie-
czony ani dopuszczony do ruchu. Po 
wykonaniu czynności 15-latek został 

przekazany pod opiekę matce – tłuma-
czy policjantka.

Do tego zdarzenia doszło w środę, 3 
września. Jak dowiadujemy się w Ko-
mendzie Miejskiej Policji w Płocku, 
młody mieszkaniec powiatu płockiego 
za to, że nie zatrzymał się do kontroli 
drogowej, jak również za kierowanie 
pojazdem, który nie był dopuszczony 
do ruchu, oraz pomimo braku upraw-
nień, odpowie przed sądem rodzinnym.

Policja apeluje o rozwagę!

Policjanci przypominają, że nieletni 
poruszający się pojazdami mechanicz-
nymi bez wymaganych uprawnień to 
zagrożenie – zarówno dla samych kie-
rujących, jak i innych uczestników ru-
chu. Brak doświadczenia, umiejętności 
i wiedzy o przepisach zwiększa ryzyko 
wypadku. Jazda nieubezpieczonym 
i niedopuszczonym do ruchu pojazdem 
to dodatkowe konsekwencje prawne 
i finansowe, a ucieczka przed patrolem 
może skończyć się tragedią.

- Rodzice odgrywają kluczową rolę 
w kształtowaniu postaw młodych osób 
– tłumaczą policjanci i apelują, aby od 
najmłodszych lat uświadamiać, jakie 
zagrożenia wiążą się z nieodpowie-
dzialnym zachowaniem na drodze. 
Ważne, aby młodzi ludzie korzystali 
z pojazdów wyłącznie zgodnie z pra-
wem i własnymi możliwościami. BS

15-latek uciekał na motocyklu crossowym 
przed Policją

Skończyło się fatalnie, 
a mogło tragicznie

Motocykl crossowy, na którym uciekał przed policją 15-latek
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turystyka

Regularnie wracam do Orłowa. 
Czasami na jeden dzień, czasami 
dłużej. Są tam ulubiony klif, kame-
ralne molo i pizza „u plastyków”. Na 
kawę i ciasto warto wejść do Domku 
Żeromskiego.

Kiedy zaczęła się budowa Gdyni, 
Żeromski zamieszkał na polskim 
odcinku Wybrzeża. W liście do 
przyjaciół pisał: „Marzę jak o raju 
o jakimś dworku, willi nad morzem, 
gdyż tu w Warszawie chorowałem 
długo i ciężko na grypę hiszpankę, 
a właśnie nad morzem lekarz radzi 
mi mieszkać ze względu na serce 
i płuca” (7 lutego 1920 roku).

Autor „Ludzi bezdomnych” przy-
jechał do Orłowa w maju 1920 roku 
z córką Moniką i żoną Anną. Pieszo 
zwiedzał nadbrzeżne lasy. Końmi 
i pociągiem – Puck i Wejherowo. 
Bywali u niego Kasprowicz, Le-
choń, Mortkowicz, Chrzanowski. 
W Orłowie powstały pierwszy utwór 
o Pomorzu „Sambor i Mestwin” 
oraz szkic powieści „Wiatr od mo-
rza”. Rybacki domek był ostoją Że-
romskich wiosna i latem 1920 roku. 
To jedyne miejsce pobytu pisarza na 
Wybrzeżu, które zachowało się do 
dziś.

Obecnie Domek Żeromskiego 
jest siedzibą Towarzystwa Przyja-
ciół Orłowa. Łączy funkcje muzeum 
i kawiarni. Na parterze można oglą-
dać wystawę archiwalnych zdjęć Or-
łowa i Gdyni z lat 20. Piętro zajmuje 
ekspozycja prezentująca biografię 
Żeromskiego, liczne fotografie, al-
bum z kopiami rękopisów, listów, 
artykułów, biblioteczka z najstar-
szymi wydaniami jego dzieł. Z prze-
łomu XIX i XX wieku pochodzą 
meble. Zwiedzanie Domku jest bez-
płatne.

Z Orłowa można pójść w stronę 
Sopotu i wmieszać się w tłum na 
„Monciaku”. Jeśli trafi się na Fe-
stiwal Dwa Teatry – spotkamy zna-
nych aktorów.

Klif orłowski nie jest już anoni-
mowy. Bywa, że trzeba poczekać aż 
odejdą instagramowicze, żeby zro-
bić zdjęcie bez publiczności.

W słowackich Tatrach

Nawet bez najkrótszego wyjazdu 
w góry nie wyobrażają sobie wakacji 
Emilia z córką Anną. Na szczęście 
nastoletni wnuk też polubił wędrów-
ki tatrzańskimi szlakami. Sebastian 
sam opracował plan wyprawy na 
Słowację. Z Płocka, autem babci do 
Smokowca, gdzie zabukowali noc-
legi. Stamtąd mieli iść na Rysy, ale 
przeszkodziła pogoda. Spadł śnieg. 
Temperatura tylko dwa stopnie. Ob-
lodzone, śliskie skały uniemożliwiły 
wspinaczkę.

Mamie i synowi udało się zdo-
być dwa dwutysięczniki: Koprowy 
Wierch (2363 m n.p.m.) i Sławkow-
ski Szczyt (2453 m n.p.m.). Czerwo-
ny szlak nad Popradzki Staw (słow. 
Popradské pleso) i piękna trasa do 
Jaskini Lodowej w Parku Narodo-

wym Słowacki Raj najbardziej po-
dobały się Emilii. W jej pamięci po-
zostaną też widoki na Zielony Staw 
Kieżmarski i pyszna zupa gulaszowa 
w schroniskach.

Dla młodych płocczan czas wa-
kacji to nie tylko odpoczynek. Chó-
rzyści z Pueri et Puellae Cantores 
Plocenses udali się w trasę koncer-
tową do odległej Kolumbii. Śpiewali 
m.in. w Kartagenie, Manizales i sto-
licy kraju Bogocie. A już 21 wrze-
śnia wystąpią w bazylice katedral-
nej, w ramach XXIII Międzynarodo-
wego Festiwalu Płockie Dni Muzyki 
Chóralnej. Usłyszymy Requiem c-
-moll Luigiego Cherubiniego. Płoc-
ką Orkiestrę Symfoniczną im. Wi-
tolda Lutosławskiego poprowadzi 
maestro Francesco Bottigliero.

Członkowie Harcerskiego Zespo-
łu Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” 
jak zwykle zorganizowali letni obóz. 
Odpoczywali w Lesku, a przy okazji 
ćwiczyli repertuar. Bieszczadzkie 
krajobrazy poznawali podczas prze-
jażdżki słynną kolejką. Zwiedzili 

skansen w Sanoku i plażowali nad 
Soliną. Tegoroczne przyrzeczenie 
harcerskie odbyło się w niezwykłej 
scenerii – ruinach klasztoru i zamku 
w Zagórzu.

Po powrocie do Płocka zespół wy-
stąpił podczas Vistula Folk Festival 
i dożynkach w Mniszewie (gmina 
Magnuszew). 25 września zatańczą 
w teatrze na koncercie jubileuszo-
wym z okazji 10. rocznicy akcji 
Paka dla Rodaka.

Pracownik naukowy Maciej po-
leciał do Dubaju, by podziwiać naj-
wyższy budynek świata Burj Khalifa 
(828 m). Planuje tam wrócić za rok, 
żeby zobaczyć nowo powstający 
– drugi co do wysokości – drapacz 
chmur Burj Azizi (131 pięter, 725 
metrów). Chiny urzekły i trochę 
rozczarowały Barbarę. Spodziewała 
się, że będą mniej europejskie. A tu 
też ogromne centra handlowe z mar-
kami z całego świata. Dobrze, że 
chociaż mur się ostał.

Nad Wkrą

W pobliżu Jońca ma siedlisko 
Agnieszka i tam spędza cały urlop. 
Towarzyszą jej dwa psy, które za-
biera w każdą podróż. Razem od-
poczywają w ogrodzie i chodzą na 
długie spacery. To miła odmiana, 
kiedy na co dzień mieszkają w bloku 
i muszą czekać, aż pani wróci z pra-
cy i wyjdą do Parku Północnego.

Historia Jońca sięga XII wieku, 
a jego nazwa prawdopodobnie po-
chodzi od rzeki lub potoku. Joniec 
i położone na drugim brzegu Króle-
wo były własnością biskupa płockie-
go. Wsie Sobieski i Wrona – króla.

Latem nad Wkrą tętni życie. 
W tygodniu miejsca pod dostatkiem. 
W weekendy plaża zaludnia się. 
Trzeba uważać na kajaki, które tu 
rozpoczynają spływ. 26- kilometro-
wą trasę do Pomiechówka pokonuje 
się w około 6-8 godzin. Można wy-
brać krótszy odcinek z Zawad albo 
Borkowa.

W Jońcu zwiedzimy klasycy-
styczny kościół z 1784 r. ufundowa-
ny przez biskupa płockiego Michała 
Jerzego Poniatowskiego. Z rokoko-
wymi organami.

Hala domek nad jeziorem Ka-
mień odziedziczyła po rodzinie. Był 
zniszczony, teraz jest ozdobą okoli-
cy. Wnętrze urządziła po swojemu. 
W ogródku kwitną hortensje, a gdy 
jest chłodniej – rozpala się kominek. 
Bywają u niej dawni znajomi z Płoc-
ka i opowiadają, jak zmienia się 
miasto. Ona oprowadza po okolicy, 
a w Dzień Kanady urządza przyjęcie 
dla wszystkich sąsiadów.

Niektórzy swoje urlopy zaplano-
wali we wrześniu. Żeby przedłużyć 
lato, szukają słonecznych plaż i wyż-
szej temperatury. Taką wycieczkę 
szykują studenci Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku im. Janiny Czaplickiej. 
Będą odpoczywać na wschodniej 
Krecie, w starożytnej miejscowości 
Kato Gouves.

Nasz zapracowany redaktor na-
czelny, którego czasem można oglą-
dać w roli przewodnika po Płocku, 
drugą część wakacji spędzi na Cy-
prze. Z pewnością zda relację na 
łamach „Tygodnika Płockiego”, 
a wcześniej – na swoim profilu FB.

Żegnaj lato na rok!
Lena Szatkowska

Urlopowe wojaże płocczan

Lato, jak cię zatrzymać?

Nad Wkrą
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Płocki chór w Kolumbii
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Molo w Orłowie
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Słowackie Tatry. Odpoczynek przy Popradzkim Stawie
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Jedni co roku odwiedzają te same miejsca. Więcej osób szuka nowych wrażeń. Ciągle modne są za-
graniczne wyjazdy all inclusive, ale nie brakuje zwolenników poznawania urokliwych, mniej znanych 
zakątków Polski. Wcale nie trzeba wyjeżdżać daleko, żeby odpocząć. Nad Wkrą w Jońcu nie ma tłumów, 
szumi trzcina jak na Mazurach, a malowniczymi zakolami przemykają kajakarze. Z utęsknieniem czeka 
na lato mieszkająca w Toronto Hala (niegdyś płocczanka). W domku na Kaszubach spędzi najładniejsze 
i najcieplejsze miesiące. Dla wielbicieli gór sierpień i wrzesień to najlepszy czas na wędrówki.
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gospodarka

Każdy z nas ma wpływ na 
przyszłość – także przez to, jak 
segreguje odpady. Warto! Dzię-
ki odpowiedniemu postępowaniu 
z bioodpadami możemy realnie 
przyczynić się do ochrony środo-
wiska, ograniczyć emisję gazów 
cieplarnianych dać drugie życie 
resztkom z kuchni czy ogrodu.

Wiele osób nie zdaje sobie spra-
wyz tego, że jednym z problemów 
dla klimatu jest metan – gaz cieplar-
niany powstający na składowiskach, 
gdy trafiają tam odpady organiczne. 
Zgodnie z przepisami bioodpady 
nie powinny tam się znaleźć, gdyż 
ich miejsce to brązowy pojemnik/
kompostownik. Wystarczy więc do-
brze segregować bioodpady lub je 
kompostować u siebie. Jak to robić 
skutecznie, wyjaśnia Renata Szym-
borska, dyrektor Wydziału Gospo-
darowania Odpadami w Urzędzie 
Miasta Płocka.

Bioodpady – czyli co?

Obowiązujące w naszym kra-
ju przepisy dotyczące selektywnej 
zbiórki odpadów wymagają od-
dzielnego zbierania bioodpadów. 
Zgodnie z lokalnymi wytycznymi 
mieszkańcy Płocka mają za zadanie 
gromadzić je w brązowych pojemni-
kach lub workach. Co powinno się 
w nich znaleźć? W wielkim skrócie 
– odpady kuchenne i zielone. Wcho-
dząc w szczegóły, do tej pierwszej 
grupy zaliczają się pozostałości po 
żywności, skórki owoców i warzyw, 
łupiny jaj i orzechów, fusy z kawy 
i herbaty oraz popsute warzywa 
i owoce czy czerstwe lub spleśniałe 
pieczywo. Z kolei wśród odpadów 
zielonych wymienić należy ściętą 
trawę, opadłe liście, pozostałości 
roślinne, gałęzie, ale również spady 
owocowe.

Pamiętać jednak należy, że nie 
wszystkie odpady organiczne mogą 
trafić do brązowych pojemników. 
Nie należy wyrzucać do nich mięsa, 
kości, nabiału ani też ziemi, kamieni 
czy odchodów zwierzęcych. – Skru-
pulatność w wydzielaniu tej frakcji 

jest bardzo ważna. Obecność nie-
właściwych odpadów może bowiem 
uniemożliwić przetworzenie całej 
zawartości pojemnika – mówi Rena-
ta Szymborska, dyrektor Wydziału 
Gospodarowania Odpadami w Urzę-
dzie Miasta Płocka. – Przecież cho-
dzi o to, by z tych resztek mogło 
powstać coś wartościowego – natu-
ralny polepszacz gleby, zwany u nas 
Kobierniczkiem, który wzbogaca 
ziemię, dzięki czemu możemy mieć 
obfitsze plony i piękniejsze ogrody.

Kompostuj – to się opłaca!

Wielu mieszkańców Płocka idzie 
o krok dalej i prowadzi komposto-
wanie przydomowe – to nie tylko 
ekologiczne, ale również ekono-
miczne! Dzięki temu mają ulgę 
w opłacie za odbiór odpadów. – Kto 
ma działkę lub ogród, niech spró-
buje sił w przydomowym komposto-

waniu. Wystarczy wygospodarować 
trochę miejsca, wykazać się cierpli-
wością, zadbać, by do kompostowni-
ka trafiały odpowiednie bioodpady, 
a zajmie się nimi sama natura. To 
dodatkowo darmowa lekcja biologii 
i chemii, możemy przecież na bieżą-
co obserwować, co dzieje się z na-
szymi odpadami, jakie procesy za-
chodzą w kompostowniku – zachęca 
dyrektor Szymborska.

Z danych Urzędu Miasta Płocka 
wynika, że obecnie w naszym mie-
ście jest zewidencjonowanych około 
130 gospodarstw, które posiadają 
własne kompostowniki.

Mieszkaniec bloku Ê
też potrafi

Ze zbiórką bioodpadów w zabu-
dowie jednorodzinnej nie ma więk-
szego problemu, gorzej sytuacja wy-
gląda w blokach. W zabudowie wie-

lolokalowej jesteśmy bardziej anoni-
mowi, co – niestety – sprzyja mniej 
dokładnej segregacji odpadów. 
– Chcemy jednak zachęcić miesz-
kańców osiedli wielorodzinnych, by 
pokazali, że dla nich prowadzenie 
selektywnej zbiórki bioodpadów to 
kwestia dobrej organizacji, dobrych 
chęci i myślenia ekologicznego  
– mówi dyrektor Szymborska.

W małych mieszkaniach wstawia-
nie wielu pojemników na selektyw-
ną zbiórkę może stanowić problem, 
jednak dla chcącego nic trudne-
go. Bioodpady warto gromadzić 
w kuchni w osobnym, małym po-
jemniczku – wtedy szybciej go za-
pełnią, dzięki czemu zdążymy wy-
nieść je, zanim zaczną fermentować. 
Takie wydzielanie odpadów orga-
nicznych w małych pojemnikach 
czy woreczkach biodegradowalnych 
ułatwia codzienną segregację. Warto 
wypróbować ten sposób.

Jest jeszcze jeden pozytywny 
aspekt: odpady kuchenne zazwy-
czaj stanowią około 30 procent 
wytwarzanych przez nas odpadów. 
A zatem o tyle mniej resztek trafi 
do pojemnika na odpady zmiesza-
ne. Dzięki temu śmietnik na odpady 
resztkowe będzie zapełniał się wol-
niej, a bioodpady – w efekcie naszej 
segregacji – zostaną przekazane do 
kompostowni. Nie zmarnuje się za-
warty w nich potencjał, bo w zakła-
dzie w Kobiernikach wytworzony 
zostanie z nich środek poprawiający 
właściwości gleby. – Czyli reszt-
ki z naszych kuchni mogą pomóc 
wyprodukować żywność, zasilić 
uprawy i zmniejszyć zużycie nawo-
zów chemicznych – dodaje dyrektor 
Szymborska.

Pamiętaj o odbiorze

Bioodpady odbierane są w Płocku 
co dwa tygodnie (z zabudowy jed-

norodzinnej) lub dwa razy w tygo-
dniu (z zabudowy wielolokalowej)  
– zgodnie z harmonogramem. 
Mieszkańcy domów jednorodzin-
nych powinni wystawiać pojemniki 
lub worki do godz. 6.00 w dniu od-
bioru. Nie należy ich przeładowy-
wać – są z natury ciężkie, a zbyt duża 
ilość bioodpadów może prowadzić 
do rozerwania worka. Natomiast 
wrzucanie do pojemnika niewłaści-
wych odpadów (np. ziemi, kamieni), 
może skutkować uszkodzeniem ko-
sza. Wówczas reklamacje od miesz-
kańców nie będą uznawane.

Co zrobić z nadwyżką trawy, liści 
czy gałęzi? Można je zawieźć do 
PSZOK-u, który działa przy Przed-
siębiorstwie Gospodarowania Odpa-
dami w Płocku.

Bio-sensowna zbiórka

Selektywna zbiórka bioodpadów 
ma sens – pomaga walczyć z ocie-
pleniem klimatu i tworzy realną 
wartość, zamiast tylko kolejnych 
hałd na składowiskach. Z obierków 
ziemniaków, fusów z kawy czy skó-
rek jabłek można uzyskać natural-
ny kompost, który zasili gleby. Nie 
trzeba będzie ich „traktować” che-
micznymi nawozami. Jeśli nie wy-
dzielimy starannie bioodpadów, to 
w pojemniku na odpady zmieszane 
ten potencjał po prostu się marnuje. 
Tu się liczy każdy kilogram. Zakła-
dając, że w przeciętnej kuchni po-
wstaje kilkanaście kilogramów bio-
odpadów miesięcznie, to bez ich wy-
segregowania zwiększą one objętość 
odpadów tzw. resztkowych, które 
są najdroższe w zagospodarowaniu. 
A zatem segregacja ułatwia utrzy-
manie opłaty za odbiór odpadów na 
rozsądnym poziomie. – Segregujmy 
dobrze odpady biodegradowalne. 
To krok do gospodarki obiegu za-
mkniętego, bez marnowania – pod-
sumowuje dyrektor Szymborska. 
– Jeśli zbieramy bioodpady osobno, 
wracają one do obiegu jako nawóz. 
Zostawiając je w odpadach zmiesza-
nych, zamienią się one w bezużytecz-
ną masę, którą trzeba tylko drogo 
unieszkodliwić.

* Źródło: Urząd Miasta Płocka
Opr. (jac)

Jak wykorzystać resztki z kuchni czy ogrodu?

Segreguj bioodpady!

Zdjęcie poglądowe
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Ponad 150 mln złotych odzyskał 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
w pierwszym półroczu 2025 roku 
po kontrolach zwolnień lekarskich 
i obniżeniu świadczeń po ustaniu 
zatrudnienia. 

W pierwszym półroczu 2025 r. 
ZUS przeprowadził 227 tys. kontroli 
zwolnień lekarskich. – W ich wyniku 
wstrzymano wypłatę 14,8 tys. za-
siłków na kwotę ponad 22,2 mln zł. 
Dodatkowo obniżono świadczenia 
po ustaniu zatrudnienia o 128,3 mln 
zł. Łącznie do Funduszu Ubezpie-
czeń Społecznych wróciło 150,5 mln 
zł – informuje Wojciech Ściwiarski, 
rzecznik prasowy ZUS w woje-
wództwie mazowieckim.

Dla porównania – w analogicz-
nym okresie 2024 r. przeprowadzo-
no 260,8 tys. kontroli, wydano 18,6 
tys. decyzji, a łączna kwota odzy-
skanych środków – również z tytułu 
obniżenia świadczeń po ustaniu za-
trudnienia – wyniosła 117,5 mln zł.

ZUS przypomina: zwolnie-
nie to nie urlop ani sposób 

na dorabianie do pensji

ZUS przypomina, że czas zwol-
nienia lekarskiego nie jest czasem, 
którym ubezpieczony może swo-
bodnie dysponować, tak jak np. 
urlopem wypoczynkowym. Zwol-
nienia lekarskie to czas na odzyska-
nie zdolności do pracy, a nie na wy-
konywanie dodatkowej pracy i zara-
bianie czy wyjazd na wakacje. Przy 
ocenie nieprawidłowego wykorzy-

stywania zwolnienia lekarskiego od 
pracy ZUS bierze pod uwagę cel sa-
mego zwolnienia, którym jest odzy-
skanie przez ubezpieczonego pełnej 
zdolności do pracy oraz regeneracja 
organizmu poprzez odpoczynek 
i ewentualną rehabilitację. – Osoba 
niezdolna do pracy z powodu choro-
by może podejmować jedynie zwykłe 
czynności życia codziennego oraz 
te, które są związane z jej stanem 
zdrowia, np. może pójść na wizytę 
do lekarza, udać się do apteki czy po 
podstawowe zakupy spożywcze. Je-
śli ZUS stwierdzi nieprawidłowości 
w trakcie kontroli, ma podstawę do 
wydania decyzji o odmowie prawa 
do zasiłku chorobowego lub świad-
czenia rehabilitacyjnego. Odmowa 
obejmuje cały okres zwolnienia le-
karskiego, w czasie którego pojawiły 
się nieprawidłowości lub świadcze-
nia rehabilitacyjnego za pełen mie-
siąc, w którym je stwierdzono – tłu-
maczy Wojciech Ściwiarski. 

ZUS kontroluje, Ê
kto jest naprawdę chory

Jak wyjaśnia rzecznik Ściwiarski, 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
prowadzi dwa rodzaje kontroli: pra-
widłowości orzekania o czasowej 
niezdolności do pracy i wystawiania 
zwolnień lekarskich oraz prawidło-

wości wykorzystywania zwolnień 
lekarskich od pracy. Kontrolę orzeka-
nia wykonuje lekarz orzecznik ZUS. 
Weryfikuje medyczne przesłanki wy-
stawienia zaświadczenia lekarskiego, 
tj. czy stan zdrowia uzasadniał usta-
lenie czasowej niezdolności do pracy 
na dany okres, z uwzględnieniem ro-
dzaju i warunków pracy. 

W ramach kontroli zaświadczenia 
lekarskiego lekarz orzecznik ZUS 
może przeprowadzić badanie ubezpie-
czonego, skierować ubezpieczonego 
na badanie specjalistyczne do lekarza 
konsultanta ZUS, zażądać od lekarza 
wystawiającego zaświadczenie le-
karskie udostępnienia dokumentacji 
medycznej, stanowiącej podstawę 
wydania zaświadczenia lekarskiego 
i udzielenia wyjaśnień i informacji 
w sprawie, jak również może zle-
cić wykonanie badań pomocniczych 
w wyznaczonym terminie. 

Decyzję o sposobie przeprowa-
dzenia kontroli, tj. czy będzie to 
analiza dokumentacji medycznej, 
czy badanie osoby, która otrzyma-
ła zaświadczenie lekarskie, lekarz 
orzecznik ZUS podejmuje indywi-
dualnie w każdej sprawie. Jeżeli 
po bezpośrednim badaniu lekarz 
orzecznik ZUS ustali datę ustania 
niezdolności do pracy wcześniejszą 
niż określona w kontrolowanym 
zaświadczeniu lekarskim, wystawia 

zaświadczenie korygujące, które jest 
traktowane na równi z zaświadcze-
niem stwierdzającym brak przeciw-
wskazań do pracy na określonym 
stanowisku, wydanym w myśl art. 
229 Kodeksu pracy. Pierwotne za-
świadczenie lekarskie traci waż-
ność za okres od daty wskazanej 
w zaświadczeniu wystawionym 
przez lekarza orzecznika ZUS i ZUS 
wydaje decyzję o braku prawa do 
zasiłku (za ten okres). W pierwszym 
półroczu 2025 r. było ponad 157,9 
tys. kontroli orzekania o czasowej 
niezdolności z czego 6,7 tys. spraw 
zakończyło się wystawieniem za-
świadczenia korygującego. Kwota 
oszczędności to 5,6 mln zł.

Druga kontrola polega na usta-
leniu, czy ubezpieczony w okresie 
orzeczonej niezdolności do pracy 
wykorzystuje zwolnienie lekarskie 
zgodnie z jego przeznaczeniem, 
czy na przykład nie pracuje lub nie 
wykonuje innych czynności, które 
są niezgodne z zaleceniami lekarza 
i mogą utrudnić powrót do zdrowia. 
Jeśli ubezpieczony nieprawidłowo 
wykorzystuje zwolnienie lekarskie, 
ZUS wstrzymuje wypłatę świadcze-
nia. A jeżeli świadczenie zostało już 
wypłacone, ubezpieczony musi je 
zwrócić. Taką kontrolę wykonują 
pracownicy ZUS, ale także płatnicy 
składek, którzy zgłaszają do ubez-

pieczenia chorobowego powyżej 20 
ubezpieczonych. W pierwszym pół-
roczu 2025 r. przeprowadzono 69,1 
tys. kontroli, które wykazały, że 8,1 
tys. osób nieprawidłowo wykorzy-
stywało zwolnienie lekarskie. Z tego 
powodu wstrzymano zasiłki na kwo-
tę 16,6 mln zł.

Ze zwolnieniem na waka-
cjach, w salonie usługowym 

i za kierownicą…

Mówiąc o nieprawidłowych przy-
padkach wykorzystania zwolnienia 
lekarskiego, Wojciech Ściwiarski 
zaznacza, że przypadki nieprawi-
dłowego wykorzystywania zwol-
nień lekarskich są liczne. Niektórzy 
ubezpieczeni, zamiast odpoczywać 
w domu i skupić się na regeneracji 
organizmu, podróżują po Europie, 
wykonują usługi fryzjerskie lub ko-
smetyczne, pracują jako kierowcy 
taxi albo prowadzą sprzedaż w in-
ternecie. Wśród ujawnionych przy-
padków znalazła się osoba, która 
podczas zwolnienia zwiedzała kraje 
europejskie, oraz inna – która świad-
czyła usługi fryzjerskie we własnym 
domu. – Zasiłek straciła także ko-
smetyczka pracująca w salonie oraz 
mężczyzna dorabiający jako kierow-
ca. Inny ubezpieczony masowo wy-
stawiał ogłoszenia sprzedaży mebli, 
ubrań i biżuterii online, a kolejny 
– pobierając jednocześnie zasiłek 
i świadczenie rehabilitacyjne – wy-
konywał pomiary stanu wód na rzecz 
swojego zleceniodawcy – wylicza 
Wojciech Ściwiarski. 

Opr. rad

ZUS po kontrolach zwolnień lekarskich

Odzyskał ponad 150 mln zł
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BARAN (21.03–19.04)
Nadchodzące dni mogą przynieść ciekawe znajomości, które wpro-

wadzą odrobinę świeżości i śmiechu. Rozejrzyj się wokół siebie, bo 
małe sprawy, które były odkładane, teraz mogą być załatwione z nie-
zwykłą łatwością. Los podsunie ci okazję do zrobienia czegoś, czego 
od dawna chciałeś, ale brakowało ci odwagi. Warto to wykorzystać, 
bo drugiej takiej szansy szybko nie będzie.

BYK (20.04–20.05)
Zajmiesz się porządkowaniem spraw, zarówno w domu, jak 

i w głowie. To dobry moment, aby przypomnieć sobie o rzeczach, 
które od dawna czekały na uwagę. Ciepła rozmowa z bliską osobą 
może otworzyć przed tobą nowe spojrzenie na pewne sprawy. Mo-
żesz odkryć, że pewne drobiazgi mają większą wagę, niż się wydawa-
ło. Jeśli postawisz na cierpliwość i konsekwencję, wiele spraw ułoży 
się szybciej, niż oczekujesz.

BLIŹNIĘTA (21.05–20.06)
Wiele spraw, które wydawały się trudne, nagle zacznie układać się 

samo, jakby los sprzyjał twojej lekkości i pomysłowości. Nadcho-
dzący czas sprzyja rozmowom, poznawaniu nowych osób i dzieleniu 
się swoimi planami. Warto zwrócić uwagę na sygnały płynące z oto-
czenia – mogą podsunąć ciekawe rozwiązania. Jeden drobny gest ze 
strony kogoś bliskiego doda ci otuchy. Nie bój się też trochę zaszaleć. 

RAK (21.06–22.07)
Chwile spędzone w domowym zaciszu przyniosą spokój i ukojenie. 

Nadchodzące dni sprzyjają także małym gestom życzliwości, które 
wrócą do ciebie z podwójną siłą. Pojawi się okazja do odnowienia 
pewnej znajomości lub rozmowy, która przyniesie uśmiech. Zacznie 
się dobry czas na odkrywanie w sobie talentów – może do czegoś, co 
do tej pory było tylko drobną ciekawostką. 

LEW (23.07–22.08)
Zostaniesz postawiony w centrum wydarzeń. Pokażesz swoją 

siłę i pewność siebie, ale warto, być okazał też serce innym. Lu-
dzie będą zwracali uwagę na twoje działania i możesz stać się dla 
kogoś przykładem. Wrodzona charyzma sprawi, że łatwo przycią-
gniesz do siebie kogoś, na czyjej uwadze ci zależy. Jeśli zachowasz 
równowagę między dumą a życzliwością, otworzą się przed tobą 
ciekawe możliwości.

PANNA (23.08–22.09)
Moment skupienia może przynieść nieoczekiwane rozwiązania. 

Warto też zadbać o zdrowie, bo nawet mała zmiana w codziennych 
nawykach przyniesie poprawę samopoczucia. Jeśli pozwolisz sobie 
na odrobinę spontaniczności, odkryjesz w sercu więcej lekkości niż 
zwykle. Nie wszystko musi być zaplanowane i pod kontrolą. Daj się 
porwać nowej idei lub fascynującej znajomości.

WAGA (23.09–22.10)
Wszechświat otwiera przed tobą bramy czasu, kiedy łatwiej będzie 

pogodzić różne obowiązki i znaleźć chwilę tylko dla siebie. Ważne 
stanie się to, by nie przesadzać z analizowaniem wszystkiego, bo 
czasem warto dać się ponieść chwili. Bliska osoba lub ktoś z otocze-
nia podsunie ci pomysł, który okaże się wartościowy. Jeśli dasz się 
ponieść ciekawości, odkryjesz coś, co wniesie w twoje życie nową 
radość i satysfakcję.

SKORPION (23.10–21.11)
Konsekwentnie trzymaj się podjętych decyzji i staraj się nie ulegać 

presji otoczenia. Inni zaczną liczyć na twoje wsparcie i wskazówki. 
Pokaż, że potrafisz być oparciem. Nadchodzące dni sprzyjają także 
głębszym rozmowom i odkrywaniu prawdy o sobie oraz ludziach 
obok. Możesz nagle dostrzec coś, co do tej pory było ukryte. Pozwól 
sobie na szczerość, a zyskasz spokój. 

STRZELEC (22.11–21.12)
Pojawi się okazja do zrobienia czegoś świeżego, co oderwie cię od 

rutyny. To dobry moment, by postawić na odwagę i wyjść poza utarte 
schematy. Optymizm będzie twoim najlepszym sprzymierzeńcem. 
Spotkania z ludźmi wniosą inspirację i przypomną, że świat kryje 
wiele barw. Jedno z dawnych marzeń staje się nagle bardziej realne. 
Nie cofaj się i zmierzaj ku jego spełnieniu. 

KOZIOROŻEC (22.12–19.01)
Czas działa teraz na twoją korzyść. Sprawy, które wydawały się 

trudne, zaczną układać się powoli, ale konsekwentnie. To dobry mo-
ment, by zaufać cierpliwości i własnym umiejętnościom. Nadcho-
dzące dni przyniosą małe sukcesy, które dadzą satysfakcję. Możesz 
odkryć, że dzięki wytrwałości zyskasz więcej. Spotkanie z kimś waż-
nym otworzy nowe perspektywy. Jeśli znajdziesz chwilę na odpoczy-
nek, pomysły same zaczną przychodzić do głowy.

WODNIK (20.01–18.02)
Poczujesz przypływ świeżych pomysłów i natchnienia. Kreatyw-

ność będzie twoją siłą. Rozpoczęty tydzień przyniesie okazję do roz-
mów, które otworzą nowe możliwości. Możesz też natrafić na osobę, 
która podzieli się z tobą swoją wizją, inspirując do zmian. Wrodzona 
otwartość sprawi, że łatwo nawiążesz ciekawe kontakty. Jeśli pozwo-
lisz sobie na odrobinę szaleństwa, odkryjesz coś, co da ci dużo radości.

RYBY (19.02–20.03)
Wsłuchaj się w siebie i nie ignoruj drobnych przeczuć. Warto za-

dbać o drobiazgi, które poprawią codzienny nastrój. Najbliższy czas 
przyniesie również spotkanie, które otworzy serce na coś nowego. 
Pojawi się też okazja do szczerej rozmowy, która wprowadzi więcej 
zrozumienia w relacjach. Zaufaj własnym emocjom, a znajdziesz roz-
wiązania, które wcześniej wydawały się trudne.

Pobieram rentę rodzinną po 
zmarłym tacie, mam 17 lat i od 
września kontynuuję naukę. Czy 
we wrześniu ZUS wypłaci mi rentę 
rodzinną? Czy muszę złożyć jakiś 
wniosek?

Renta rodzinna po zmarłym rodzi-
cu przysługuje dzieciom do ukoń-
czenia 16. roku życia, a jeśli kon-
tynuują naukę – nawet do 25. roku 
życia. Studenci, którzy skończą 25 
lat na ostatnim roku studiów, mogą 
otrzymywać rentę aż do jego zakoń-
czenia. Natomiast bez ograniczeń 
wiekowych rentę rodzinną mogą 
pobierać dzieci, które przed ukoń-
czeniem 16. roku życia lub w trakcie 
nauki, a przed 25. rokiem życia stały 
się całkowicie niezdolne do pracy. 
W ich przypadku nie ma znaczenia, 
czy się uczą. 

Uczniowie, którzy ukończyli 16 
lat, by nie stracić prawa do renty 
rodzinnej, muszą do końca września 
złożyć w ZUS-ie wniosek o dalszą 

wypłatę renty wraz z zaświadcze-
niem ze szkoły, że dalej się uczą. 
Jeśli 16 lat kończą w trakcie roku 
szkolnego, to komplet dokumentów 
powinni złożyć w miesiącu, w któ-
rym osiągają wymagany wiek.

W nieco innej sytuacji są ma-
turzyści przyjęci na pierwszy rok 
studiów. Jeśli chcą otrzymać rentę 
także za wrzesień, muszą do końca 
tego miesiąca złożyć wniosek o kon-
tynuację wypłaty świadczenia wraz 
z zaświadczeniem z uczelni potwier-
dzającym przyjęcie na studia. Po 
rozpoczęciu roku akademickiego 
maksymalnie do końca października 
muszą uzupełnić dokumentację o za-
świadczenie z uczelni o rozpoczęciu 
studiów. Pozostali studenci, którzy 
kontynuują edukację w szkole wyż-
szej, a zaświadczenie o nauce mieli 
wydane tylko na rok, wniosek i za-
świadczenie o dalszej nauce składa-
ją do końca października. Natomiast 
w przypadku gdy podjęcie nauki na-

stąpiło w innym miesiącu niż wrze-
sień czy październik, zaświadczenie 
potwierdzające status studenta nale-
ży złożyć do końca miesiąca, w któ-
rym rozpoczęto naukę.

Nie jest konieczne dostarczanie 
informacji o dalszej nauce co roku, 
jeśli zaświadczenie jest nadal waż-
ne, bo uczelnia czy szkoła wydała 
je na cały okres trwania nauki (np. 
studia 5-letnie). ZUS będzie wypła-
cał rentę rodzinną za okres wskaza-
ny w zaświadczeniu, ale w każdej 
chwili może sprawdzić, czy uczeń, 
student faktycznie się uczy. 

Uczeń lub student, który pobiera 
rentę rodzinną, musi poinformować 
ZUS, że przerwał lub wcześniej za-
kończył naukę. Jeśli tego nie zrobi, 
czekają go przykre konsekwencje, 
bo nadpłaconą, nienależnie pobraną 
rentę rodzinną będzie później musiał 
zwrócić z odsetkami.

ZUS odpowiada  
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor

Oddziału ZUS
w Płocku

Już po raz 15. samorząd Mazow-
sza nagrodzi najbardziej aktywnych, 
zaangażowanych wolontariuszy 
i liderów społecznych. Kandydatów 
do konkursu „Mazowieckie Barwy 
Wolontariatu” można zgłaszać do 
30 września.

Ponad 100 laureatów Ê
i wyróżnionych

Konkurs „Mazowieckie Barwy 
Wolontariatu” to formuła pozwalają-
ca nagrodzić wolontariuszy i liderów 
społecznych za ich działalność na 
rzecz województwa mazowieckiego 
i jego mieszkańców. Jak informuje 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego, w dotychczasowych 
14 edycjach konkursu wyłoniono 58 
laureatów i przyznano 83 wyróż-
nienia. W tym gronie znaleźli się 
m.in. Chorągiew Stołeczna Związku 
Harcerstwa Polskiego, Hospicjum 
Królowej Apostołów w Radomiu, 
Wolontariat Międzypokoleniowy 
i Dzienny Dom „Senior +”, Funda-

cja AVE, Grupa „Pomaganie jest 
fajne”, Obywatelski Konwój Huma-
nitarny Przasnysz, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kownaciskach, ucznio-
wie, studenci, kluby wolontariatu 
przy szkołach, a także wolontariusze 
indywidualni. – W ten sposób samo-
rząd Mazowsza chce docenić tych, 
którzy bezinteresownie angażują się 
w pomoc potrzebującym i zachęcić 
innych do podejmowania aktywności 
wolontariackiej. Zachęcam do zgła-
szania kandydatów, którzy pomagają 
i inspirują – mówi marszałek Adam 
Struzik.  

Laureaci i osoby wyróżnione 
w konkursie otrzymują także nagrody 
finansowe. Wolontariusze indywidu-
alni otrzymają 3 tys. zł, grupa 4 tys. 
zł, a laureat w kategorii specjalnej 5 
tys. zł. Z kolei wyróżnieni otrzymają 
odpowiednio 1 tys. zł, 1,5 tys. zł i 2 
tys. zł. 

Kogo można zgłaszać Ê
do konkursu?

Kandydatów można zgłaszać w ka-
tegoriach stałych, w której zostaną na-
grodzeni wolontariusze indywidualni 
i grupowi, oraz w kategorii specjalnej 

– skierowanej do organizacji pozarzą-
dowych. 

Kategorie stałe:
• wolontariat młodzieży – dzieci 

i młodzież w wieku szkolnym oraz 
studenci lub formalne i nieformalne 
grupy wolontariackie, w tym szkol-
ne i studenckie koła wolontariatu;

• wolontariat dorosłych – osoby ak-
tywne zawodowo, poszukujące pra-
cy, zagrożone wykluczeniem spo-
łecznym lub formalne i nieformalne 
grupy wolontariackie;

• wolontariat seniorów – seniorzy lub 
formalne i nieformalne grupy senio-
rów;

• nagroda mieszkańców Mazowsza – 
zwycięzcę wybiorą w głosowaniu 
online mieszkańcy województwa 
mazowieckiego.
Kategoria specjalna – organizacje 

pozarządowe lub podmioty wymie-
nione w art. 3 ust. 3 ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie, zwane dalej „organizacjami 
pozarządowymi”, które realizują 
innowacyjne i rozwojowe projekty 
wolontariackie oraz efektywne formy 
angażowania wolontariuszy.

Tak można Ê
zgłosić wolontariusza

Kandydatów mogą zgłaszać m.in. 
organizacje pozarządowe, instytucje 
samorządowe, podmioty, które reali-
zują program wolontariatu pracow-
niczego, osoby fizyczne korzystające 
z pomocy wolontariuszy i wolontariu-
sze. Zgłaszający może zaproponować 
od 1 do 3 kandydatów. Zgłoszenia 
można przesyłać od 1 do 30 września. 

Wypełniony formularz zgłoszenio-
wy należy przesłać elektronicznie – na 
adres e-mail: organizacyjny@mazo-
via.pl lub pocztą na adres: Biuro Dia-
logu i Inicjatyw Społecznych, Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazo-
wieckiego w Warszawie, ul. Okrzei 
35, 03-715 Warszawa. Do konkursu 
nie można zgłosić się samodzielnie. 
W konkursie nie mogą też uczestni-
czyć osoby, które uzyskały tytuł lau-
reata w co najmniej jednej z trzech 
ostatnich edycji.

Więcej informacji o konkursie 
znaleźć w regulaminie konkursu. 
Szczegółowych informacji udzielają 
pracownicy Biura Dialogu i Inicja-
tyw Społecznych, tel. 224 37 9474.

rad

Samorząd Mazowsza szuka najlepszych wolontariuszy

Pomagają, angażują, inspirują

eprasa.pl 85adf4bd21
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***
Aby wszystkie fajne dni  

w żółwim tempie upływały, 
by co dzień uśmiechał się  

do ciebie świat cały, 
by nigdy nie było porannej pobudki,
i by wiał wiatr, co rozwiewa smutki.

Z okazji urodzin drogiej Ance  
życzy Krzysiek.

***
By się spełniły twoje życzenia, 
by się ziściły twoje marzenia, 

by uśmiech często  
gościł na twej twarzy, 

byś zdobyła w życiu  
szczyt swoich marzeń. 

Wszystko, co chciałabyś,  
by się zdarzyło, 

Wszystko, czego pragniesz,  
by twoim było.

W dniu imienin kochanej Eugenii 
przesyłają siostry.

***
Uważnych oczu, które dostrzegą 

sprawy życia codziennego.
Takich uszu, które wyłowią wszel-

kie przemilczenia.
Takich rąk, które będą zawsze chęt-

ne do pomocy.
Mądrych słów wypowiedzianych 

we właściwym momencie. 
Kochającego serca, któremu pozwo-

lisz poprowadzić się przez życie.
Aby tam, gdzie ty, była miłość.
Agnieszce Markiewicz życzy M. 

***
Do odważnych świat należy. 

Uwierz w siebie! Stań przy sterze! 

Poznaj teraz nowe porty. 
Niech serce będzie ci mapą, 

a uśmiech paszportem.
Emmie Kowalczuk w dniu urodzin 

przesyłają koleżanki.

***
Przysięgliście sobie  

miłość nieskończoną. 
On jest twoim mężem,  

ona – twoją żoną. 
Życzę Wam szczęścia, życiowej 

mądrości i długiej,  
szczęśliwej przyszłości.
Kornelii i Markowi  

z okazji ślubu – Jola i Maciej. 

(kw)

¯y cze nia imie ni no we, 
uro dzi no we i inne mo ¿na 
prze ka zy waæ te le fo nicz nie  

pod nu me rem 24 262 55 88 
oraz 

e-mail: karolina@tp.com.pl 
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

Po żniwach – do stołu!
W czas równonocy jesiennej, między 21 a 24 września, dawni Słowianie 

obchodzili Święto Plonów. Składano dziękczynne ofiary bóstwom urodza-
ju: Mokoszy – opiekunce płodności, Welesowi – patronowi pasterzy i za-
światów oraz Świętowitowi – związanemu z wojną i urodzajem. Gospo-
darze wyplatali wieńce z kłosów, kwiatów i owoców, tańczyli i ucztowali, 
celebrując pracę rąk i hojność pól. Gdy w XII wieku chrześcijaństwo na 
dobre zakorzeniło się na ziemiach polskich, zwyczaj nie zniknął – zmienił 
adresata. Dożynki stały się podzięką Bogu, a z czasem nabrały charakteru 
maryjnego: Maryję, Matkę, symbolicznie łączono z dawną Matką-Ziemią, 
a do kościołów zanoszono plecione wieńce.

Żniwa były – i są – czasem wielkiego wysiłku, dlatego na stołach kró-
lowało jedzenie proste, szybkie i sycące. Liczyła się energia, a nie wyrafi-
nowane kompozycje smakowe. Ziemniaki, kasze, gęste zupy, pierogi czy 
zapiekanki miały dać siłę i ukoić zmęczenie po całym dniu w polu. W tym 
duchu proponuję makaronową zapiekankę: nieskomplikowaną, pożywną 
i idealną na zbliżający się jesienny chłód. 

Potem nadeszła Polska Ludowa i rytuał znów zmienił adresata. Zamiast 
dziękować Bogu, dziękowano „władzy”, która – przynajmniej w deklara-
cjach – gwarantowała rolnikom rozwój. Dożynki organizowano gminnie 
i rejonowo, gospodarzami bywali przedstawiciele administracji, a scena-
riusz łączył to, co znane, z nową symboliką: pozostawały wieńce i ko-
rowód, lecz dawne pieśni — nierzadko religijne — ustępowały miejsca 
utworom patriotycznym i przemówieniom partyjnych oficjeli za mówni-
cą. Stoły jednak, jak to stoły, robiły swoje: pachniała kiełbasa, parowały 
pierogi, drożdżówka kusiła kruszonką. Jedzenie spinało wspólnotę, nawet 
jeśli język święta był inny. Gdy pod koniec XX wieku zmienił się ustrój, 
dożynki wróciły do źródeł — znów „Dzięki Bogu” brzmiało naturalnie. 
I dziś, niezależnie od oprawy, sens pozostaje podobny: wdzięczność za 
plon i radość z bycia razem. A na talerzu? Najlepiej coś prostego, sezono-
wego i sycącego.

dr Izabela Chudzyńska
etnolog, antropolog jedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu 
 imieniny obchodzą: 

9 września – Piotr, Aldona, 
10 września – Łukasz, Mikołaj, 
11 września – Jacek, Dagna, 
12 września – Gwidon, Maria, 
13 września – Eugenia, Filip, 
14 września – Bernard, Cyprian, 
15 września – Albin, Nikodem.

ŻYCZENIA

Zapiekanka z makaronu i kiełbasy

Skład:
• 25 dag makaronu typu świderki;
• 30 dag kiełbasy;
• 1/2 kg pomidorów;
• 1 duża cebula;
• 1 czerwona papryka;
• 20 dag pieczarek;
• 1 ząbek czosnku;
• 15 dag żółtego sera;
• 1 pęczek natki pietruszki;
• olej do smażenia;
• sól, pieprz.

Wykonanie: 
Gotujemy makaron zgodnie z instrukcją na opakowaniu. Kiełbasę 

kroimy w półplasterki i przesmażamy na łyżce oleju. Cebulę obieramy, 
kroimy w kostkę, dodajemy do kiełbasy, wsypujemy 1 łyżeczkę słodkiej 
papryki i razem przesmażamy; odstawiamy. Pieczarki oczyszczamy, 
kroimy w plasterki i podsmażamy na tej samej patelni (w razie potrze-
by dolewamy oleju). Doprawiamy solą i pieprzem, dodajemy połowę 
posiekanej natki pietruszki; przekładamy na talerz. Czerwoną paprykę 
kroimy w paski i krótko przesmażamy. Pomidory sparzamy, obieramy 
ze skórki i kroimy w kostkę; na patelni po papryce wrzucamy pomidory, 
przeciskamy ząbek czosnku, doprawiamy solą i pieprzem i odparowuje-
my nadmiar soku. Ser żółty ścieramy na tarce. Naczynie do zapiekania 
smarujemy tłuszczem. Układamy warstwami: makaron, paprykę, pomi-
dory, kiełbasę z cebulą, pieczarki. Całość posypujemy startym serem. 
Wstawiamy do piekarnika rozgrzanego do 190 st. C i zapiekamy ok. 25 
minut. Po wyjęciu posypujemy pozostałą natką pietruszki. Podajemy 
z ogórkami kiszonymi.

Na terenie Płocka działa już 
pierwsza strefa „Kiss and Ride”. 
Powstała przy Szkole Podstawo-
wej nr 22 przy ul. Czwartaków. 
To miejsce, gdzie rodzice mogą za-
trzymać się na maksymalnie 2 mi-
nuty i pożegnać ze swoimi dzieć-
mi. Przy płockiej szkole powstały 
cztery takie miejsca. 

- Z początkiem nowego roku szkol-
nego na rodziców przywożących 
dzieci samochodem czekają specjal-
ne miejsca tzw. „krótkiego postoju”, 
w którym na chwilę będą mogli się 
zatrzymać i pożegnać z dzieckiem. 
To rozwiązanie ułatwi komunikację 

w tym miejscu całej społeczności 
szkolnej i mieszkańcom osiedla – 
mówi Łukasz Jankowski, zastępca 
prezydenta Płocka.

Idea strefy „Pocałuj i Jedź” po-
lega na usprawnieniu ruchu na dro-
dze i poprawie bezpieczeństwa przy 
dworcach, lotniskach, a także szko-
łach. Prace budowlane przy pierw-
szej płockiej strefie trwały niespełna 
dwa tygodnie. Wyznaczone zostały 
cztery oznakowane miejsca wzdłuż 
drogi przy szkole z możliwością za-
trzymania się na maksymalnie dwie 
minuty, o czym informuje specjalne 
pionowe oznakowanie. W strefie 
pasa zieleni bezpośrednio przy dro-
dze z płytek betonowych wykonane 
zostały dojścia do istniejącego chod-
nika prowadzącego do szkoły.

Miejsca parkingowe, które funk-
cjonowały tu do tej pory, zostały 
przeniesione na drugą stronę ulicy. 
Dzięki współpracy miasta ze spół-
dzielnią Mieszkaniową „Chemik” 
utwardzono płytami ażurowymi 
szeroki teren o długości około 25 
metrów. Parkując prostopadle do 
drogi, zmieści się tam teraz około 10 
samochodów.

Inicjatorem przedsięwzięcia była 
Rada Mieszkańców Osiedla Podol-
szyce Południe. W projekt obok dy-
rektorki szkoły Marleny Błachowicz 
zaangażowani byli płocki radny Łu-
kasz Pietrzak, rodzice i uczniowie.

Realizacja strefy kosztowała ok. 
12 tys. zł, a wykonał ją Miejski Za-
rząd Dróg oraz Muniserwis.

Opr. (ek)

W Płocku powstała pierwsza strefa „Kiss and Ride”

Przy Szkole Podstawowej nr 22

Aktywni, pomocni, inspirujący, 
empatyczni, zaangażowani w spo-
łeczne akcje na rzecz płocczan. To 
kryteria, które będą brane pod uwa-
gę przy wyborze laureata tegorocz-
nej edycji konkursu „Senior Godny 
Naśladowania”. Kandydatów moż-
na zgłaszać do 19 września. 

Konkurs to okazja do zaprezento-
wania płocczan, którzy mają chęci 
i pomysły na pomaganie innym. Są 
urodzonymi społecznikami, pełnymi 
empatii i zaangażowania w integro-
wanie środowiska seniorów. – Celem 
Konkursu „Senior Godny Naślado-
wania” jest uhonorowanie najlepiej 
pracującego Seniora, podejmującego 
działania na rzecz mieszkańców mia-
sta Płocka oraz za wybitną działal-
ność i postawę w życiu społecznym 
– informuje o idei konkursu Urząd 
Miasta Płocka. 

O wyborze kandydata zdecyduje 
kapituła w składzie: Andrzej Mar-
kowski – Przewodniczący Płockiej 
Rady Seniorów, Wanda Maria Drze-
woszeska – członek Płockiej Rady 
Seniorów, Krystyna Iller – członek 
Płockiej Rady Seniorów, Marzena 
Kapuścińska – Dyrektor Wydziału 
Kultury i Wspierania Inicjatyw Spo-
łecznych Urzędu Miasta Płocka, Ka-
tarzyna Pietrzyk – Kierownik Refera-
tu Wspierania Inicjatyw Społecznych 
Urzędu Miasta Płocka.

Kapituła, oceniając kandydatów, 
będzie brała pod uwagę: znaczenie 
podejmowanych działań dla lokalnej 
społeczności, odbiorców prowadzo-
nych działań, współpracę z organiza-
cjami pozarządowymi, instytucjami 
publicznymi i innymi podmiotami, 
a także umiejętność skupiania innych 
wokół siebie, angażowania wolonta-
riuszy w działaniu. 

Kto może Ê
zgłaszać kandydatów?

Wnioskodawcami w konkursie 
mogą być: płockie rady mieszkańców 
osiedli, organizacje pozarządowe 
działające na rzecz płocczan w wieku 
senioralnym, podmioty prowadzące 
kluby seniora działające na terenie 
miasta Płocka. 

Do kogo adresowany Ê
jest konkurs?

Konkurs adresowany jest do pod-
miotów i organizacji działających na 
rzecz płocczan w wieku senioralnym, 
które zgłaszają kandydata – seniora 
do konkursu. Kandydatami w kon-
kursie mogą być osoby w wieku 60+ 
aktywnie działające na rzecz płoc-
czan w wieku senioralnym. 

Szczegółowe informacje na temat 
konkursu wraz z regulaminem i for-
mularzem zgłoszeniowym znajdują 
się na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Płocka. Wypełniony formu-
larz w wersji papierowej, wraz ze 

zdjęciem kandydata, w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem „Konkurs Se-
nior Godny Naśladowania” należy 
dostarczyć na adres: Wydział Kultury 
i Wspierania Inicjatyw Społecznych, 
Referat Wspierania Inicjatyw Spo-
łecznych, ul. Synagogalna 4, pokój nr 
1. Termin złożenia formularza upły-
wa z dniem 19.09.2025 r. (decyduje 
data wpływu do Urzędu). Zgłoszenia, 
które wpłyną po terminie, nie będą 
rozpatrywane.

Społecznicy pełni empatii 

W pierwszej edycji konkursu tytuł 
„Seniora Godnego Naśladowania” 
otrzymała Anna Przedpełska – prze-
wodnicząca Klubu Seniora przy Ma-
zowieckiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej, która kieruje grupą wolontariu-
szy przy Banku Żywności. 

Laureatem drugiej edycji konkursu 
został Władysław Potempa. Tytuł to 
podziękowanie za zarażanie senio-
rów pasją wędrowania, budowanie 
wśród seniorów koleżeńskich więzi 
i łączenie ludzi, niesienie bezintere-
sownej pomocy i wspaniałe opowie-
ści przy integracyjnych ogniskach. 

W ubiegłorocznej edycji konkursu 
tytuł ten otrzymała Barbara Grząd-
kowska, w podziękowaniu za działa-
nia podejmowane na rzecz aktywizo-
wania płockich seniorów. Laureatka 
ubiegłorocznej edycji konkursu dzia-
ła w Stowarzyszeniu Nowoczesna 
i Innowacyjna Edukacja oraz Uni-
wersytecie „Trzecia Młodość”.  rad

Kto zostanie wyróżniony za wielkie serce i zaangażowanie?

Zgłaszajcie wyjątkowych seniorów!
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warto wiedzieć

Minął termin składania ofert 
w przetargu na stworzenie parku 
na osiedlu Międzytorze. Do Urzędu 
Miasta Płocka wpłynęło aż osiem 
propozycji.

Oferenci mieli przedstawić ceny nie 
tylko za realizację całości zamówie-
nia, ale też z podziałem za wykonanie 
robót budowlanych, nasadzeń ziele-
ni oraz za późniejszą jej pielęgnację 
Swoje propozycje przedstawiły firmy: 
BAOBAB – cena za całość zamówie-
nia 9 624 348,92 zł brutto; FLORA 
– cena za całość zamówienia 12 895 
700,32 zł brutto; SORTED – cena 
za całość zamówienia 15 870 482 zł 
brutto; SZTEMBUD – cena za ca-
łość zamówienia 9 730 000 zł brutto; 
„Zielony Ogród” - cena za całość za-

mówienia 6 940 800 zł brutto; Park-M 
Poland – cena za całość zamówienia 8 
618 281,55 zł brutto; JARMAR – cena 
za całość zamówienia 10 758 524,33 
zł brutto; Firma Remontowo-Budow-
lana LIPOWSKI – cena za całość 
zamówienia 7 203 000 zł brutto. Na 
realizację inwestycji w budżecie mia-
sta została zabezpieczona kwota 8 852 
000,02 zł brutto. Co ważne, płocki sa-
morząd pozyskał na realizację prac do-
finansowanie. Pieniądze pochodzą ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
programu Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Priorytet: II 
„Fundusze Europejskie na zielony roz-
wój Mazowsza”, Działania: 2.7 „Bio-
różnorodność” z programu Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 
oraz z dotacji w ramach instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równo-

miernego rozwoju województwa ma-
zowieckiego z budżetu Województwa 
Mazowieckiego.

Jak już informowaliśmy kilka tygo-
dni temu, powstanie naturalistyczny 
plac zabaw z podziałem na dwie stre-
fy wiekowe. Będzie też m.in. siłownia 
pod chmurką, boisko do gry w boule 
i miejsce do uprawiania street worko-
utu, leżaki i stoły piknikowe, a także 
wybieg dla psów. Będą również to-
alety. Przy ścieżkach edukacyjnych 
znajdą się m.in. domki dla dzikich za-
pylaczy, budki lęgowe dla ptaków czy 
domki dla jeży. Wykonawca będzie 
miał 14 miesięcy od podpisania umo-
wy na realizację zadania. 

Nowy park, który powstanie na 
osiedlu Międzytorze, będzie miał po-
wierzchnię ponad 37 tysięcy metrów 
kwadratowych.

W grudniu ubiegłego roku odby-
ło się podpisanie umowy pomiędzy 
samorządami Płocka i Mazowsza na 
dofinansowanie stworzenia parku na 
Międzytorzu ze środków programu 
„Mazowsze dla równomiernego roz-
woju” – to kwota 4 milionów złotych.

Wcześniej, bo już we wrześniu tego 
roku miasto pozyskało także 4 milio-
ny złotych z programu regionalnego 
„Fundusze Europejskie dla Mazow-
sza 2021 – 2027”. To także kwota 4 
milionów złotych na przygotowanie 
dziewięciu parków kieszonkowych 
w Płocku, ale też część pieniędzy – 
w kwocie 1,6 mln zł – zostanie wy-
korzystana na urządzenie parku na 
Międzytorzu.

Park Międzytorze powstanie 
w miejscu po dawnych sadach i po-
lach uprawnych między ul. Graniczną 
a torami kolejowymi. Teren dotych-
czas był zaniedbany i nieużytkowany. 

Nowy park zostanie ukształtowany 
w sposób naturalny, z minimalną in-
gerencją, tak aby jak najbardziej przy-
pominał dzikie środowisko. Teren ma 
stać się siedliskiem dla ptaków, owa-
dów i drobnych ssaków, co pozwoli 
na ochronę bioróżnorodności w mie-
ście. Istniejący drzewostan zostanie 
zachowany, ale będą posadzone też 
nowe drzewa, krzewy, trawniki i łąki 
kwietne. 

Na terenie parku pojawią się tak-
że: plac zabaw, staw z fontanną, psi 
wybieg, teren do streetworkoutu, bo-
isko do gry w boule, ścieżka bosych 
stóp, polany rekreacyjne z leżakami 
i stołami piknikowymi, altana wi-

klinowa oraz parking od strony ul. 
Granicznej. 

Na budowę Parku Międzytorze 
składają się: prace rozbiórkowe, ro-
boty ziemne, zagospodarowanie tere-
nu i wyposażenie w elementy małej 
architektury, roboty w zakresie infra-
struktury technicznej (tj.: elektrycznej, 
teletechnicznej, wodociągowej wraz 
ze studnią i zaworami czerpalnymi 
przyłączy kanalizacji sanitarnej), pra-
ce w zakresie nawierzchni oraz prace 
w zakresie zieleni obejmujące: wyko-
nanie niezbędnej gospodarki drzewo-
stanem, wykonanie nowych nasadzeń 
drzew, krzewów, bylin, wykonanie 
zieleni izolującej wzdłuż istniejących 
torów kolejowych, wykonanie trawni-
ków z siewu oraz łąk kwietnych, wy-
konanie nasadzeń roślinności bagien-
nej i znoszącej zalewanie w miejscach 
stagnacji wody opadowej. Na terenie 
parku zaplanowano zieleń wielopię-
trową, wielogatunkową, tworzącą 
dogodne i atrakcyjne warunki siedli-
skowe dla ptaków, owadów i drob-
nych ssaków. Obszar ukształtowany 
zostanie w sposób naturalny, zbliżony 
do dzikiego. Dobór gatunkowy opiera 
się o gatunki rodzime nieinwazyjne, 
znoszące zalewanie w czasie podwyż-
szonego poziomu wód gruntowych. 

Na całości pozostałego, wolnego 
od planowanej infrastruktury terenu, 
zaprojektowano trawniki rekreacyjne 
i łąki kwietne. Zaprojektowana zieleń 
będzie pełniła trzy funkcje: uzupełnia-
jącą, retencyjno-chłonną, izolacyjną, 
rekreacyjną, ozdobną, edukacyjną. 

(jac)

Na osiedlu Międzytorze powstanie park

Ośmiu chętnych inwestorów!

Trwa rekrutacja do drugiej edy-
cji projektu „Nauka dla zdrowia 
od juniora do seniora”. W projek-
cie realizowanym przez Wydział 
Nauk o Zdrowiu Akademii Mazo-
wieckiej uczestniczyć mogą chętni 
z Płocka i powiatów: płockiego, 
sierpeckiego, gostynińskiego. 

Druga edycja projektu „Nauka 
dla zdrowia od juniora do seniora” 
rozpocznie się we wrześniu. – Za-
praszamy dzieci, młodzież oraz se-
niorów regionu płockiego, tj. miasta 
Płock, powiatu płockiego, powiatu 
sierpeckiego, powiatu gostyniń-
skiego. Liczba miejsc ograniczona 
– zachęca do zgłaszania się płocka 
uczelnia. 

W ramach projektu dofinansowa-
nego ze środków budżetu państwa, 
przyznanych przez Ministra Nauki 
w ramach Programu Społeczna od-
powiedzialność nauki II, realizowa-
ne są trzy moduły dla poszczegól-
nych grup wiekowych. W każdym 
z modułów dostępnych jest po 20 
miejsc. 

Moduł I. Zdrowy Junior skiero-
wany jest do dzieci ze szkół pod-
stawowych. Zakres zaplanowanych 
zagadnień obejmuje podstawy ana-
tomii człowieka na wirtualnym stole 
anatomicznym; fizjologii w czasie 
symulowanych badań; zaintereso-

wanie dzieci naukami o zdrowiu 
i naukami medycznymi; kształtowa-
nie postaw prozdrowotnych; udzie-
lanie pierwszej pomocy, sposoby 
zachowania w sytuacjach kryzyso-
wych; dobre nawyki – zdrowa żyw-
ność, aktywność fizyczna, higiena 
osobista; o emocjach – jak sygnali-
zować sytuacje stresujące; zajęcia 
w pracowniach symulacji medycz-
nej odzwierciedlających oddziały 
i laboratoria szpitalne.

Uczestnicy modułu II – młodzież 
ze szkół średnich podczas zajęć bę-
dzie poznawała zagadnienia doty-
czące zdrowia człowieka, wymaga-
ne zarówno na maturze, jak i w trak-
cie studiów na kierunkach medycz-
nych i pokrewnych; podstawowe za-
gadnienia kliniczne; aspekty etyczne 
w zawodzie pielęgniarki, położnej, 
lekarza, kosmetologa. Młodzież bę-
dzie uczestniczyła w zajęciach pro-
wadzonych w pracowniach symula-
cji medycznej odzwierciedlających 
oddziały i laboratoria szpitalne.

Zajęcia w ramach III modułu 
odbywać się będą dla seniorów 
(Zdrowy Senior – seniorzy powy-
żej 60 r. ż.). Tu będzie okazja do 
poznania najważniejszych kwestii 
z obszaru organizacji życia co-
dziennego osoby starszej, a także 
form aktywności dla seniora; pro-
mocji zdrowego stylu życia i profi-
laktyki chorób, czy radzenie sobie 
w sytuacji zaburzeń klinicznych. 
A także to, co oznacza successful 

ageing – pomyślne starzenie się 
w aspekcie holistycznym. Tu tak-
że uczestnicy będą mieli zajęcia 
w pracowniach symulacji medycz-
nej odzwierciedlających oddziały 
i laboratoria szpitalne. 

Druga edycja projektu będzie 
realizowana od września 2025 do 
czerwca 2026 r. Program obejmuje 
11 spotkań w wybrane soboty – ogó-
łem 33 godziny, w tym 11 godzin 
kształcenia teoretycznego (wykła-
dy) i 22 godziny zajęć o charakterze 
praktycznym (warsztaty). Zajęcia 
będą prowadzone w salach dydak-
tycznych oraz w pracowniach symu-
lacji medycznych Akademii Mazo-
wieckiej w Płocku. 

Kandydaci ubiegający się o przy-
jęcie do udziału w Projekcie pt. 
„Nauka dla zdrowia od Juniora do 
Seniora” składają formularz reje-
stracyjny w formie papierowej lub 
elektronicznej (na stronie uczelni 
lub w uczelni – pok. A1, Pl. Dą-
browskiego 2). W postępowaniu 
kwalifikacyjnym uwzględnia się: 
wiek kandydata; kandydat musi być 
mieszkańcem miasta Płocka lub re-
gionu płockiego (powiat płocki, po-
wiat sierpecki, powiat gostyniński). 
Osoby przyjęte zostaną poinformo-
wane telefonicznie lub emailem.

Szczegółowe informacje na stro-
nie internetowej Akademii lub tele-
fonicznie (24/366-54-00 wew. 217).

rad

W Akademii Mazowieckiej: juniorzy, seniorzy i młodzież

Będą się uczyć dla zdrowia

ORLEN z sukcesem zamknął 
negocjacje w sprawie funkcjono-
wania spółki OSGE. Porozumienie 
z Synthosem otwiera drogę do 
realnych działań, których efektem 
będzie budowa pierwszej polskiej 
elektrowni atomowej SMR w lo-
kalizacji wskazanej przez ORLEN 
(Włocławek).

– W Polsce powstanie pierwsza 
w Europie mała elektrownia jądro-
wa BWRX-300. Budujemy energię 
jutra. Taki jest sens podjętej przez 
Radę Nadzorczą Grupy ORLEN 
decyzji, która zatwierdziła treść po-
rozumienia w tej sprawie. Poświę-
ciliśmy ponad rok na wynegocjo-
wanie warunków, by zabezpieczyć 
interes ORLENU, zapewniając na-
szemu wspólnemu przedsięwzięciu 
z Synthosem bezpośredni dostęp do 
amerykańskiej technologii umożli-
wiającej realizację projektów SMR 
– mówi Ireneusz Fąfara, prezes za-
rządu ORLEN.

Porozumienie składa się z dwóch 
kluczowych elementów. To nowa 
treść umowy spółki oraz porozumie-
nia wspólników tej spółki, w której 
ORLEN oraz Synthos mają po 50 
proc. udziałów. Zmiany zrównują 
prawa wspólników oraz zwiększają 
kontrolę ORLENU w kluczowych 
kwestiach korporacyjnych. Drugi 
element to  umowa licencyjna, która 
daje spółce OSGE pełny dostęp do 
amerykańskiej technologii BWRX-
300 (tzw. Standard Design), co po-
zwoli ruszyć z procesem, którego 
finałem będzie budowa pierwszej 
polskiej elektrowni atomowej SMR 
w lokalizacji kluczowej dla ORLEN 
– we Włocławku. Za jego budowę 
będzie odpowiadać spółka celowa 
kontrolowana przez koncern.

Rozwijana przez amerykański 
koncern GE Vernova technologia 
reaktora BWRX-300 to najbardziej 
zaawansowany technologicznie pro-
jekt SMR na świecie. Dostęp do tych 
rozwiązań stawia OSGE, a tym sa-
mym ORLEN wśród pionierów wy-
korzystania tej technologii.

Wspólnicy  
z równymi prawami

Nowa treść umowy spółki i poro-
zumienia wspólników OSGE wyrów-
nuje prawa wspólników oraz wskazu-
je Włocławek jako priorytetową lo-
kalizację, gdzie powstać ma pierwszy 
reaktor BWRX-300 w Polsce.

ORLEN i Synthos Green Energy 
otrzymują prawo do naprzemienne-
go powoływania i wskazywania pre-
zesa OSGE oraz przewodniczącego 
Rady Nadzorczej. Rotacja następo-
wać będzie co trzy lata. Prawo wska-
zania przewodniczącego RN będzie 
przysługiwać ORLENOWI jako 
pierwszemu. Z kolei Synthos Green 
Energy wskaże prezesa zarządu.

Umowa spółki w nowej treści 
wprowadza także instytucję Komi-
tetu Sterującego, którego zadaniem 
będzie nadzór i zarząd nad realizacją 
umowy oraz podejmowanie decyzji 
w bieżących sprawach dotyczących 
działalności OSGE oraz spółek celo-
wych powołanych do budowy kolej-
nych reaktorów.

Przynajmniej dwa reaktory 
do 2035 w ORLENIE

Reaktory BWRX-300 znalazły 
się w strategii ORLENU „Energia 
Jutra Zaczyna się Dziś”. Według 
dokumentu wyznaczającego kie-
runek działań spółki, do roku 2035 
koncern chce posiadać przynajmniej 
dwa SMR-y o łącznej mocy 0,6 GW.

Oprac. BS

Pierwsza polska elektrownia atomowa SMR 
stanie we Włocławku

ORLEN i Synthos 
z porozumieniem

Na osiedlu Międzytorze powstanie nowy park
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ANTYKI / KOLEKCJE

MILITARIA I MUNDURY

Kupię szable, bagnety, kordziki, 
noże, militaria wojskowe. Telefon: 
694-972-047.

2354191

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Nowoczesne malarstwo abstrak-
cyjne na zamówienie to doskonały 
sposób na wyrażenie swojej indy-
widualności i wzbogacenie wnętrza. 
Maluję obrazy abstrakcyjne na za-
mówienie klientów. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355; www.iobrazy.
com.pl.

2128547

Obrazy ręcznie malowane na zamó-
wienie: pejzaże, portrety, kopie ob-
razów. Milena Olesińska, 601-698-
355, milenaolesinska@wp.pl, www.
iobrazy.com.pl.

1605962

Portrety na zamówienie � portre-
ty realistyczne, na płótnie, farbami 
olejnymi lub w rysunku, czarno-bia-
łe, wykonane ołówkiem lub wielo-
kolorowe kredkami pastelowymi. 
Portrety maluję ze zdjęć nadesła-
nych przez klienta. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355.

2267464

Portrety w rysunku na papierze, na 
zamówienie, ze zdjęć, wykonane 
ołówkiem lub kredkami pastelo-
wymi - czarno-białe lub wieloko-
lorowe. Niskie ceny, szybki termin 
realizacji zleceń. Milena Olesińska, 
601-698-355; www.iobrazy.com.pl.

1627285

ZNACZKI / MONETY

Sprzedam rower �Rusek�; wagę z 
PRL-u; książki, kryształy, monety. 
Tel.: 607-494-460.

2378577

DOM I OGRÓD

MATERIAŁY BUDOWLANE

Sprzedam 10 m2 jasnoszarych pane-
li podłogowych. Kontakt: 696-413-
905. Cena: 420 zł. Do negocjacji.

2376014

OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopło-
tów, koszenie trawy, pielęgna-
cja zieleni. Profesjonalnie i tanio! 
Płock, Gostynin i okolice. Tel. 695-
238-997.

1682303

OPAŁ

ELEKTRONIKA / AGD

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.
com.

1438390

POZOSTAŁE

Grzech nie skorzystać, www.ta-
niertv.pl.

2118943

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB 
= 650 EUR, iPhone 16 128GB = 
420 EUR , iPhone 16 Plus 128GB 
= 450 EUR, Apple iPhone 15 Pro 
128GB = 430 EUR , iPhone 15 Pro 
Max 256GB = 490 EUR, iPhone 15 
128GB = 350 EUR , iPhone 15 Plus. 
Gadgethousltd@gmail.com

1554475

Apple iPhone 16 Pro Max, iPhone 16 
Pro, iPhone 16, iPhone 16 Plus, iPho-
ne 15 Pro Max, iPhone 15 Pro, iPho-
ne 15, iPhone 15 Plus, iPhone 14 Pro 
Max, iPhone 14 Pro, iPhone 14, iPho-
ne 14 Plus, Samsung Galaxy S24 Ul-
tra, Samsung Galaxy S24. Gadgetho-
usltd@gmail.com 2172048

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2266910

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa ofe-
ruje wszystkie oferty i usługi, które 
są w galeriach stacjonarnych. Zaku-
py, szeroka oferta sklepów - np. z 
odzieżą, biżuterią, żywnością, RTV/
AGD, meblami, lekami, akcesoria-
mi i karmami dla zwierząt, usługi 
telekomunikacyjne. Wszystko pod 
adresem: http://internetowagaleria-
handlowapl.okazje-miesiaca.pl.

1644774

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORY A G M. 
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313509

AKUMULATORY, 
Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313505

POZOSTAŁE

Butle tlen acetylen z wózkiem, wier-
tarka stołowa, prostownik selenowy, 
smarownica pneumatyczna, spawarka 
migomat sherman mig 450 m, imadła, 
kompresor wan z butlą 400 litrów, 
wózek paletowy, podnośnik jednoko-
lumnowy ikotec, tel 606 416482

2378908

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na najwyż-
szym poziomie. Dlatego wypowiada-
my OC w dniu zakupu. Tel. 690-930-
063. Zapraszamy do kontaktu!

1989368

MUZYKA / ROZRYWKA / SPORT

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, 
Yamaha PSR-SX900, Yamaha 
Montage 8 - 88-key, Roland FAN-
TOM-8, Roland JUPITER-X, Pio-
neer CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-
-A9, Pioneer CDJ 2000NXS2, 
Pioneer DJM 900NXS2, Pioneer 
DJ DJM-V10-LF. Gadgethousltd@
gmail.com. 1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJ DJM-V10-LF Mixer / Pioneer 
DJM-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 
/ Pioneer DJM-900NXS2 / Pioneer 
XDJ-XZ DJ System / Pioneer XDJ-
-RX3 DJ System / Pioneer OPUS-
-QUAD / Pioneer DJ DDJ-FLX10. 
Gadgettplanetltd@gmail.com.

1466823

Pioneer XDJ-RX3, Pioneer XDJ-
-XZ, Pioneer OPUS-QUAD, Pione-
er DDJ-FLX10, Pioneer DDJ-1000, 
Pioneer DDJ-1000SRT, DDJ-REV7, 
Pioneer CDJ-3000, Pioneer DJ 
DJM-A9, Pioneer CDJ-2000NXS2, 
Pioneer DJM-900NXS2. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438387

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, 
THERMION 2 LRF XP50 PRO, 
THERMION 2 LRF XG50, Ther-
mion 2 XP50, PULSAR TRAIL 
2 LRF XP50, Pulsar Merger LRF 
XP50, Pulsar Accolade 2 LRF XP50 
PRO, Helion 2 XP50 Pro, Pulsar 
Axion 2 LRF XG35, Pulsar Kryp-
ton XG50. Gadgettplanetltd@gmail.
com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI

DOMY

Kupię dom lub mieszkanie do 
200000 zł, Płock lub 35 km od Płoc-
ka, lub działkę do 50000 zł, Płock 
lub 35 km od Płocka. 792-428-941; 
0049-015214782541.

2365627

Pokój z aneksem 30 mkw., na wsi, 
w spokojnej okolicy. Tel.: 695-807-
435.

2377853

Do wynajęcia dom piętrowy, super 
warunki. 530-193-825.

2377419

Wynajmę od zaraz dwa niezależne 
pokoje na piętrze budynku wolno 
stojącego przy ul. Obrońców Płoc-
ka 1920 r. Bardzo dobra lokalizacja 
i komunikacja. Spokojna okolica, 
zabudowa jednorodzinna. Kontakt: 
729 104 279.

2375297

DZIAŁKI

Sprzedam działki budowlane, prąd, 
woda, droga asfaltowa, las, 15 km 
od Płocka. (24)367-49-12.

2376338

Sprzedam działkę o powierzchni 
1148 m2 (dodatkowo udziały w dro-
gach dojazdowych) w miejscowości 
Dzierzązna, gmina Nowy Duninów, 
powiat płocki. Działka narożna, 
znajduje się na nowo powstającym 
osiedlu domków jednorodzinnych. 
Dostępne media w drodze. Tel. 693-
999-044. 2372537

Sprzedam ziemię rolną w okolicach 
Wyszogrodu (Starzyno) 2,65 ha. 
Możliwość podłączenia prądu oraz 
wody. Tel.: 606-612-106.

2357464

LOKALE I BIURA

Oferujemy do wynajęcia pomiesz-
czenia gospodarcze o powierzchni 
od 9 mkw. (3×3 m) do 150 mkw. 
(10×15 m) � idealne pod magazyn, 
produkcję, usługi lub warsztat. Tel. 
791-607-500. Okolice Gostynina

2375451

MIESZKANIA

Do wynajęcia mieszkanie 3-poko-
jowe, parter, do remontu, również 
dla firm, blisko dworca kolejowego. 
668-170-771; 694-857-223.

2372864

Kupię mieszkanie w każdym stanie. 
Szybko i za gotówkę! Do remontu 
lub po remoncie. Zadłużone, z ko-
mornikiem � warto sprzedać przed 
licytacją! Pospadkowe, w trudnej 
sytuacji prawnej. Tel. 669-184-196.

2188772

Noclegi, pokoje, kawalerki. Tel. 530 
193 825.

2377416

Pokoje pracownicze, parking od 35 
zł, mieszkania. Tel.: 536 519 599.

2377423

Szukam mieszkania do zakupu za 
gotówkę, nawet w stanie do remon-
tu. Chciałbym znaleźć miejsce, które 
będzie początkiem nowego rozdzia-
łu w moim życiu. Jeśli posiadasz 
taki lokal na sprzedaż albo może 
wiesz, kto chce sprzedać, proszę o 
kontakt pod nr. tel. 695-610-287.

1945985

Wynajmę kawalerkę 1500 zł z opła-
tami, bez kaucji. 530-193-825.

2377408

Wynajmę stancję dla osoby pracują-
cej. 501-168-027.

2267208

Wynajmę w Płocku uczniom lub 
studentom pokój blisko centrum 
miasta, Jagiellonki, ALO, Szkół 
Mundurowych, Akademii Mazo-
wieckiej. Świetne warunki do nauki 
I zamieszkania w cichej, spokojnej 
dzielnicy. Więcej informacji chętnie 
udzielę pod nr. tel.: 600 390 371. Za-
praszam.

2373513

Zamienię mieszkanie komunalne 
(osiedle Miodowa Jar, dwa pokoje 
z aneksem kuchennym, 2. piętro, 42 
m) na większe - 3 pokoje. Okolica 
zielona, wokół mnóstwo drzew, ci-
sza, spokój. Kontakt tel.: 600-495-
030.

2372757

PRACA

PRACA FIZYCZNA

RK-BUD zatrudni � Warszawa, 
Śródmieście. Szukamy pracowni-
ków budowlanych / fizycznych do 
wykończeniówek w biurowcach. 
Stawka: 30 zł/h na rękę na start � 
dalej do dogadania z kierownikiem. 
Kontakt: tylko zdecydowani � SMS/
WhatsApp: 502 267 530.

2376252

Szukam pracowników na 
stanowisko pomocnik montera 

rusztowań 
/ monter/ brygadzista -monter 
rusztowań. Praca na terenie 
Płocka. Ogłoszenie dotyczy 

również obywateli 
pochodzenia gruzińskiego 

i ukraińskiego. 
Tel. 790-671-813.

2375942

PRACA KIEROWCA

Firma transportowa zatrudni prze-
woźników posiadających sam cią-
gnik siodłowy lub zestaw ciągnik 
z naczepą. Termin płatności 7 dni-
,stałe kontrakty z dużymi firmami, 
lekkie ładunki, trasy w kółkach. Tel. 
519-311-277.

2375567

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię każdy traktor. 
502-939-200.

2268121

Sprzedam ciągnik Ursus 2812, 1996 
r., stan dobry. 789-211-307.

2373188

Witam, sprzedam ciągnik rolniczy 
Ursus C-330 M. Zarejestrowany, 
posiadający ważny przegląd i ubez-
pieczenie. Rok produkcji 1991. Wię-
cej informacji udzielę telefonicznie. 
Tel: 572-245-843.

2370554

GIEŁDA ZWIERZĄT

Kupię jałoszkę tygodniową. Tel.: 
533-698-640.

2377867

Sprzedam byczki. (24)367-49-12.
2376340

MASZYNY ROLNICZE

Sprzedam agregat uprawowo-siew-
ny Kneveland 4 m, 2010 r, stan bdb. 
789-211-307.

2373186

Agregat siewny Lely, 4 m, siewnik 
nadbudowany, niska cena, podana 
za sam siewnik oddzielnie za 6500 
tys. Tel. 665-508-833.

2376523

AKUMULATORY 
do pojazdów rolniczych. 

Najniższe ceny, 
Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313507

Ciągnik Massey 3120 /1994 rok, 
rozmrożony blok do spawania. Ze-
tor 5011, wspomaganie, 1983 rok, 
kabina, biegi w podłodze - 20 tys zł. 
Tel. 665-508-833.

2376522

Kupię rozsiewacz wapna rcw 3 t, 
hydrauliczny, łańcuchowy. Jeśli po-
siadasz do sprzedania taki typ w ory-
ginale, to dzwoń. Tel.: 606-550-489.

2378119

Ładowarka teleskopowa JCB 530 / 
1997 r., wysięg 7 m, udźwig 3500 
kg, oryginał, w dobrym stanie. Ła-
dowarka teleskopowa Manitou 735, 
wysięg 7 m, udźwig 3,500 kg, stan 
dobry. Tel. 665-508-833.

2376534

Pług Kverneland BB100 vario, pół-
zawieszany, b.ładny stan, oryginał, 
nic nie trzeba wymieniać, ramię 
wału, regulacja szerokości orki. 
Inny: 3-skib. Naud jak nowy /vogel 
noot na resorze. Tel. 609-372-586.

2376527

Przetrząsacz claas volto 640 h 6 
gwiazdowa, kosiarka rotacyjna pol-
ska, przyczepa d 732, koła 9 5-36 
do c 360, pola bron 20, czyszczal-
nia petkus 531, zęby do paleciaka 
długość 1m - 2,40 m, ładowacz tur 
c 330, silnik c 330 c 360, tel 606 
416482.

2378906

eprasa.pl 85adf4bd21
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Rozrzutnik tandem 6-tonowy pol-
ski, przenośnik taśmowy, koła 9 
5-36 do C-360, ładowacz tur C-330, 
przyczepa d 732, stół do rzepaku do 
Bizona wągrowiecki, silnik C-330, 
C-360, silnik Perkins 3- i 4-cylindro-
wy, agregat uprawowy 4,20 Unia. 
Tel. 606 416 482.

2376607

Sprzedam rozrzutnik obornika Le-
bouch, 12 ton, z nadstawkami. Łań-
cuchy hakowe bardzo mocne. Po-
suw taśmy hydrauliczny. Więcej 
informacji pod numerem telefonu: 
726-100-456.

2265855

Sprzedam wagę 18 m 50T. Betono-
wa, najazdowa, platformowa, pomo-
sty prefabrykowane, nie wylewane, 
u klienta. Więcej info pod nr. tel.: 
695-542-481.

2377529

Wózek widlak, napęd 4x4, duże 
koła, wyposażony z koparką z tyłu, 
super do lasu, tartaku itp / ładowarka 
teleskopowa. Tel. 609-372-586.

2376520

PRODUKTY ROLNE

Sprzedam wapno nawozowe wę-
glanowe i węglanowo-magnezowe. 
Wapno podnosi odczyn pH gleby i 
przyrost plonu nawet o około 25%. 
Sprzedaż bez pośredników. Dowóz 
na terenie całego kraju. Wystawiam 
fakturę VAT. Więcej informacji pod 
numerem: 603-404-131.

2328432

USŁUGI I FIRMY

FINANSOWE

Bezpieczna pożyczka w domu klien-
ta � tylko dowód, gotówka w 1 
dzień, niska rata, profesjonalna ob-
sługa. Zaufały nam tysiące! Tel. 797 
705 110. www.edenfinance.pl

2375844

Bezpieczne pożyczki hipoteczne dla 
firm i rolników z prywatnego fundu-
szu pod grunty rolne, nieruchomości 
komercyjne oraz mieszkalne, bez 
weryfikacji baz, umowa notarialna, 
wpis tylko w dział IV księgi wie-
czystej, RRSO od 28% rocznie, tel. 
577-873-616.

2044319

Biuro rachunkowe Twoja Księgowa 
oferuje kompleksowe usługi księ-
gowe, kadry, ZUS, VAT - pełna 
księgowość, książka przychodów, 
ryczałt. Pomagamy założyć działal-
ność, księgowość online, odbiór do-
kumentów. Zapraszamy do współ-
pracy. Tel. 796 820 112.

2125276

Ile możesz oszczędzić na ubezpie-
czeniu swojego pojazdu? Sprawdź 
na https://kalkulatoryubezpieczen.
pl/ubezpieczenia-oc/. Porównaj 
oferty ubezpieczenia i oszczędź na-
wet 500 zł. Sprawdzić nic nie kosz-
tuje. Na stronie również promocje na 
ubezp. podróżne i inne.

2327861

Oferujemy pożyczki (pod zabezpie-
czenie hipoteka na nieruchomości) i 
finansowanie dla każdej firmy, rol-
ników, na rozpoczęcie działalności, 
bez sprawdzania baz bankowych, 
liczenia zdolności kredytowej, z za-
dłużeniami ZUS i US, bez wyklu-
czania branż. Tel. 731-531-144.

2354280

Oferujemy pożyczki pod zabezpie-
czenie hipoteką na nieruchomości i 
finansowanie dla każdej firmy, rol-
ników, na rozpoczęcie działalności, 
bez sprawdzania baz bankowych, 
liczenia zdolności kredytowej, z za-
dłużeniami ZUS i US, bez wyklu-
czania branż. Tel. 731-531-144. Fi-
nanso

2332291

Oferujemy pożyczki, pod zabezpie-
czenie hipoteka na nieruchomości, i 
finansowanie dla każdej firmy, rol-
ników, na rozpoczęcie działalności, 
bez sprawdzania baz bankowych, 
liczenia zdolności kredytowej, z za-
dłużeniami ZUS i US,bez wyklucza-
nia branż. Tel. 731-531-144.

2364265

Pożyczka bez BIK! Udzielamy po-
życzek pod zastaw: nieruchomości, 
gruntów rolnych, działek budow-
lanych, maszyn. Szybka decyzja, 
minimum formalności. Atrakcyjne 
oprocentowanie. Nie sprawdzamy 
BIK! Zadzwoń: 799-709-100.

2377289

Pożyczka pod zastaw nieruchomo-
ści, gruntów rolnych, działek bu-
dowlanych bez BIK. Zadzwoń: 799-
709-100.

2371469

Zajmujemy się finansowaniem 
przedsiębiorców, rolników, start up. 
Prowadzimy działalność na terenie 
całej Polski i finansujemy wszystkie 
sektory gospodarki, niezależnie od 
stażu działalności - nawet na start, 
bez względu na BIK, historię i zdol-
ność kredytową. Tel. 731-531-144.

2329957

FOTOGRAFIA

Zdjęcia do dokumentów w Płocku. 
Zdjęcia do dowodu, paszportu, e-
-legitymacji, prawo jazdy i ponad 
pół tysiąca innych dokumentów z 98 
krajów! Najwyższej jakości opro-
gramowanie dbające o 100% zgod-
ności z wymaganiami urzędowymi. 
Grodzka 6, lokal 3. Tel. 503-575-
831.

2187049

INFORMATYCZNE

BiuroTech � Serwis Łukasz Hipp. 
Specjalizujemy się w naprawie dru-
karek, komputerów, wynajmie kse-
rokopiarek oraz sprzedaży nowych i 
używanych drukarek. Fachowa ob-
sługa, szybka realizacja i korzystne 
ceny. Serwis dla firm i klientów in-
dywidualnych. Tel. 505-438-463.

2358760

Czy prowadzisz biuro rachunkowe i 
szukasz niezawodnych narzędzi do 
zarządzania kadrami oraz księgo-
wością? Mamy dla Ciebie doskonałą 
ofertę na programy Gratyfikant GT 
OPEN i Rewizor GT OPEN! Tel. 
530-303-355.

1984467

Streamline, międzynarodowe zarzą-
dzanie płacami. Tel. 530-303-355.

1955974

Strony internetowe dla firm i insty-
tucji � idealne rozwiązanie dla biz-
nesu, który chce szybko zaistnieć w 
sieci. Oprócz wykonania nowej stro-
ny możemy odświeżyć lub też ak-
tualizować Państwa obecny serwis. 
Kontakt: strony.promocja@gmail.
com.

2327804

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV 
abonament tylko 70 zł/m-c przez 
cały okres umowy oraz 6 m-cy za 
0 zł.po rabatach. Zamawianie usług 
tel: 883 334 114.

2329922

Wsparcie dla oprogramowania Co-
march, Wapro, InsERT � zapew-
niamy pełną obsługę techniczną, 
naprawy i aktualizacje Twojego 
oprogramowania księgowego. Tel.: 
+48 530 303 355.

2167684

POZOSTAŁE

Chcesz zobaczyć, jak będzie wyglą-
dał Twój dom po zmianie elewacji? 
Przygotujemy dla Ciebie realistycz-
ną wizualizację i profesjonalny pro-
jekt. Zachęcamy do zapoznania się z 
naszym portfolio: https://elewacyj-
nie.pl/projekty-elewacji/

2353229

Hurtownia MCS: Płock, ul. Łącz-
na 3, oferuje materiały i urządzenia 
spawalnicze. Duży wybór asorty-
mentu. Promocje, rabaty. Tel: 24 
262-47-27. Zapraszamy.

2377431

Marzysz o odświeżeniu elewacji do-
mów piętrowych z lat 70.? Stwórz 
wizualizację elewacji, która nada 
nowoczesny wygląd twojemu bu-
dynkowi, zachowując jego charak-
ter. Oferujemy także wizualizacje 
3D dla deweloperów, idealne do 
prezentacji inwestycji. Tel.: 578-
027-738.

2326719

Nie wiesz, jaki kolor dachu i elewa-
cji wybrać? Stworzymy dla Ciebie 
realistyczną wizualizację! Oferuje-
my projekty elewacji dopasowane 
do stylu budynku i Twoich preferen-
cji. Tel. 578-027-738.

2306561

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewa-
cji! Marzysz o wyjątkowej fasadzie? 
Szara elewacja domu z pasami to 
elegancja i nowoczesność w jed-
nym! Tel. 578-027-738.

2290000

Odnawianie wanien. Tel. 600-979-
826.

2350662

Opieka domowa dla seniora - cała 
Polska. Zamów opiekę. Tel.: 726-
284-828.

2377723

Wypożyczalnia - produkcja przy-
czep gastronomicznych. Tel. 667-
373-677.

2377378

PRAWNIK / DORADCA

Tanie porady prawne. (24)366-95-
62.

2345939

REMONTOWO - BUDOWLANE

Drobne remonty od ręki, sprzątanie, 
malowanie itp. Tel. 530-193-825.

2377417

Każdy budynek zasługuje na dobrze 
przemyślaną elewację. Tworzymy 
projekty, które podkreślają charakter 
obiektu i wpisują się w otoczenie. W 
pakiecie oferujemy także wizualiza-
cje 3D. Dla deweloperów realizuje-
my fotorealistyczne prezentacje in-
westycji. Tel. 578-027-738.

2351220

Kompleksowe remonty mieszkań. 
Inst. hydrauliczne, inst. elektrycz-
nie, malowanie, podłogi, łazienki. 
Tel. 739-511-468.

2377141

Masz już dość nijakiej elewacji? 
Czas to zmienić! Zaprojektujemy 
dla Ciebie nowoczesną i estetycz-
ną elewację wraz z realistyczną wi-
zualizacją 3D. Współpracujemy z 
klientami indywidualnymi i firmami 
deweloperskimi. Tel.: 578-027-738.

2346288

Niebanalne elewacje i nowoczesne 
wizualizacje 3D to nasza specjal-
ność. Projektujemy dla domów pry-
watnych, lokali usługowych i bu-
dynków wielorodzinnych. Dla firm 
deweloperskich oferujemy również 
wysokiej jakości wizualizacje inwe-
stycji. Tel. 578-027-738.

2363269

Oferuję usługi pokryć dachowych z 
papy termozgrzewalnej oraz mem-
brany PVC. Termoizolacja dachów. 
Gięcie i montaż obróbek blachar-
skich. Prace budowlane. Tel. 515-
483-670.

2377319

Prace wykończeniowe, takie jak 
gładzie, malowanie, zabudowy pod-
daszy, sufity podwieszane, ścianki 
działowe murowane i gk, tapetowa-
nie, podłogi i inne prace wykończe-
niowe. Zapraszam. Tel. 792-806-
751.

2116274

SPRZĄTANIE

Solidnie i tanio pierzemy meble ta-
picerowane, tj. kanapy, wersalki, 
narożniki, pufy, fotele, materace. 
Zadzwoń, tel. 512-500-442. Profe-
sjonalny sprzęt i sprawdzona che-
mia. Duże doświadczenie.

1007894

Wywóz starych mebli, opróżnianie 
pomieszczeń, likwidacje, czyścimy 
chałupy do zera, odpady dostarcza-
my do PSZOK, utylizacja, szybkie 
terminy realizacji, stawki bardzo 
konkurencyjne. Tel. 502-188-459.

2359723

Wywóz zbędnych gabarytów, 
opróżnianie pomieszczeń, czyści-
my chałupy do zera, utylizacja. Tel. 
502-188-459.

2259089

TRANSPORTOWE

Przeprowadzki kompleksowe. Lo-
kalnie, krajowo, fachowi tragarze. 
Dostarczamy opakowania do prawi-
dłowego przenoszenia mienia. Wy-
wóz starych mebli. Do zobaczenia w 
niedługim czasie. Tel. 502-188-459.

2193892

Przeprowadzki kompleksowo. Win-
dy załadowcze, fachowi tragarze, 
dostarczamy opakowania do prawi-
dłowego przenoszenia mienia, naj-
taniej w mieście. Do zobaczenia w 
niedługim czasie. Tel. 502-188-459.

2259088

Przeprowadzki, transport Płock. 
Wywóz starych mebli, utylizacja. 
Tel. 502-188-459.

1465505

Przeprowadzki, transport, tragarze, 
pomoc, szybkie terminy realizacji, 
stawki bardzo konkurencyjne. Tel. 
502188 459.

2359719

Transport HDS � Szybko i Solid-
nie! Oferujemy usługi transportowe 
HDS � przewóz materiałów budow-
lanych, kontenerów, palet itp. Szyb-
kie terminy, konkurencyjne ceny, 
doświadczenie. Tel. 537-390-417.

2363886

Usługi transportowe, kompleksowe 
przeprowadzki, meblowozy oraz 
windy załadowcze, mieszkania, 
domy, biura, firmy, fachowi traga-
rze, dostarczamy opakowania do 
prawidłowego przenoszenia mienia. 
Szybkie terminy realizacji. Najtaniej 
w mieście. Tel. 502 188 459.

2285489

Wywóz starych mebli, opróżnianie 
pomieszczeń. Czyścimy chałupy do 
zera. Utylizacja, najtaniej w mieście. 
Tel. 502-188-459.

2267884

ZWIERZĘTA

PSY

Reproduktor rasy Gończy Polski 
polujący, dzikarz, pasję myśliwską 
odziedziczył po doskonałych przod-
kach. Zaprasza suczki na randkę. 
Tel. 664 175 263.

2364503
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Już w najbliższy czwartek ORLEN 
Wisła rozegra pierwszy mecz Ligi Mi-
strzów w sezonie 2025/26. Tylko 
w tym roku płocka drużyna zmierzy 
się z rywalami w dziesięciu seriach 
spotkań. Rywalizację zaczynamy od 
pojedynku na wyjeździe z OTK Bank 
– Pick Szeged. Mamy nadzieję, że ra-
cję miał prezes SPR Wisła Płock Artur 
Stanowski, twierdząc, że drużyna 
Xaviego Sabate nie będzie w tym se-
zonie tylko dostarczycielem punktów 
dla rywali.

ORLEN Wisła wystąpi w Lidze Mi-
strzów po raz czwarty z rzędu. W se-
zonie 2022/23 drużyna, po kiepskim 
początku, rzutem na taśmę awansowała 
do ćwierćfinału. Zakończyła fazę gru-
pową na 6. miejscu. W 1/8 pokonała 
francuski zespół z Nantes, a w kolej-
nej fazie, w której znalazła się po raz 
pierwszy w swojej historii, uległa nie-
znacznie SC Magdeburg.

W sezonie 2023/24 – znowu rzu-
tem na taśmę, bo pierwsze punkty 
zdobyła dopiero w 6. serii spotkań – 
ORLEN Wisła awansowała na szóste 
miejsce w tabeli. Tym razem ćwierć-
finał się nie powtórzył, bo płocką 
ekipę wyeliminowali w 1/8 finału 
zawodnicy z PSG.

Odrobinę lepiej Nafciarze wystarto-
wali w poprzednim sezonie 2024/25, 
pierwsze punkty wywalczyli już 
w czwartej kolejce. W końcówce fazy 
grupowej rozgrywek ORLEN Wisła 
nie miała problemów z zajęciem 6. 
miejsca w tabeli. Potem – w 1/8 finału 

– lepsza od Nafciarzy okazała się ekipa 
z Nantes. 

Jak będzie w tym roku? Biorąc pod 
uwagę zapowiedzi o marzeniach, o sil-
nej drużynie i o tym, że to będzie sezon 
ORLEN Wisły, można byłoby liczyć 
przynajmniej na ćwierćfinał, o ile nie 
Final Four. Faktem jest, że zespół zo-
stał wzmocniony, nie ma już w nim 
zawodników, którzy tylko siedzą na 
ławce, jeżdżąc na spotkania wyjazdo-
we. Mamy silny skład, z topowymi 
nazwiskami – nic tylko wygrywać ko-
lejne pojedynki.

Ale rozegrany w ostatnią sobotę 
sierpnia Superpuchar Polski trochę 
sprowadził nas na ziemię. Przypo-
mnijmy, że Kielce – bez Dylana 
Nahi i Theo Monara – dwukrotnie 
prowadziły w drugiej połowie na-
wet pięcioma bramkami i niewiele 
wskazywało na to, że mecz w regu-
laminowym czasie może zakończyć 
się remisem.

Bo rzeczywiście ORLEN Wisła 
ma w tym sezonie najsilniejszy skład 
w XXI wieku, ale potrzeba czasu, by ten 
skład stał się drużyną, jednością, by za-
wodnicy biegali po parkiecie jak w przy-
słowiowym zegarku i dobrze współpra-
cowali z nowym bramkarzem.

Wiele wskazuje na to, że z meczu 
na mecz powinno być coraz lepiej, ale 
trudno jest czekać na efekty treningu, 
gdy zewsząd słyszy się zapowiedzi, 
że to będzie sezon ORLEN Wisły, że 
drużyna nie będzie tylko dostarczycie-
lami punktów i już teraz, a nie dopiero 
w 2028 roku, będzie spełniać swoje 
marzenia. A takim marzeniem jest 
wyjazd do Kolonii na Final Four Ligi 
Mistrzów.

Kilku aktualnych zawodników, 
choćby Melvyn Richardson, Mirko 
Alilovic czy Sergei Kosorotow, biega-
ło po parkiecie w Lanxess Arena i na 
pewno mają świetne doświadczenia 
z tego święta piłki ręcznej. Jol.

Mamy nadzieję, że ORLEN Wisła nie będzie dostarczycielem punktów

Wracamy na 
europejskie salony

Terminarz spotkań w fazie grupowej Ligi Mistrzów: 
1. kolejka 11 września g. 18.45 Pick Szeged – ORLEN Wisła
2. kolejka 17 września g. 20.45 ORLEN Wisła – HC Zagrzeb
3. kolejka 25 września g.20.45 SC Magdeburg – ORLEN Wisła
4. kolejka 8 października g. 18.45 ORLEN Wisła – Eurofarm Pelister
5. kolejka 15 października g.20.45 ORLEN Wisła – PSG
6. kolejka 23 października g. 20.45 ORLEN Wisła – Barcelona
7. kolejka 3 listopada g. 20.45 Barcelona – ORLEN Wisła
8. kolejka 20 listopada g. 18.45 GOG – ORLEN Wisła
9. kolejka 27 listopada g. 20.45 PSG – ORLEN Wisłą
10. kolejka 4 grudnia g. 18.45 ORLEN Wisła – GOG
11. kolejka 18 lub 19 lutego 2026 Eurofarm Pelister – ORLEN Wisła
12. kolejka 25 lub 26 lutego ORLEN Wisła – SC Magdeburg
13. kolejka 4 lub 5 marca HC Zagrzeb – ORLEN Wisła 
14. kolejka 11 lub 12 marca ORLEN Wisła – Pick Szeged

Drużyna powalczy o wyjście z grupy

D
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Trening otwarty odbędzie się 
11 września 2025 r. (czwartek) 
w godz. 17.15-20.00 w Blaszak 
Arenie przy ul. Kobylińskiego 
25. Liczba miejsc jest ograni-
czona – decyduje kolejność zgło-
szeń.

Paweł Zagumny to legenda pol-
skiej siatkówki, rozgrywający re-
prezentacji w latach 1996–2014, 
który rozegrał 427 spotkań. Naj-
większym sukcesem siatkarza 

jest zdobycie z kadrą Polski ty-
tułu mistrza świata w 2014 roku. 
Jeśli jesteś sympatykiem siat-
kówki, to może to być dla ciebie 
wielka gratka, dlatego nie można 
przegapić takiej okazji, by stanąć 
na parkiecie z mistrzem. 

Głównym sponsorem KPS 
Płock jest ORLEN S.A.

Jol.

Bezpłatny trening dla mieszkańców Płocka 

Zajęcia z Pawłem 
Zagumnym

Piłka nożna
Ekstraklasa, 8. kolejka, 13 wrze-

śnia godz. 17.30:
Wisła Płock – Cracovia, 
godz. 14.45: Korona Kielce – Pogoń 

Szczecin, godz. 20.15: Piast Gliwice – 
Jagiellonia Białystok,

12 września godz. 18.00: Lechia 
Gdańsk – GKS Katowice, godz. 20.30: 
Lech Poznań – Zagłębie Lubin, 

14 września godz. 12.15: Motor Lu-
blin – Bruk-Bet Termalica Nieciecza, 
godz. 14.45: Legia Warszawa – Ra-
domiak Radom, godz. 17.30: Widzew 
Łódź – Arka Gdynia,

15 września godz. 19.00: Raków 
Częstochowa – Górnik Zabrze.

3. liga, grupa 1, 8. kolejka 13 wrze-
śnia godz. 12.00:

Jagiellonia II Białystok – Wisła II 
Płock,

pozostałe spotkania: KS Wasilków 
– KS CK Troszyn, Lechia Tomaszów 
Mazowiecki – Broń Radom, Mławian-
ka Mława – GKS Bełchatów, Olimpia 
Elbląg – Świt Nowy Dwór Mazowiec-
ki, Warta Sieradz – Legia II Warsza-
wa, Wigry Suwałki – GKS Wikielec, 
Ząbkovia Ząbki – ŁKS Łomża, Znicz 
Biała Piska – Widzew II Łódź.

5. liga mazowiecka, 6. kolejka, 13 
lub 14 września:

Kasztelan Sierpc – Escola Varsovia 
Warszawa, Bug Wyszków – Stocz-
niowiec Płock, MKS Ciechanów – 
Polonia II Warszawa, Nadnarwianka 
Pułtusk – Drukarz Warszawa, Grom 
Warszawa – PAF Płońsk, Żbik Na-
sielsk – Huragan Wołomin, Narew 
Ostrołęka – Wicher Kobyłka, Naprzód 
Zielonki – Sokół Serock.

Liga okręgowa, 3. kolejka, 13 lub 
14 września:

Orzeł Goleszyn – Start Proboszcze-
wice, Zryw Bielsk – Lwówianka Lwó-
wek, Delta Słupno – Szopen Sanniki, 
Unia Iłów – Błękitni Gąbin, Stegny 
Wyszogród – Amator Maszewo, Spar-
ta Mochowo – Wicher Cieszewo.

Klasa „A”, 3. kolejka, 13 lub 14 
września:

Wisła Główina-Sobowo – Błyska-
wica Lucień, Polonia Radzanowo – 
GKS Góra, Zorza Szczawin Kościelny 
– Huragan Bodzanów, Skra Drobin – 
Skrwa Łukomie, Unia Czermno – Ma-
zur Gostynin, Błękitni Raciąż – Świt 
Staroźreby.

Klasa „B”, 3. kolejka, 13 lub 14 
września:

Zorza II Szczawin Kościelny – Szo-
pen II Sanniki, Zjednoczeni Bulkowo 
– Sparta II Mochowo, Wisła Nowy 

Duninów – ULKS Ciółkowo, Orkan 
Sochaczew – Pogoń Słupia, Sparta 
Nowe Miszewo – Gotard Rybno, Ma-
zowia Słubice – Orzeł II Goleszyn.

2. liga kobiet, 4. kolejka, 13 lub 14 
września:

TAF Toruń – Wisła Płock, Praga 
Warszawa – Fuks Pułtusk, Medyk II 
Konin – LFA Szczecin, GSS Grodzisk 
Wielkopolski – Loczki Wyszków, 
AKS SMS Łódź – KU–AZS UW 
Warszawa, Lech/UAM II Poznań – 
Słupczanka Słupca.

Piłka ręczna
Liga Mistrzów. 1. kolejka, 11 wrze-

śnia godz. 18.45:
OTP Bank-Pick Szeged – ORLEN 

Wisła Płock,
Pozostałe pary: Barcelona – GOG, 

Eurofarm Pelister – HC Zagrzeb, SC 
Magdeburg – PSG.

Superliga, 3. kolejka, 13 września 
godz. 18.00:

Piotrkowianin Piotrków Trybunal-
ski – ORLEN Wisła.

Liga Centralna kobiet, 1.kolejka, 
13 września:

SMS ZPRP I Płock – MTS Żory.
1. liga, grupa C, 2.kolejka, 13wrze-

śnia:
SMS ZPRP II Płock – Start Konin, 

KSSPR Końskie – SMS ZPRP I Płock, 
SPR Pabiks Pabianice – Mazur Sierpc.

Tenis na wózkach
Przez cały tydzień – do 19 września 

– na kortach MOSiR przy u. Sportowej 
3 w Płocku rozgrywane są zorganizo-
wane przez Stowarzyszenie Integra-
cyjny Klub Tenisa dwa turnieje ITF 
Furtures. Wstęp jest wolny, a emocje 
– gwarantowane. 

Jol.

Zapraszamy na trybuny

Zapisz się na swój pierwszy trening siatkarski. Klub Pił-
ki Siatkowej Płock zaprasza wszystkich chętnych do wzię-
cia aktywnego udziału w otwartym treningu siatkówki. 
To świetna okazja, aby spróbować swoich sił na parkiecie 
i poczuć atmosferę prawdziwej siatkówki. Wydarzenie jest 
dostępne dla wszystkich, bez względu na wiek i poziom za-
awansowania.
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Spotykamy się, ponieważ 12 i 13 
września na Stadionie Narodowym 
w Warszawie odbędzie się duża im-
preza, na którą wielu płocczan pew-
nie się wybiera. Ale może zaczniemy 
od tego, jak w ogóle trafiłeś do tej 
dyscypliny, jak ty ją sobie wymyśli-
łeś? 

Drifting, od kiedy tylko pamiętam, to 
zawsze było to coś, do czego dążyłem 
i co chciałem robić. Chciałem spróbo-
wać, zawsze najbardziej kręcił mnie 
obrazek samochodów rajdowych, jadą-
cych w pełnym poślizgu po odcinkach 
specjalnych. 

Muszę ci na chwilę przerwać. Wie-
lu mieszkańców Borowiczek wspo-
mina, że zasuwałeś tam po drogach 
i można cię było widzieć, gdy jeszcze 
byłeś małym chłopakiem.

Rzeczywiście tak było, zgadza się. 
Gdy tylko była jakaś okazja, żeby 
cokolwiek związanego z jeżdżeniem 
uprawiać, to zawsze taką wykorzysty-
wałem. Starałem się cały swój wolny 
czas w pełni przeznaczać na to, żeby 
po prostu jeździć czymkolwiek tylko 
się dało. Ale wracając do pytania, to 
wszystko zaczęło się od tej inspiracji 
rajdami. W wieku chyba 13 lat od-
kryłem, że istnieje taka dyscyplina jak 
drifting. Nauczyłem się, z czym tak na-
prawdę to się wiąże. 

A uczyłeś się gdzie? Z internetu? 
Chociaż wtedy internet jeszcze do 
nas nie dotarł. 

Wtedy rzeczywiście nie było jeszcze 
internetu. Wpadła mi w ręce gazeta, 
która nazywała się GT. Redaktorem 
był wtedy Andrzej Witkowski. Do tej 
gazety była dołączona płyta z „biblią 
driftu”, wtedy tak to nazywano. 

To miałeś szczęście. 
Oglądałem ten materiał, który poka-

zał mi, na czym polega ta dyscyplina, 
bo wszystko było dokładnie – od A do 
Z wyjaśnione, na czym polega drifting. 
Od czego zacząć i podstawowe tech-
niki wprowadzania auta w poślizg 
i utrzymania w tym poślizgu. Od tego 
momentu już wiedziałem, jaki jest mój 
kierunek i co chcę w życiu robić. I do 
dziś nic się nie zmieniło. 

Ale chyba niewiele osób mogło 
mieć takie szczęście, żeby dostać taką 
gazetę do ręki. 

W tamtych latach to była epoka 
„Szybkich i wściekłych”. Ta kultura 
była, że tak powiem, aktywna i popu-
larna. Kultura aut modyfikowanych 
– było dużo takich czasopism. Wtedy 
magazyn GT to był dla mnie ten je-
den tytuł, który zawsze śledziłem. No 
i nadarzyła się okazja, że trafiła się ta 
płyta. To wtedy pokazało mi, czym jest 
drift, z czym się wiąże. I połknąłem 
bakcyla. 

Co powiedziałbyś młodemu chło-
pakowi, który dziś ma podobne ma-
rzenia jak ty, ale ma więcej możliwo-
ści, bo dzisiaj można się wszystkiego 
dowiedzieć w internecie? Co takiego 
trzeba mieć w sobie, żeby się zająć 
tą niełatwą przecież dyscypliną? Bo 
drift wcale nie jest taki prosty.  

Zgadza się. Drift wymaga na pewno 
sporo poświęcenia, jeżeli chodzi o na-
ukę. Natomiast bardzo słusznie rozma-
wiamy o tym, że w tym momencie ła-
twiej jest tę naukę zacząć. Szczególnie 
pod względem cyfrowym. I w tę stronę 
bym zdecydowanie polecał rozpocząć 
swoją przygodę z driftingiem. Ja sam 
tak zaczynałem. Pierwszy etap to zakup 
kierownicy, którą można podłączyć do 
komputera i która ma odpowiednią siłę 
zwrotną. Dzięki temu można już za-

cząć uczyć się technik wprowadzenia 
auta w poślizg i utrzymania go w tym 
poślizgu. Wydaje mi się, że to jest naj-
lepsza droga i w tym momencie chyba 
mimo wszystko relatywnie najtańsza. 

Pewnie nie wszyscy wiedzą, że 
masz na swoim koncie mnóstwo suk-
cesów, z tytułami mistrza Europy 
włącznie. Wszystkich na pewno nie 
da się wyliczyć, bo w twojej długiej 
karierze było ich sporo. Który z two-
ich tytułów czy zwycięstw najbar-
dziej cenisz? 

Wydaje mi się, że ostatni tytuł za-
wsze jest najbliższy sercu. Ostatni raz 
to było w roku 2022, kiedy jeszcze sie-
działem za kierownicą nissana. 

Mówimy o tym, jak zdobyłeś mi-
strzostwo Europy? 

Tak, to było Mistrzostwo Europy 
Ligi Drift Masters. Po mistrzostwach 
zmieniliśmy samochód. W tamtym 
roku mieliśmy dużo kłopotów zwią-
zanych z tym, że właśnie jeździmy no-
wym autem. W tym sezonie, ze stratą 8 
punktów, walczymy o tytuł mistrza, tak 
że jesteśmy naprawdę blisko. Ta ostat-
nia runda wyjaśni nam tak naprawdę 
już wszystko. Będę wdzięczny za trzy-
manie mocno kciuków, bo jest to dla 
mnie bardzo ważne. 

Jeździsz po bardzo wielu krajach, 
na wielu torach. Gdzie ten sport jest 
najpopularniejszy? Gdzie jest naj-
więcej drifterów, kibiców? 

Powiedziałbym, że w tym momen-
cie poziom popularności tej dyscypli-

ny sportu jest już bardzo podobny na 
wszystkich kontynentach, we wszyst-
kich krajach. Oczywiście są kraje, 
w których jest on mocniejszy, silniej-
szy – Polska, Irlandia, Stany Zjedno-
czone, Japonia. Natomiast widzimy, że 
informacje i pasja do driftingu rozprze-
strzenia się już w sposób wręcz lawi-
nowy i coraz więcej krajów przyłącza 
się do chęci organizowania zawodów. 
Widzimy coraz więcej zawodników 
z różnych nacji, którzy dołączają do 

rywalizacji na najwyższym poziomie. 
Myślę, że można powiedzieć, iż drift 
staje się już dyscypliną globalną. 

A jak długo można startować 
w zawodach? Nie jesteś już młodym 
człowiekiem. 35 lat to dla czynnego 
sportowca może nie emerytura, ale 
schyłek kariery, choć z drugiej stro-
ny jesteś bardzo doświadczonym za-
wodnikiem. Jak długo można upra-
wiać drift, siedzieć za kierownicą 
i jeździć jeszcze po tych wszystkich 
specjalnie przygotowanych torach? 

Drifting jest dyscypliną, która poka-
zuje, że wiek nie jest granicą. Dwa lata 
temu mistrzostwo ligi amerykańskiej 
zdobył zawodnik, który ma już dobrą 
czterdziestkę na karku. A robi to już od 
chyba dwudziestu paru lat. Wystarczy, 
że żyje się tą dyscypliną i można odno-
sić sukcesy. Wydaje mi się, że wiek nie 
jest tutaj elementem, który ogranicza 
zawodnika przed przystępowaniem do 
zawodów. 

Ale zdarzało się też tak, że i bardzo 
młodzi ludzie startowali w zawodach 
z powodzeniem? 

Oczywiście, że tak. Pamiętam histo-
rię, że wygrał bodajże dwunastoletni 
Irlandczyk. Pamiętam historię Adama 
Zalewskiego, który też – na rundzie, 
nawet w Płocku, w finale, w którym 
jechałem – wygrywał. Jest to więc fe-
nomenalna dyscyplina, ponieważ może 
być dyscypliną wejściową dla kogoś, 
kto nie ma doświadczenia z motospor-
tem, a chciałby zacząć. Drifting jest 

pod tym względem dosyć przyjazny. 
Może być też tą dyscypliną, z którą się 
zostanie do samego końca, bo z mojego 
punktu widzenia nie ma lepszej dyscy-
pliny, jeżeli ktoś lubi jeździć na grani-
cy możliwości samochodu, na limicie 
przyczepności, z ogromną mocą, z dy-
mem z opon. Wydaje mi się, że pod 
względem widowiskowości i satysfak-
cji z jazdy nie ma lepszej dyscypliny. 

Powiedz może jeszcze, jakie cechy 
charakteru trzeba mieć, żeby upra-

wiać drifting? Trzeba być odważ-
nym, nie bać się ryzyka – to są cechy, 
które w tej dyscyplinie są bardzo 
ważne? 

W pewnym sensie tak, natomiast 
bardzo ważne jest tutaj doświadcze-
nie. Jest to nadal jazda samochodem, 
ale trochę innego rodzaju. Mieliśmy 
już okazję rywalizować z zawodnika-
mi utytułowanymi z innych dziedzin 
motosportu, jak chociażby z Kallem 
Rovanperem, mistrzem rajdów WRC, 
który przyjechał na nasze zawody, ale 
nie dawał, niestety, rady przejść elimi-
nacji. I to nie do końca chodziło o to, 
że brakowało mu umiejętności, a raczej 
brakowało objeżdżenia samochodem, 
czasu poświęconego na poznanie jego 
możliwości. I to też pokazywało, że 
jednak trzeba być w tej dyscyplinie, 
trzeba poświęcić jej czas. Nie jest to 
taki sport, w który można wskoczyć, 
szybciutko załatwić zawody i wrócić 
do swojej, jakiejś innej codzienności. 
W tym momencie już stała się to tak 
profesjonalna dyscyplina, że zawodni-
cy poświęcają się całkowicie, aby po 
prostu dowozić jak najlepsze wyniki, 
trenować i podporządkować się temu, 
czego wymagają sędziowie. 

Jak dużo czasu spędzasz na torze? 
W Płocku, o ile wiem, nadal chy-
ba nie ma takiego toru, na którym 
mógłbyś trenować. 

Ja mam o tyle dobrze, że mam swój 
mały obiekt, na którym mogę treno-
wać. Natomiast faktycznie jest to pro-

blem w Polsce i chyba na świecie. Bo 
drifting rozrasta się jako dyscyplina, 
ale jest coraz mniej obiektów, na któ-
rych zawodnicy mogą trenować. Dri-
fting powoduje też swojego rodzaju 
konsekwencje w postaci śladów opon 
na torze, także zagrożone są pobocza 
obiektu. Coraz częściej spotykamy się 
z sytuacją, gdzie trudno nam jest do-
stać się na obiekt ze względu na tego 
rodzaju ograniczenia. Ale widzimy też, 
że ludzi, którym ten sport się podoba, 

jest też coraz więcej, i to oni wychodzą 
z inicjatywą, dostosowując miejsca, 
place lub tworząc własne obiekty pod 
realizowanie swojej pasji. 

Porozmawiajmy chwilę o impre-
zie planowanej na 12 i 13 września. 
Na Stadionie Narodowym odbędzie 
się wtedy Red Bull Drift Masters 
Grande Finale 2025, gdzie wystąpi 
40 najlepszych kierowców z całego 
świata. Jak to się dzieje, że oni tak 
chętnie przyjeżdżają do Polski na tę 
imprezę? 

Przede wszystkim jest to największa 
driftingowa impreza na świecie pod 
względem liczby kibiców, marketingu, 
zainwestowanego przez organizatorów 
kapitału. Trzeci rok z rzędu będziemy 
rywalizować przed ponad 50-tysięczną 
publicznością, co jest ewenementem 
na skalę światową. I w tym momencie 
na tę rundę mamy już potwierdzonych 
trzech najlepszych zawodników z Ligi 
Amerykańskiej w tym sezonie, którzy 
będą razem z nami walczyć o punkty, 
potwierdzili swój udział Japończycy, 
także zawodnicy z całej Europy. Wido-
wisko na pewno będzie świetne. I wy-
daje mi się, że jeżeli ktoś jeszcze nie był 
na rundzie driftingowej, a chciałby to 
zobaczyć, to właśnie to wydarzenie jest 
najlepszą okazją do tego, żeby zrobić 
ten pierwszy krok w światek driftingo-
wy, bo chyba nie ma lepszej imprezy 
na świecie. 

Ale pewnie trzeba się spieszyć, 
bo bilety doskonale się sprzedają... 
Warto dodać, że zawodnicy będą się 
ścigać na specjalnie zaprojektowa-
nym torze z wąskimi zakrętami, be-
tonowymi barierkami i driftingiem 
na granicy ryzyka. 

Zgadza się. Cały tor jest dookoła wy-
znaczony z betonowych band. Jakakol-
wiek pomyłka łączy się z rozwaleniem 
samochodu. Jednocześnie my musimy 
jeździć na centymetry od tych prze-
szkód, bo sędziowie od nas tego wyma-
gają. Jeżeli będziemy za daleko, to jest 
traktowane jako błąd. Dodatkowo mu-
simy jechać jeszcze jak najbliżej prze-
ciwnika, który jedzie przed nami, bo 
jeżeli znowu będziemy od niego za da-
leko, jest to traktowane jako błąd. Jest 
to przede wszystkim dyscyplina bardzo 
widowiskowa, w której dużo się dzieje. 
Mamy fruwające elementy samocho-
dów ocierających się o siebie, o betono-
we bandy, do tego ryk silników ponad 
1000-konnych, dym z opon. 

Kiedyś takie wyścigi były organi-
zowane na naszym stadionie i można 
było obejrzeć, jak to wygląda z bli-
ska. 

Płock to był wstęp do tych rund sta-
dionowych. Kilka lat temu była okazja, 
żeby tu rywalizować, ponieważ była 
bieżnia dookoła boiska piłkarskiego. 
Teraz jest to niemożliwe. Z perspek-
tywy uczestników te zawody były wy-
magające, szczególnie rundy w Płocku, 
ponieważ było bardzo dużo zmian 
kierunku. Co jest wymagane, bo to 
jest jeden z najtrudniejszych elemen-
tów w driftingu. Na naszych zawodach 
mamy około 3-4 zmiany kierunku na 
jeden przejazd. W Płocku było ich 11. 
Ten tor mocno się wyróżniał. Ale pa-
trzymy w przyszłość z dużym optymi-
zmem, ponieważ organizator zapowie-
dział, że następny sezon rozpoczniemy 
w Emiratach Arabskich. Samochody 
zostaną wysłane drogą lotniczą. I jest 
to kolejny krok w globalizacji i poka-
zywanie, jak wspaniałym sportem jest 
drifting. 

Dziękuję za rozmowę. 

Drifting to cale moje życie
Z jednym z najlepszych drifterów na świecie, wielokrotnym 

mistrzem Europy Piotrem Więckiem rozmawia Jola Marciniak

Piotr Więcek - kierowca sportowy, Mistrz Europy w driftingu
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Już w najbliższą niedzielę 
kierowców czekają utrudnienia 
w ruchu, bowiem na dwóch płoc-
kich mostach będą pokonywać 
dystans półmaratonu biegacze. 
Zapisy przyjmowane są tylko do 
wtorku – kto nie zdąży, będzie 
mógł kibicować startującym.

Na bieg zaprasza patron imprezy, 
prezydent miasta Płocka Andrzej 
Nowakowski. - Jak co roku na mo-
ście im. Legionów Piłsudskiego roz-
poczniemy 14. Półmaraton Dwóch 
Mostów. Meta tradycyjnie będzie na 
Starym Mieście. W tym roku mamy 
rekordową frekwencję. Do tej pory 
zgłosiło się 926 biegaczy, w tym 349 
zawodników z Płocka. Półmaraton 
cieszy się dużym zainteresowaniem, 
udział w nim biorą sportowcy m.in. 
z Gdańska, Warszawy, Poznania. 
Nie zabraknie w tym roku uczestni-
ków z Ugandy, Kenii, Ukrainy czy 
też Korei Południowej.

Zawodnicy otrzymają pakiet 
startowy: profesjonalną kolorową 
koszulkę do biegania, komin, skar-
pety biegowe zaprojektowane przez 

grafika miasta. Zawodnicy otrzyma-
ją również bony na posiłek regenera-
cyjny i napoje. Każdy biegacz, który 
ukończy półmaraton w regulamino-
wym czasie – limit czasu głównego 
180 minut, limit czasu towarzyszą-
cego – 90 minut, otrzyma pamiątko-
wy medal. 

14. Półmaraton Dwóch Mostów 
jest organizowany przez: Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji Płock, 
Gmina Miasto Płock, Płocki Ośro-

dek Kultury i Sztuki im. Themer-
sonów. Odbędzie się w niedzielę, 
14 września, start zaplanowano na 
godz. 8.30. Miasteczko biegacza 
i dekoracje będą rozstawione na Sta-
rym Rynku w Płocku. 

Trasa biegu głównego wyniesie 
21,0975 km, a biegu towarzyszą-
cego – około 11 km. Trasa biegu 
głównego: Most im. Legionów 
Piłsudskiego – Kolejowa – Górka 
– Wąska – Dobrzykowska – droga 

techniczna do Mostu Solidarno-
ści - Most Solidarności (ścieżka 
rowerowa) – Grabówka – Norber-
tańska – Mostowa – Most Legio-
nów – Kolejowa – Górka – Wąska 
– Dobrzykowska – droga technicz-
na do Mostu Solidarności – Most 
Solidarności (ścieżka rowerowa) 
– Grabówka – Norbertańska – Mo-
stowa – Plac Narutowicza – Te-
atralna – Małachowskiego – Stary 
Rynek (meta). 

Trasa biegu towarzyszącego: 
Most im. Legionów Piłsudskiego – 
Kolejowa – Górka – Wąska – Do-
brzykowska – droga techniczna do 
Mostu Solidarności - Most Solidar-
ności (ścieżka rowerowa) – Grabów-
ka – Norbertańska – Mostowa – Plac 
Narutowicza – Teatralna – Mała-
chowskiego – Stary Rynek (meta). 

Na trasie znajdować się będą 
punkty odżywcze (nawadniania) 
i punkty kontrolne pomiaru czasu. 
Brak odczytu z chipa na którymkol-
wiek z punktów kontrolnych może 
skutkować dyskwalifikacją zawod-
nika. Skrócenie trasy przez zawod-
nika powoduje jego dyskwalifikację. 

Co ważne dla innych użytkow-
ników dróg, trasa zawodów będzie 
zamknięta dla ruchu kołowego. 
Wszyscy zawodnicy, którzy nie 
dobiegną do mety do godz. 11:30, 
zobowiązani są do przerwania biegu 
i zejścia z trasy. Uczestnicy biegów, 
którzy po upływie regulaminowych 
limitów czasowych pozostaną na 
trasie, czynią to na własną odpo-
wiedzialność i ryzyko. Muszą wtedy 
dostosować się do wymogów prze-
pisów o ruchu drogowym i kodeksu 
cywilnego. 

Jol.

Półmaraton Dwóch Mostów już w najbliższą niedzielę

Kibice mile widziani na trasie

Od lewej: Konrad Kowal, Edyta Mierzejewska, prezydent miasta Płocka Andrzej Nowakowski i Daria 
Domoslawska
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Działo się w miniony weekend
Piłka nożna

3. liga, 7. kolejka: Świt Nowy Dwór Mazowiecki – Warta Sieradz 0:1, ŁKS Łomża – Olimpia Elbląg 3:0, KS 
Wasilków – Mławianka Mława 0:0, KS CK Troszyn – Widzew II Łódź 6:0, Jagiellonia II Białystok – Znicz Biała 
Piska 0:0, GKS Wikielec – Lechia Tomaszów Mazowiecki 0:2, GKS Bełchatów – Ząbkovia Ząbki 3:6, Broń Ra-
dom – Wigry Suwałki 2:0, Wisła II Płock – Legia II Warszawa – przełożony. 

Tabela po 7. kolejce
Ząbkovia Ząbki   7 18 29–13
ŁKS Łomża   7 18 20–7
Warta Sieradz   7 15 13–6
Legia II Warszawa  6 13 14–8
Świt Nowy Dwór Maz.  7 12 13–13
Wigry Suwałki   7 12 12–12
Lechia Tomaszów Maz.  7 10 14–10
KS Wasiłków   7 10 7–13
Wisła II Płock   6 9 12–9
GKS Wikielec   7 8 9–11
Olimpia Elbląg   7 9 9–12
GKS Bełchatów   7 8 15–21
KS CK Troszyn   7 7 16–16
Broń Radom    7 7 10–12
Widzew II Łódź   7 7 14–20
Mławianka Mława  7 6 11–8
Jagiellonia II Białystok  7 5 7–13
Znicz Biała Piska  7 2 7–18
5. liga mazowiecka, 1. kolejka: Stoczniowiec Płock – Kasztelan Sierpc 0:3, Naprzód Zielonki – MKS Ciecha-

nów 4:1, Sokół Serock – Narew Ostrołęka 1:1, Wicher Kobyłka – Bug Wyszków 2:2, Escola Varsovia Warszawa 
– Żbik Nasielsk 2:0, Huragan Wołomin – PRO Warszawa 5:0, PAF Płońsk – Nadnarwianka Pułtusk 0:4, Drukarz 
Warszawa – Polonia II Warszawa 0:1.

Tabela po 5. kolejce
Nadnarwianka Pułtusk  5 15 19–1
Polonia II Warszawa  5 13 14–5
Naprzód Zielonki  5 12 14–6
Sokół Serock   5 10 17–12
Wicher Kobyłka   5 10 11–9
Drukarz Warszawa  5 9 12–7
Grom Warszawa   5 7 12–16
Narew Ostrołęka   5 6 5–6
Huragan Wołomin  5 6 10–9
Escola Varsovia Warszawa 5 6 7–9
Kasztelan Sierpc  5 6 12–13
Bug Wyszków   5 5 6–8
PAF Płońsk   5 2 9–16
MKS Ciechanów  5 2 8–15
Stoczniowiec Płock  5 2 5–21
Żbik Nasielsk   5 1 6–14
Liga okręgowa, 2. kolejka: Start Proboszczewice – Sparta Mochowo 1:2, Wicher Cieszewo – Stegny Wyszo-

gród 3:0, Amator Maszewo – Unia Iłów 5:0, Szopen Sanniki – Zryw Bielsk 4:0, Lwówianka Lwówek – Orzeł 
Goleszyn 1:4, Delta Słupno –  Błękitni Gąbin 2:2.

Klasa „A”, 2. kolejka: Świt Staroźreby – Unia Czermno 3:2, Mazur Gostynin – Skra Drobin 5:2, Skrwa Łukomie 
– Zorza Szczawin Kościelny 2:1, Huragan Bodzanów – Polonia Radzanowo 1:2, GKS Góra – Wisła Główina-So-
bowo 4:1, Błyskawica Lucień – Stoczniowiec II Płock 3:2.

Klasa „B”, 2. kolejka: Szopen II Sanniki – Mazowia Słubice 2:1, Orzeł II Goleszyn – Sparta Nowe Miszewo 3:5, 
Gotard Rybno – Orkan Sochaczew 3:0, Pogoń Słupia – Wisła Nowy Duninów 3:0, ULKS Ciółkowo – Zjednoczeni 
Bulkowo 1:3, Sparta II Mochowo – Zorza II Szczawin Kościelny 4:1. Jol.

Na inaugurację rozgrywek ORLEN 
Superligi Nafciarze udali się do Opola, 
gdzie zmierzyli się z podopiecznymi 
trenera Bartosza Jureckiego. Pomimo 
wyrównanej gry obu drużyn w pierw-
szej połowie mecz zakończył się wy-
sokim zwycięstwem Nafciarzy 37:27 
i pierwszym kompletem punktów na 
koncie. 

Wynik spotkania 1. serii ORLEN 
Superligi otworzył Sergei Kosorotov, 
który na tej jednej bramce zakończył 
swój dorobek bramkowy. Ale nie tyl-
ko do tego zawodnika można mieć 
zastrzeżenia po występie w pierwszej 
połowie, która – to trzeba przyznać – 
nie była widowiskiem do zaaprobo-
wania przez kibiców. Widać, że dru-
żynę czeka jeszcze mnóstwo pracy. 
Na przerwę piłkarze ORLEN Wisły 
schodzili przy wyniku 18:17.

Inny przebieg miała druga po-
łowa, która zaczęła się od trafienia 
Melvyna Richardsona z linii 7. me-
tra. Płocczanie wyraźnie zaczęli do-
minować na parkiecie, powiększając 
z minuty na minutę różnicę. Osta-
tecznie rywalizacja zakończyła się 
wynikiem 37:27 dla ORLEN Wisły. 
Drużyna zapisała na swoje konto 
pierwsze trzy punkty.

Corotop Gwardia Opole – OR-
LEN Wisła Płock 27:37 (17:18)
Corotop Gwardia Opole: Ałaj, 

Balcerek – Zarzycki 5, Wojdan 5, 
Antoniak 4, Janikowski 3, Kowal-
czyk 2, Sosna 2, Kamiński 2, Pelidi-
ja 1, Rugała 1, Jendryca 1, Luksa 1, 
Wrzesiński.

ORLEN Wisła Płock: Alilović, 
Bergerud – Daszek 4, Janc 6, Szysz-
ko 3, Sroczyk 1, Serdio 5, Samoila, 
Richardson 6, Zarabec, Fazekas 3, 
Krajewski 4, Terzić, Ilić 2, Szita 2, 
Kosorotov 1. Jol. 

O pierwszej połowie meczu w Opolu 
lepiej zapomnieć, druga rodzi nadzieję

Pierwsza ligowa 

wygrana ORLEN Wisły 
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Rękojmia  
za wady nieruchomości  

na rynku wtórnym
W obecnych czasach buduje się wiele nowych inwestycji, jednak na 

rynku nieruchomości nadal często wybierane są domy i mieszkania 
z rynku wtórnego. Często przemawia za takim wyborem atrakcyjna 
cena czy dobra lokalizacja. Warto jednak wiedzieć, jaka ochrona kupują-
cego przysługuje w sytuacji zakupu używanej nieruchomości. 

Niezależnie od tego, czy mieszkanie jest kupione jako nowe, czy używa-
ne z rynku wtórnego, przysługuje taka sama ochrona w przypadku ewen-
tualnych wad kupowanej nieruchomości. Odpowiedzialność sprzedającego 
wynika wprost z Kodeku Cywilnego i jest niezależna od zastosowanych 
w umowie zapisów typu: „kupujący zapoznał się ze stanem nieruchomości 
i nie wnosi do niego zastrzeżeń”. 

Sprawy dotyczące wad nieruchomości są jednak często skomplikowane 
i złożone, dodatkowo wymagają odpowiedniego przygotowania i złożenia 
wymaganego materiału dowodowego. Dobrze jest w takiej sytuacji sko-
rzystać z pomocy profesjonalisty, który ma doświadczenie w prowadzeniu 
spraw cywilnych. Jeśli potrzebują Państwo pomocy adwokata, to serdecznie 
zapraszam do kontaktu: www.kancelariawach.pl.

Rękojmia za wady nieruchomości

Zgodnie z art. 556 Kodeksu Cywilnego sprzedawca jest odpowiedzialny 
względem kupującego, jeżeli rzecz sprzedana ma wadę fizyczną lub prawną 
(rękojmia). Wadą fizyczną będzie każda niezgodność nabywanej nierucho-
mości z umową. Zgodnie z art. 5561 Kodeksu Cywilnego rzecz sprzedana 
jest niezgodna z umową, jeżeli: nie ma właściwości, które rzecz tego rodza-
ju powinna mieć ze względu na cel w umowie oznaczony albo wynikający 
z okoliczności lub przeznaczenia; nie ma właściwości, o których istnieniu 
sprzedawca zapewnił kupującego, w tym przedstawiając próbkę lub wzór; 
nie nadaje się do celu, o którym kupujący poinformował sprzedawcę przy 
zawarciu umowy, a sprzedawca nie zgłosił zastrzeżenia co do takiego jej 
przeznaczenia; została kupującemu wydana w stanie niezupełnym.

Natomiast wady prawne to wszelkie obciążenia prawne ciążące na nieru-
chomości, o których brak było informacji w chwili zawierania umowy, np. 
służebność, hipoteka, itp.

Należy podkreślić, że sprzedawca będzie odpowiedzialny z tytułu rękoj-
mi za wady fizyczne, które istniały w chwili przekazania nieruchomości lub 
wynikły z przyczyny tkwiącej w rzeczy sprzedanej w tamtej chwili. Przyj-
muje się także, że wada lub jej przyczyna istniała w dniu wydania, jeśli wada 
została stwierdzona przed upływem roku od dnia wydania nieruchomości.

Termin na dochodzenie roszczeń

Dla kupującego ważne jest, aby nie uchybić terminom przewidzianym na 
dochodzenie odpowiedzialności od sprzedawcy. Rękojmia obowiązuje bo-
wiem na wady nieruchomości, które zostaną stwierdzone w terminie 5 lat od 
dnia wydania jej kupującemu. Po tym terminie odpowiedzialność z tytułu rę-
kojmi wygasa. Warto przy tym pamiętać, by przekazanie nieruchomości na-
stąpiło w sposób formalny, najlepiej poprzez protokół zdawczo-odbiorczy, 
a nadto by przed podpisaniem umowy przeprowadzić dokładną inspekcję 
stanu technicznego nieruchomości. 

W przypadku gdy wada została ukryta przez sprzedawcę, upływ 5-letniego 
terminu nie doprowadzi do wygaśnięcia uprawnień. Należy także pamiętać, 
że kupujący ma co do zasady rok na zgłoszenie swoich roszczeń od czasu 
wykrycia wady.

Jakie roszczenia wynikają z rękojmi?

Jeśli o wadach nieruchomości kupujący dowiedział się po zawarciu umo-
wy sprzedaży, ma on przede wszystkim prawo domagania się usunięcia 
wady, a zatem wykonania przez sprzedającego odpowiednich napraw. Ku-
pujący może również żądać obniżenia ceny przedmiotu sprzedaży albo od-
stąpić od zawartej umowy, jeśli wada była istotna.

Zgodnie z art. 557 Kodeksu Cywilnego, sprzedawca jest zwolniony od od-
powiedzialności z tytułu rękojmi, jeżeli kupujący wiedział o wadzie w chwili 
zawarcia umowy. Do wyłączenia odpowiedzialności sprzedającego nie wy-
starczy, by kupujący mógł sam dowiedzieć się o wadzie. Zatem, aby uniknąć 
odpowiedzialności za wady, należy je ujawnić kupującemu przed zawarciem 
transakcji i spisać na tą okoliczność przykładowo protokół.

Czy można umownie ograniczyć  
lub wyłączyć odpowiedzialność za wady?

Należy na to pytanie odpowiedzieć twierdząco, strony umowy sprzedaży 
mają bowiem możliwość, by w umowie zmieniać zasady odpowiedzialności 
z tytułu rękojmi. Możliwe jest rozszerzenie zakresu odpowiedzialności, jak 
również ograniczenie lub wyłączenie działania rękojmi. 

Nie istnieje jednakże możliwość ograniczenia lub wyłączenia odpowie-
dzialności w sytuacji, gdy kupujący ma status konsumenta. Konsumentem 
będzie osoba fizyczna, która zawiera umowę z przedsiębiorcą w sytuacji, 
gdy zawarcie umowy sprzedaży nie jest związane bezpośrednio z działalno-
ścią gospodarczą lub zawodową kupującego. 

Dane Kancelarii:
Adwokat Marta Wach
Kancelaria Adwokacka

ul. Tadeusza Kościuszki 1/207
09 – 400 Płock

strona www.kancelariawach.pl
kontakt: 606 225 243

biuro@kancelariawach.pl

N
a pewno? Skąd to 
wiemy? Co za pyta-
nie! Jeżeli prezydent 

największego światowego mo-
carstwa zapewnia publicznie 
naszego prezydenta, że „nawet 
nie myślał” o wyprowadzeniu 
wojsk amerykańskich z Polski, 
to… niedowiarek zada w tym 
miejscu pytanie: a jeśli pomyśli? 
To wprawdzie nie była jedna 
z obietnic wyborczych, o których 
nasz wicepremier od dyplomacji 
mawiał, że są wiążące dla tych, 
którzy w nie wierzą, ale pamięta-
my przecież    wiele wypowiedzi 
prezydenta Stanów Zjednoczo-
nych, które funkcjonują już tylko 
w jakichś zakamarkach Internetu. 
„Pokój dwudziestoczterogodzin-
ny”, Grenlandia, Kanada, Kanał 
Panamski, Strefa Gazy… 

J
eśli spojrzymy na mapę 
rozmieszczenia jedno-
stek amerykańskich 

w naszym kraju, to na pierwszy 
rzut oka widać dziwną korelację 
z ujawnionym w trakcie kampa-
nii  wyborczej 2023 roku przez 
ówczesnego ministra obrony 
„Planu Użycia Sił Zbrojnych 
w ramach samodzielnej opera-
cji obronnej WARTA-00101”. 

Zgodnie z zapisami w tym do-
kumencie to Wisła miała być 
początkiem zorganizowanej 
obrony kraju i punktem wyjścia 
do ewentualnego odzyskiwania 
utraconych najpierw terenów 
wschodniej Polski… Czy 
amerykański prezydent 
słyszał o tym planie? A je-
śli tak, to który etap miał 
na myśli mówiąc, że „USA 
będą broniły Polski”?

J
eśli nawet za-
łożymy optymi-
stycznie wariant 

najszerszy, w piłce nożnej zwa-
ny futbolem totalnym, to zapo-
wiedź prezydenta Trumpa miała 
miejsce przed wystąpieniem 
prezydenta Rosji, który w odpo-
wiedzi na inicjatywę „kozaków 
z koalicji chętnych”, gotowych 
w ramach gwarancji wysłać na 
Ukrainę swoich żołnierzy stwier-
dził, iż „zagraniczne wojska, jeśli 
pojawią się na Ukrainie, będą 
uzasadnionym celem dla armii 
rosyjskiej”. 

O
czywiście była to groź-
ba adresowana do 
przywódców europej-

skich. Przy obecnym potencjale 
militarnym tych państw mógł 

sobie na taki „żarcik” pozwolić. 
Jednak kryje się w jego słowach 
poważne przesłanie, że jest coś 
takiego jak rosyjska strefa wpły-
wów, a w niej obecność obcych 
wojsk nie będzie tolerowana. Jak 
daleko sięga ta strefa? Czy obej-
muje również Polskę? A jeśli tak, 
to czy oddziały amerykańskie sta-

cjonujące na naszym tery-
torium też „będą uzasad-
nionym celem dla armii 
rosyjskiej”? I czy „USA 
będą broniły Polski”, je-
śli  oznaczałoby to  bez-
pośrednią konfrontację  
z „drugą armią świata”? 

D
obrze, my tu roz-
ważamy scena-
riusze prowadzą-

ce potencjalnie do trzeciej wojny 
światowej, a tymczasem kolejny 
dron bezkarnie wleciał na polskie 
terytorium. Oczywiście żadne sys-
temy obrony powietrznej nie odno-
towały tego faktu! Od wielu lat sły-
szymy o budowanych z mozołem 
„warstwach” tej obrony i wydaje 
się, że jedynym rezultatem są na-
zwy: Wisła, Narew, Pilica, ale jeśli 
chodzi o wykrywalność obiektów 
przekraczających granice Rze-
czypospolitej w powietrzu, to 
największą skutecznością cha-
rakteryzują się grzybiarze…

Jerzy Ogonowski  

Jesteśmy bezpieczni

Z brodniarze i rasiści mor-
dują bez opamiętania 
w Strefie Gazy ludność 

palestyńską, w tym dzieci, a znacz-
na część ludzi na okupowanych 
terenach głoduje. Obrazy z tego 
miejsca przypominają sceny z get-
ta żydowskiego w Warszawie 
z czasu II wojny światowej, tylko 
role się odmieniły – potomkowie 
ofiar tamtego barbarzyństwa stali 
się barbarzyńcami. Ujmują w ten 
sposób wiele z tamtego uświę-
conego krwią męczenników 
cierpienia swojego narodu, wcho-
dząc obecnie w rolę katów. Oj, 
trudno je będzie w dalszym ciągu 
sakralizować i nazywać Holokau-
stem. Wobec Holokaustu, jaki 
Żydzi zgotowali Palestyńczykom, 
ich Holokaust jakoś gwałtownie 
zbladł. Coraz trudniej będzie palić 
bez zgrzytów chanukowe świe-
ce i obchodzić „Dzień judaizmu” 
w naszym otwartym na wszelkie 
aberracje współczesnego świata 
Kościele. Kto zaryzykuje, może 
się narazić na posądzenie 
o sprzyjanie barbarzyńcom, 
prawie równe z posądze-
niem o rusofobię i popiera-
nie Putina oraz Rosji w woj-
nie na Ukrainie. Netanjahu 
przewyższył już chyba Pu-
tina w barbarzyństwie czy-
nionym w Strefie Gazy. Dziwne, 
ale barbarzyńcom zdaje się sprzy-
jać cały obłudny, gnący przed Ży-
dami kark zachodni świat, patrząc 
na to wszystko z przyzwoleniem 
wystarczającym, by czuć odrazę 
zarówno do Żydów, jak i do tego 
obłudnego świata, w tym do 
czcigodnych pasterzy naszego 
Kościoła, którzy milczą jak zaklęci, 

dając nam bardzo zły przykład.

T 
ymczasem ponad 18 
tysięcy zamęczonych 
palestyńskich dzieci 

woła już nie o życie, a o uszano-
wanie ich męczeńskiej śmierci. 
Na nikim jednak nie robią wra-
żenia takie choćby doniesienia 
z tego palestyńskiego getta: 
„Międzynarodowe organizacje 
pomocowe i zagraniczne media 
od miesięcy alarmują, że izraelska 
armia dopuszcza się w Strefie 
Gazy ludobójstwa – bombarduje 
domy, otwiera ogień w punk-
tach pomocy humanitarnej, do-
prowadza do śmierci głodowej”. 
A pewna studentka i dziennikarka 
dodaje (relacja Wirtualnej Polski): 
„Izraelscy żołnierze zabijają, kogo 
chcą. Nie oszczędzają nawet dzie-
ci. Pamiętam chłopca, który został 
zamordowany kilka minut po tym, 
jak odebrał paczkę z żywnością. 
Czym zawiniło to dziecko, że mu-
siało zginąć?”. W tej samej relacji 
czytamy: „Według danych Mini-

sterstwa Zdrowia w Gazie 
z końca lipca, liczba potwier-
dzonych ofiar przekroczyła 
60 tysięcy, z czego 18,5 tys. 
to dzieci. Natomiast wyniki 
badań międzynarodowego 
zespołu naukowców oraz 
Palestyńskiego Centrum 

Badań Politycznych i Sondażo-
wych mówią, że od października 
2023 roku do początku stycznia 
2025 roku w Strefie Gazy zginęło 
ok. 84 tys. osób”.

B 
arbarzyńcy z ludo-
bójczego Izraela nie 
poprzestają na zbrod-

niach. Swoje zdehumanizowa-
ne oblicze przejawiają w rozpo-

wszechnianiu kłamstw na te-
mat Strefy Gazy równych tym, 
jakie niemieccy naziści rozpo-
wszechniali w czasie II wojny 
na temat warszawskiego getta. 
Wirtualna Polska tak to ujmuje: 
„Tymczasem kilka dni temu 
Ambasada Izraela w Polsce 
zamieściła materiał rzekomo 
przedstawiający codzienne ży-
cie w Gazie – uśmiechniętych 
restauratorów serwujących 
różne dania. Wideo opatrzono 
komentarzem: Kebaby i owo-
ce morza – w restauracjach 
w mieście Gaza w lipcu tego 
roku można było dostać jedze-
nie każdego rodzaju” (w sztuce 
propagandy żydowscy faszyści 
zrównali się więc z niemieckimi 
nazistami). Ktoś powie, że gło-
szenie tych wszystkich faktów 
i sądów na temat żydowskie-
go ludobójstwa w Gazie, jakie 
dzieje się na naszych znieczu-
lonych przez kulturę masową 
oczach, to antysemityzm. Jeśli 
prawda jest antysemityzmem, 
to jest to pierwszorzędny i god-
ny pochwały antysemityzm, 
który trzeba będzie zapewne 
egzorcyzmować chanukową 
świecą podczas najbliższych 
świąt. Po tym, co koszerni lu-
dobójcy uczynili i czynią nadal 
w Strefie Gazy, przy cichej 
aprobacie amerykańskiego pre-
zydenta, któremu tak przymila 
się nasz prezydent (czy oprze 
się wciąganiu nas w wojnę na 
Ukrainie?), nie zasługują na żad-
ne uszanowanie, które oddają 
im „ze strachu przed Żydami” 
na każdym kroku różne kręgi 
decyzyjne, opiniotwórcze i wy-
chowawcze naszego państwa 
i Kościoła.

Wiesław Kopeć

Ludobójcy w Strefie Gazy

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim 
ich autorzy wyrażają własne zdanie.
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